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SUNUŞ  
 

GüŶüŵüz düŶyasıŶıŶ eŶ öŶeŵli proďleŵleriŶdeŶ ďiri kuşkusuz işsizlik ve yeteriŶĐe istihdaŵ 
yarataŵaŵa soruŶudur. Bu iktisadi soruŶ ayŶı zaŵaŶda sosyo-psikolojik soruŶları ve huzursuzlukları 
da ďeraďeriŶde getirŵektedir. Bu ŶedeŶle istihdaŵ artırıĐı yatırıŵ ve politikalara ağırlık verŵek 
ďirçok kaŵu politikasıŶda öŶĐelik haliŶe gelŵiştir. Bu ďakıŵdaŶ ülkeŵizde de istihdaŵıŶ 
arttırılaďilŵesi içiŶ Điddi atılıŵlar yapılŵıştır. Bu süreĐi daha etkiŶ yürüteďilŵek ve etkili istihdaŵ 
politikaları oluşturaďilŵek aŵaĐıyla işgüĐü piyasasıŶıŶ talep ve istekleriŶi detaylı ďir şekilde iŶĐeleŵe 
gerekliliği de kaçıŶılŵazdır. Bu aŵaçla yerel düzeyde oluşturulaŶ istihdaŵ politikası uygulaŵalarıŶıŶ 
etkiŶ olŵası ďir zoruŶluluk haliŶi alŵıştır.  

İŞKU‘ İl Müdürlüğü ϮϬϭϬ yılıŶdaŶ ďu yaŶa yerel düzeyde uygulaŶaĐak aktif işgüĐü piyasası 
politikalarıŶı etkiŶ ve ihtiyaĐa uyguŶ olŵasıŶı sağlaŵak aŵaĐıyla işvereŶleriŵiziŶ görüşleriŶe 
ďaşvurŵaktadır. İşvereŶleriŵiziŶ işgüĐü talepleri doğrultusuŶda kaŵu istihdaŵ hizŵetleriŶiŶ 
yürütülmesi hedefleŶŵektedir. İşvereŶleriŵiziŶ Ŷitelikli işgüĐüŶe daha hızlı ulaşaďilŵesi aŵaĐıyla 
İŞKU‘ keŶdi ďüŶyesiŶde olaŶ işsizleri işgüĐü uyuŵ prograŵlarıŶa taďi tutarak yetiştirŵektedir. YaŶi 
işvereŶiŶ Ŷitelikli işgüĐü taleďi karşılaŶırkeŶ ayŶı zaŵaŶda işsizleriŵize ŵeslek kazaŶdırılŵakta ve 
oŶlara yeŶi iş kapıları açılŵaktadır.  

 İŞKU‘ suŶduğu hizŵetleri daha etkiŶ suŶaďilŵek ve il düzeyiŶde ŵesleki eğitiŵ prograŵlarıŶı 
ihtiyaĐa uyguŶ yöŶleŶdirŵek aŵaĐıyla kapsaŵlı ďir İşgüĐü Piyasası Talep Araştırŵası 
gerçekleştirŵiştir. İl düzeyiŶde işgüĐü arzı ve taleďi verileriŶi içereŶ ďu çalışŵaŶıŶ raporu ďu koŶuda 
geŶel ďir rehďer olŵuştur.  

Bu çalışŵaŶıŶ ortaya çıkŵasıŶda gösterdikleri özeŶli çalışŵa ŶedeŶiyle İŞKU‘ İl Müdürlüğü 
persoŶeliŶe, araştırŵa süreĐiŶde işyeri ďilgi forŵlarıŶa titiz ďir şekilde yaŶıt vereŶ tüŵ 
işvereŶleriŵize ve eŵeği geçeŶ herkese teşekkür ediyor, Kütahya İşgüĐü Piyasası Talep Araştırŵası 
AŶaliz ÇalışŵasıŶıŶ iliŵiz ve tüŵ ilgililer içiŶ yararlı olŵasıŶı diliyoruŵ. 

 

                                                                                                                       Şerif YILMA) 

                        Kütahya Valisi 
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ÖNSÖZ  
 

Türkiye İş Kuruŵu ;İŞKU‘Ϳ, ulusal istihdaŵ politikasıŶıŶ oluşturulŵası, istihdaŵıŶ koruŶŵası 
ve geliştirilŵesi ile işsizliğiŶ öŶleŶŵesi faaliyetleriŶde rol alaŶ işgüĐü piyasasıŶıŶ eŶ öŶeŵli 
aktörlerinden biridir. Kurumumuz hem aktif hem de pasif istihdam politikaları doğrultusuŶda işgüĐü 
ve işvereŶe yöŶelik ďirçok kaŵusal hizŵet suŶŵaktadır. İşsizlik sigortası işleŵleriŶi yürüteŶ, işgüĐü 
piyasası verileriŶi yerel ve ulusal ďazda derleyeŶ, aŶaliz edeŶ, yoruŵlayaŶ, işgüĐüŶüŶ istihdaŵ 
edileďilirliğiŶi artırŵaya yöŶelik işgüĐü yetiştirŵe, ŵesleki eğitiŵ ve işgüĐü uyuŵ prograŵları 
geliştirerek uygulaŶŵası koŶusuŶda öŶeŵli görevler iĐra edeŶ, üstleŶdiği yasal, yöŶetsel ve sosyal 
soruŵluluğuŶ ďiliŶĐiyle faaliyetleriŶi özveri ile sürdüreŶ İŞKU‘, işgüĐü piyasası aŶalizleri araĐılığıyla 
Kuruŵa erişeŵeyeŶ ďirçok işvereŶle yüz yüze görüşerek işgüĐü talepleriŶi derleŵektedir. İşgüĐü 
piyasası aŶalizleriŶiŶ etkiŶ ďir şekilde yapılaďilŵesi sadeĐe İŞKU‘ içiŶ değil sosyal politikayla ilgileŶeŶ 
tüŵ kişi ve kuruŵlar içiŶ sağlıklı öŶgörü ve plaŶlaŵa yapılŵası açısıŶdaŶ öŶeŵli ve gereklidir. 

Bu ŶoktadaŶ hareketle ϮϬϭϯ yılı Mayıs-HaziraŶ aylarıŶda, Türkiye geŶeliŶde Türkiye İş 
Kuruŵu ;İŞKU‘Ϳ ve Türkiye İstatistik Kuruŵu ;TÜİKͿ işďirliği ile ďelirleŶeŶ ϭϬ ve daha fazla kişi 
istihdam edeŶ ϭϬϬ ďiŶ ϴϱϮ işyeriŶe, kuruŵ persoŶeliŵiz işvereŶ veya işvereŶ teŵsilĐisi ile görüşŵe 
gerçekleştirŵeye çalışŵıştır. Bu kapsaŵda ulaşılaŶ işyeri sayısı ϴϳ ďiŶ ϳϭϵ͛dur. İliŵizde ďu kapsaŵda 
ϭϭϭϭ işyeri tespit edilŵiş ve 924 işyeriŶe ulaşılŵıştır. 

Türkiye GeŶeli ve il düzeyiŶde çalışaŶ sayısı, açık iş, teŵiŶiŶde güçlük çekileŶ ŵeslekler ile 
geçŵiş ve geleĐek döŶeŵ istihdaŵ eğiliŵleriŶe dair ďilgiler derleŶŵiş, işvereŶiŶ eleŵaŶ ihtiyaĐı 
aŶıŶda karşılaŶŵaya çalışılŵıştır. AyrıĐa işgüĐü yetiştirŵe kurslarıŶıŶ da piyasa ihtiyaçları 
doğrultusuŶda açılŵasıŶıŶ sağlaŶŵası içiŶ veriler derleŶŵiştir.  

Bu çerçevede, hazırlaŶaŶ ďu ‘apor ϮϬϭϯ yılı I. döŶeŵ ͞Türkiye İşgüĐü Piyasası AŶalizi͟ heŵ 
işgüĐü arzıŶa ilişkiŶ eğiliŵler hakkıŶda ďazı değerleŶdirŵeleri heŵ de İşgüĐü Piyasası ve İstatistik 
Dairesi BaşkaŶlığıŵız soruŵluluğuŶda ve Kuruŵ persoŶeliŵiz vasıtasıyla gerçekleştirileŶ talep 
araştırŵasıŶıŶ soŶuçlarıŶa dair ďilgileri kapsaŵaktadır. ϴϭ İl içiŶ ayrı ayrı il düzeyiŶdeki verileriŶ aŶaliz 
edildiği raporlarıŶda kaŵuoyuyla paylaşılŵası plaŶlaŶŵaktadır. 

Bu vesileyle Türkiye İşgüĐü Piyasası AŶalizi çalışŵasıŶıŶ tüŵ kullaŶıĐılara faydalı ve hayırlı 
olŵasıŶı diler, ďu çalışŵaŶıŶ ortaya çıkŵasıŶda zaŵaŶıŶı ayırarak ďilgi forŵuŵuzu dolduraŶ tüŵ 
işvereŶleriŵize eŵeği geçeŶ Kuruŵ çalışaŶlarıŵıza ve sosyal paydaşlarıŵıza teşekkür ederiŵ.   

                                                                                                                    

                                                                                                                 F. Eren TÜRKMEN 

                                                                                   Kütahya Çalışŵa ve İş Kuruŵu İl Müdürü 
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YÖNETİCİ Ö)ETİ 
 

ϮϬϭϮ yılı soŶuçlarıŶa göre Kütahya iliŶiŶ % ϳϬ,Ϯ͛si çalışŵa yaşıŶdadır. Kütahya iliŶde ŶüfusuŶ yerleşiŵ 
yerleriŶiŶ dağılıŵı Türkiye ortalaŵasıŶdaŶ farklıdır. Kütahya͛da Türkiye ortalaŵasıŶa göre daha fazla 
kişi kırsalda yaşaŵaktadır.  
 
Kütahya yıllar itiďariyle ϮϬϭϮ yılıŶa kadar göç vereŶ ďir ildir. Yıllar soŶra ilk kez ϮϬϭϮ͛de göç alŵaya 
ďaşlaŵıştır. Net göç hızı ďiŶde ϲ,ϳϯ͛dür ve il, göç alaŶ ϯϲ il içiŶde eŶ yüksek Ŷet göç hızıŶa sahip ϭϲ. 
ildir. Göç aldığı ŶüfusuŶ eŶ öŶeŵli ďölüŵüŶü ϭϱ-ϭϵ yaş gruďu %Ϯϴ,Ϯ ile ilk sırada yer alırkeŶ, ϮϬ-24 
yaş gruďu  %Ϯϱ,ϴ ile ikiŶĐi sıradadır. Bu oraŶlar Türkiye͛de ise ilk sırada %ϭϲ,ϴ ile ϮϬ-Ϯϰ yaş gruďu ile 
ilk sırada yer alırkeŶ, %ϭϰ,ϳ ile Ϯϱ-Ϯϵ yaş gruďu ikiŶĐi sırada gelŵektedir. İliŶ işgüĐü piyasasıŶa katkıda 
bulunacak olaŶ geŶç Ŷüfusu il dışıŶa çıkarkeŶ, ϮϬ-Ϯϰ yaş gruďuŶdaŶ itiďareŶ Kütahya͛da geri döŶüş 
yaşaŶŵaktadır. 
 
Kütahya iliŶiŶ yaş dağılıŵı da Türkiye ortalaŵasıŶdaŶ farklılık gösterŵektedir. Ϭ-ϭϰ yaş gruďu Türkiye 
ortalaŵasıŶa göre daha az pay alırkeŶ, çalışaďilir yaştaki Ŷüfus ile yaşlı ŶüfusuŶ payı daha fazladır. Bu 
dağılıŵ soŶuĐu yaşlı ďağıŵlılık oraŶları da Türkiye ortalaŵasıŶdaŶ farklıdır. ÇoĐuk ďağıŵlılık oraŶı 
Türkiye ortalaŵasıŶıŶ ϭϬ puaŶ altıŶda seyrederkeŶ, yaşlı ďağıŵlılık oraŶı Türkiye ortalaŵasıŶıŶ 4 
puaŶ üzeriŶdedir. Kütahya ili geŶel ďağıŵlılık oraŶı ise Türkiye ortalaŵasıŶıŶ ϲ puaŶ altıŶdadır. 
 
ϭϱ+ yaş ŶüfusuŶ % ϯ,ϱ͛i okuryazar değildir. NüfusuŶ % ϳ,ϱ͛siŶi sadeĐe okuryazar olup, ilkokul 
diploŵası ďile yoktur. Çalışaďilir yaştaki ŶüfusuŶ ağırlıklı kısŵıŶı lise altı eğitiŵliler oluşturŵaktadır. 
Okuryazar olŵayaŶlar, okuryazar olup ďir okul ďitireŶler ve lise altı eğitiŵliler ďirlikte 
değerleŶdirildiğiŶde, il ;% ϲϵ,ϮͿ Türkiye ortalaŵasıŶdaŶ ;% ϲϰ,ϭͿ daha düşük ďir eğitiŵ seviyesiŶe 
sahiptir.  KadıŶlar arasıŶda özellikle diploŵasızlık duruŵu erkeklere göre çok daha yaygıŶdır. Nüfusun 
sadeĐe % Ϯϭ,ϴ͛si lise ve deŶgi okul ŵezuŶu, % ϴ͛i yüksek eğitiŵlidir.  
 
T‘ ϯϯ Bölgesi͛Ŷdeki istihdaŵ oraŶı yıllar ilerledikçe artŵıştır. T‘ ϯϯ Bölgesi͛ŶiŶ istihdaŵ oraŶı hemen 
heŵeŶ Türkiye ile paralellik gösterŵekte olup, Türkiye͛ŶiŶ istihdaŵ oraŶıŶdaŶ ďiraz daha yüksektir. 
İl ďazıŶda ŵevĐut işgüĐü piyasası teŵel değişkeŶler itiďariyle ele alıŶdığıŶda Kütahya iliŶde dikkati 
çekeŶ öŶeŵli husus işsizlik oraŶıŶıŶ düşüklüğüdür. Kütahya͛ŶıŶ da dahil olduğu T‘ ϯϯ NUT“ 
ďölgesiŶde işsizlik oraŶı ϮϬϭϮ yılı verileriŶe göre % ϰ,ϰ͛dır. Bu oraŶ ile eŶ düşük işsizlik oraŶıŶa sahip 
ďölgedir. İşgüĐüŶe katılıŵ oraŶı % ϱϰ,ϴ͛dir.  İstihdaŵ oraŶı % ϱϮ,ϰ ile % ϰϱ,ϰ olaŶ Türkiye 
ortalaŵasıŶıŶ üzeriŶdedir.   
 
İşsizlik oraŶı Türkiye ortalaŵa işsizlik oraŶıŶıŶ çok altıŶda ve istihdaŵ oraŶı da Türkiye ortalaŵasıŶıŶ 
üstüŶde olŵasıŶa rağŵeŶ, yıllar itiďariyle Kütahya͛da işsizlik oraŶıŶıŶ arttığı, istihdaŵ oraŶıŶıŶ ise 
düştüğü görülŵektedir.  
 
Yerli serŵayeŶiŶ eŶ fazla yatırıŵ yaptığı sektör ϲϳϱ ŵilyoŶ ile iŵalat sektörü olŵuştur. Bir kişi içiŶ 
istihdam yaratŵaŶıŶ ŵaliyeti ϭϬϬ ďiŶ ile iŵalat sektörü olŵuştur. İŵalat sektörü eŶ az ŵaliyet 
gerektireŶ sektör olŵuştur. Yerli serŵayede ďir kişi içiŶ istihdaŵ yaratŵaŶıŶ ŵaliyeti ϴϬϬ ďiŶ ile ;eŶ 
fazla ŵaliyet gerektireŶ sektörͿ eŶerji sektörü olŵuştur.  
 
YaďaŶĐı serŵayeye ďaktığıŵızda hiç yatırıŵ yapılŵayaŶ sektörler eŶerji ve tarıŵ sektörü olŵuştur. 
EŶ fazla yatırıŵ yapılaŶ sektör yerli sektördeki giďi iŵalat sektörü olŵuştur. Yerli serŵayede ďir kişi 
içiŶ istihdaŵ yaratŵaŶıŶ ŵaliyeti eŶ düşük iŵalat sektörüŶdeykeŶ, yaďaŶĐı serŵayede Ϭ,ϯϵ ŵilyoŶ 
ile eŶ yüksek ŵaliyet gerektireŶ sektör olŵuştur. EŶ az yatırıŵ yapılaŶ sektör yerli ve yaďaŶĐı 
sektörde de tarıŵ sektörü olŵuştur. 
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T‘ ϯϯ Bölgesi͛Ŷde ϮϬϬϴ yılıŶda kişi ďaşıŶa düşeŶ katŵa değer ϭϬ.ϱϳϱ TL͛dir. ϮϬϬϴ yılıŶdaki kişi ďaşıŶa 
düşeŶ G“KD Türkiye͛de T‘ ϯϯ ďölgesiŶe göre %ϭϯ daha fazladır. Türkiye ve T‘ ϯϯ BölgesiŶde 
ϮϬϬϰ͛deŶ ϮϬϬϴ͛e kadar kişi ďaşı G“KD͛de sürekli ďir artış gözleŶŵiştir. 

İliŶ yatırıŵ teşvikleriŶdeŶ aldığı pay heŵ düşük heŵ de istikrarlı değildir. Kütahya, toplaŵ yatırıŵ 
teşviklerdeŶ eŶ yüksek payı % ϭ,ϭ ile ϮϬϭϭ yılıŶda alırkeŶ, ϮϬϬϭ yılı itiďariyle teşviklerdeŶ aldığı pay   
% Ϭ,Ϯ͛e gerileŵiştir. ϮϬϭϮ yılı itiďariyle iliŶ toplaŵ kaŵu yatırıŵlarıŶdaŶ aldığı pay % Ϭ,ϲ ile sıŶırlı 
kalırkeŶ, eŶ yüksek kaŵu yatırıŵ payı da % ϵ,ϰ ile koŶut yatırıŵlarıŶda gerçekleşŵiştir.  

Yatırıŵ teşvikleri, kaŵu yatırıŵları ve kişileriŶ keŶdi kayŶakları ďir iliŶ ekoŶoŵik gelişiŵiŶi 
etkileŵektedir. ϮϬϭϭ ve ϮϬϭϮ yılıŶıŶ açılıp kapaŶaŶ işyerleriŶiŶ sayılarıŶı iŶĐelediğiŵizde ϮϬϭϭ yılıŶda 
şirket ďazıŶda açılaŶ işyerleriŶiŶ % ϭϮ,ϳ͛si kapaŶırkeŶ, ϮϬϭϮ͛de % Ϯϱ͛i kapaŶŵıştır. Gerçek kişi tiĐaret 
işletŵeleriŶe ďaktığıŵızda ϮϬϭϭ yılıŶda açılaŶ işyerleriŶiŶ % ϱϬ͛si kapaŶırkeŶ, ϮϬϭϮ͛de % ϯϭ,ϰ͛ü 
kapaŶŵıştır. 
 
İşgüĐü TaleďiŶe ilişkiŶ olarak ϮϬϭϯ yılı içiŶ yapılaŶ araştırŵa soŶuçlarıŶa göre işyerleri eŶ çok % Ϯϳ,ϳ 
ile tiĐaret sektörüŶde faaliyet gösterŵektedir. Bu sektörü % Ϯϲ,ϯ oraŶı ile iŵalat ve % ϭϰ,ϭ oraŶı ile 
iŶşaat sektörü takip etŵektedir. Üç sektördeki işyerleri araştırŵada Đevap vereŶ işyerleriŶiŶ yaklaşık 
üçte ikisiŶi oluşturŵaktadır.  
 
Kütahya iliŶde çalışŵa hayatıŶdaki kişileriŶ %ϯϱ,ϴ͛i iŵalat sektörüŶde, %ϭϵ,ϭ͛i toptaŶ ve perakeŶde 
sektörüŶde,  % ϭϬ,ϯ͛ü de iŶşaat sektörüŶde ve % ϴ,ϯ͛ü de ŵadeŶĐilik ve taş oĐakçılığı sektörüŶde 
çalışŵaktadır.  

İlde çalışaŶlarıŶ ďüyük çoğuŶluğu erkektir. ÇalışaŶlarıŶ içiŶde kadıŶlarıŶ payı sadeĐe % ϭϵ,ϴ͛dir. 
Türkiye toplaŵıŶda kadıŶ çalışaŶlarıŶ payı % Ϯϯ,ϭ͛tir. KadıŶ çalışaŶlarıŶ ďiraz daha ağırlık kazaŶdıkları 
sektörlerdeki işyerleriŶiŶ toplaŵ işyerleri içiŶdeki payları da çok azdır.  

ÖrŶeğiŶ çalışaŶlarıŶıŶ ďeşte üçü ;% ϱϴͿ kadıŶ olaŶ iŶsaŶ sağlığı ve sosyal hizŵet faaliyetleriŶdeki 
işyerleriŶiŶ toplaŵ içiŶdeki ağırlığı sadeĐe % Ϯ, çalışaŶlarıŶıŶ % ϯϳ,ϭ'ŶiŶ kadıŶ olduğu eğitiŵ sektörü 
işyerleriŶiŶ toplaŵ ağırlığı içiŶdeki oraŶı % ϯ,ϴ ve çalışaŶlarıŶıŶ % ϯϱ͛iŶiŶ kadıŶ olduğu fiŶaŶs ve 
sigorta faaliyetleriŶiŶ toplaŵ işyerleri içiŶdeki ağırlıkları % Ϭ,ϰ͚dür. 

İŵalat sektörü Türkiye toplaŵıŶda olduğu giďi, ilde toplaŵ çalışaŶlara göre ilk sıradadır. Erkek 
çalışaŶlarıŶ iŵalat sektörüŶdeki payları kadıŶ çalışaŶlarıŶ Ŷeredeyse ϯ katıdır. Erkek çalışaŶlarıŶ % 
ϳϱ͛i, kadıŶ çalışaŶlarıŶ da % Ϯϱ͛i iŵalat sektörüŶdedir. İkiŶĐi hâkiŵ sektör tiĐarette de duruŵ 
ďeŶzerdir. Erkek çalışaŶlarıŶ % ϴϮ͛si, kadıŶ çalışaŶlarıŶ da % ϭϴ͛i tiĐaret sektörüŶdedir. Toplaŵ 
çalışaŶlara göre üçüŶĐü sırada olaŶ ŵadeŶĐilikte, % ϵϱ pay ile erkek çalışaŶlarda yiŶe üçüŶĐü sırada 
yer alırkeŶ, kadıŶlarda ise ilk sırada ;% ϱϴͿ iŶsaŶ sağlığı ve sosyal hizŵet faaliyetleri sektörü yer 
alŵaktadır. 

ÇalışaŶlarıŶ iŵalat sektörüŶde yoğuŶlaşŵası ŵesleki dağılıŵları etkileŵektedir. ÇalışaŶlarıŶ % Ϯϲ,Ϯ͛si 
Tesis ve MakiŶe Operatörleri ve MoŶtajĐılar aŶa ŵeslek gruďuŶda çalışŵaktadır. İkiŶĐi sırada % 
ϮϮ,ϲ͛sı ile “aŶatkârlar İşlerde ÇalışaŶlar ve üçüŶĐü sırada % 17 ile Nitelik Gerektirmeyen Mesleklerde 

çalışaŶlar yer alŵaktadır. İlde aŶa ŵeslek gruplarıŶıŶ ĐiŶsiyetlere göre dağılıŵı Türkiye dağılıŵıŶdaŶ 
farklılık gösterŵektedir. Toplaŵ çalışaŶlarıŶ % ϭϵ,ϴ͛iŶi kadıŶlar teşkil ederkeŶ, Nitelik GerektirŵeyeŶ 
Meslekler GruplarıŶda ÇalışaŶ EleŵaŶlarıŶ % Ϯϯ,ϳ͛si kadıŶ, Tesis ve MakiŶe Operatörleri ve 
Operatörleri ŵeslek gruďuŶda ÇalışaŶ EleŵaŶlarıŶ % Ϯϯ,ϱ͛i, “aŶatkârlar ve İlgili İşlerde ÇalışaŶlar 
Meslek GruďuŶda ÇalışaŶlarıŶ ise %ϭϰ,Ϯ͛si kadıŶdır. BuŶa karşılık Yöneticiler ana meslek grubunda 

çalışaŶlarıŶ sadeĐe %  Ϭ,ϵ͛ü, ProfesyoŶel Meslek MeŶsuplarıŶıŶ % ϭϭ,ϳ͛si kadıŶdır. 
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Araştırŵaya Đevap vereŶ işyerleri itiďariyle eŶ fazla açık iş iŵalat saŶayiŶdedir. Kütahya iliŶde özel 
ϭϬ͛daŶ fazla çalışaŶı olaŶ özel sektör işyerleriŶde heŵ işyeri sayısı heŵ de çalışaŶlar itiďariyle 
lokoŵotif sektör iŵalattır. Bu husus açık işlerde de keŶdiŶi gösterŵekte ve eŶ fazla açık işiŶ olduğu 
sektör de yiŶe İŵalat olŵakta ve İŵalatı Diğer Hizŵet Faaliyetleri sektörü takip etŵektedir. Açık 
işleriŶ % ϰϮ,ϯ͛ü İŵalat, % ϭϳ,ϰ͛ü Diğer Hizŵet Faaliyetleri,% ϳ,ϳ͛si TiĐaret sektörüŶdedir. Finans ve 
sigorta faaliyetleri GayriŵeŶkul faaliyetleri, HaŶe halklarıŶıŶ işvereŶler olarak faaliyetleri, Kaŵu 
yönetimi ve savunma; zorunlu sosyal güvenlik sektörleriŶde ise hiç açık iş ďuluŶŵaŵaktadır. 
Türkiye͛de de eŶ fazla açık iş yiŶe iŵalat sektörüdür ve açık iş oraŶı % ϯϯ,ϵ͛dur. 

İlde açık iş oraŶı % ϯ,ϮϮ ͛dir ve ďu oraŶ %ϰ,ϲ olaŶ Türkiye ortalaŵasıŶıŶ ďiraz altıŶdadır. 

AŶa ŵeslek grupları itiďariyle Türkiye͛de açık iş oraŶıŶıŶ eŶ yüksek olduğu aŶa ŵeslek gruďu % ϲ,ϭ ile 
ile Tesis MakiŶe Operatörleri ve MoŶtajĐılar ŵeslek gruďudur, Kütahya͛da ise  %ϲ,Ϭ ile Nitelikli Tarıŵ, 
OrŵaŶĐılık ve “u ÜrüŶleriŶde çalışaŶ ŵeslek gruďu yer alırkeŶ ikiŶĐi sırada % ϱ,ϰ ile yer alan Hizmet 
ve “atış EleŵaŶı Meslek gruďu, üçüŶĐü sırada ise “aŶatkarlar ve İlgili işlerde çalışaŶlarıŶ açık iş oraŶı 
% ϰ,ϲ͛dır. İlgi çekeŶ ďir diğer husus ise Ŷitelik gerektirŵeyeŶ ŵesleklerde de %Ϯ,ϯ oraŶıŶda açık işiŶ 
olŵasıdır.  

Kütahya͛da ŵeslekler itiďariyle de açık işiŶ eŶ fazla olduğu dikiş ŵakiŶesi operatörü-kuŵaş͛tır. Açık 
işleriŶ % ϴ,ϭ͛iŶi dikiş ŵakiŶesi operatörü-kuŵaş oluşturŵaktadır. Bu ŵesleği % ϱ,ϳ ile Paketleŵe 
İşçisi ;CaŵͿ  takip etŵektedir ve her iki ŵesleğe olaŶ ihtiyaç arasıŶda çok ďüyük fark vardır. EŶ çok 
talep edileŶ ŵeslekler sıralaŵasıŶda ilk oŶ ŵeslekte yer alaŶ diğerleri arasıŶda ise fark ŵiŶiŵuŵ 
düzeydedir ve % ϯ,ϵ ile Paketleŵe İşçisi ;CaŵͿ, % Ϯ,ϵ ile ÇiŶi İşleŵeĐisi, % Ϯ,ϯ ile satış 
teŵsilĐisi/plasiyer, % Ϯ,Ϯ ile Yer Altı MadeŶ İşletŵeĐisi Hazırlık EleŵaŶı,  % Ϯ,ϭ ile BedeŶ İşçisi;GeŶelͿ 
% Ϯ,ϭ ile GüveŶlik Görevlisi ve % Ϯ ile Çöŵlek Ve PorseleŶ ŞekilleŶdirŵe İşçisi yer alŵaktadır. 

Kısa vadede ve orta vadede Kütahya͛da eŶ fazla Ŷet istihdaŵ artışı ďekleyeŶ ŵesleki, ďiliŵsel ve 
tekŶik hizŵet faaliyetleri sektörüdür. Türkiye͛de ise kısa vadede İdari Destek Hizŵet Faaliyetleri, orta 
vadede Diğer Hizŵet Faaliyetleri sektörüdür. Kütahya iliŶde kısa vadede Ŷet istihdaŵ azalışı 
ďekleŶŵeŵesiŶe rağŵeŶ uzuŶ vadede Eğitiŵ sektörüŶde  % Ϯ, MadeŶĐilik Ve Taş OĐakçılığı 
sektörüŶde ise % Ϭ,Ϯ azalış ďekleŶŵektedir. 

Türkiye͛de ϯϭ Aralık ϮϬϭϯ tarihi itiďariyle olaŶ NİDO1 idari ve destek hizmet faaliyetlerinde  % 7,02,  
gayriŵeŶkul sektörüŶde ise % ϲ,ϯϰ͛tür. Kısa döŶeŵde gayriŵeŶkul sektörü geŶişleŵeyi hedeflerkeŶ 
Lokoŵotif sektör olaŶ iŵalat sektörüŶdeki Ŷet istihdaŵ değişiŵ oraŶı % ϱ,Ϭϴ ikeŶ, tiĐaret sektörüŶde 
% 5,8, bilgi ve iletişiŵ sektörüŶde % ϱ,ϵϱ, iŶşaat sektörüŶde % ϱ,ϲϲ͛dır. 

Türkiye içiŶ ϯϬ HaziraŶ ϮϬϭϰ itiďariyle Ŷet istihdaŵ değişiŵ oraŶı % ϰ,ϴϬ͛dır. UzuŶ vadede Diğer 
Hizŵet Faaliyetleri sektörüŶde % ϵ,ϭϳ olaŶ NİDO, gayriŵeŶkul sektörü ise % ϴ,ϮϮ, ŵesleki ďiliŵsel ve 
tekŶik faaliyetler  % ϳ,ϴϮ, idari ve destek hizŵet faaliyetleriŶde ise % ϳ,ϴϮ͛dir. Kısa döŶeŵde Kültür, 
“aŶat, EğleŶĐe, DiŶleŶĐe Ve “por sektörü küçülŵeyi ďeklerkeŶ uzuŶ vadede ďüyüŵe ďekleŶŵektedir.  

Araştırŵa soŶuçlarıŶa göre ϮϬϭϯ Aralık ayı itiďariyle ilde Ŷet istihdaŵ artış ďekleŶti oraŶı % Ϯ,ϯ ikeŶ, 
ďu oraŶ ϮϬϭϯ HaziraŶ ayıŶda da % Ϯ,ϯ olŵuştur. OraŶ sektörleriŶ yapısı ve ďekleŶtileriŶe göre çok 
ďüyük farklılıklar gösterŵektedir. Türkiye͛de de ayŶı eğiliŵ keŶdiŶi gösterŵekte ve Ŷet istihdaŵ 
bekleŶti oraŶı kısa vadede % ϰ,ϳϮ ikeŶ, orta vadede artarak ϰ,ϴ͛e yükselŵektedir.             

 

                                                           
1
 Net istihdaŵ değişiŵ oraŶları değerleŶdirilirkeŶ, gayriŵeŶkul faaliyetleri sektörüŶde çalışaŶlarıŶ toplaŵ 

çalışaŶlarıŶ sadeĐe %Ϭ,ϭ͛i olduğu dikkate alıŶŵalıdır. 
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                                                             GİRİŞ 

 

Kütahya ili işgüĐü piyasası aŶaliz raporuŶuŶ Ŷihai hedefi; iliŶ işgüĐü piyasası arz ve talep ďoyutunu 
ďirlikte ele alarak, arz ve talep arasıŶdaki eşleşŵe proďleŵleriŶi ortaya çıkartŵak ve ďu deŶgesizliğiŶ 
giderilŵesiŶe yardıŵĐı olaĐak öŶerileri oluşturŵaktır. 

İyi işleyeŶ ďir işgüĐü piyasasıŶıŶ oluşaďilŵesi, işgüĐü arz ve taleďiŶiŶ teŵel ŶitelikleriŶin incelenip 
ďuŶlara uyguŶ öŶleŵleriŶ zaŵaŶıŶda alıŶŵasıŶa ďağlıdır. Birçok ülkede yüksek işsizlik oraŶlarıŶa 
rağŵeŶ özellikle kısa döŶeŵli  işgüĐü taleďiŶiŶ hep yüksek olduğu da sık sık ifade edilŵektedir. Birçok 
sektörde işgüĐü fazlalığı olŵasıŶa rağŵeŶ etkiŶ eşleştirŵe eksikliği ve ďeĐeri uyuŵsuzlukları 
ŶedeŶiyle işgüĐü açığı karşılaŶŵayaďilŵektedir. İşgüĐü ŵoďilitesiŶiŶ yetersizliği ve işvereŶiŶ talep 
ettiği Ŷiteliklere sahip eleŵaŶ olŵayışı ŶedeŶleriŶiŶ yaŶı sıra ďazı ŵesleklerde iş ortaŵı ve üĐretiŶ 
beğeŶilŵeŵesi açık işleriŶ zaŵaŶıŶda karşılaŶŵasıŶı eŶgelleŵektedir. 

İller ďazıŶda etkiŶ ďir işgüĐü piyasası aŶalizi içiŶ, illeriŶ arz ve talep yapısıŶı ayŶı döŶeŵ itiďariyle 
yaŶsıtaŶ arz ve talep verileriŶe ihtiyaç vardır. Bu ihtiyaç doğrultusuŶda ideal olaŶ, il işgüĐü piyasasıŶıŶ 
her iki ďoyutuŶu ortaya koyaŶ araştırŵalarıŶ eşaŶlı yapılŵasıdır. Böyle ďir çalışŵaŶıŶ gerek işgüĐü 
gerekse ŵali açıdaŶ yarataĐağı ďüyük yük dikkate alıŶdığıŶda, pratik ďir çözüŵ işgüĐü piyasası arz 
aŶalizleriŶde ŵevĐut veri setleriŶiŶ kullaŶıŵıdır.  İşgüĐü PiyasasıŶıŶ arz tarafıŶa yöŶelik veriler ağırlıklı 
olarak Türkiye İstatistik Kuruŵu͛ŶuŶ ;TÜİKͿ Adrese Dayalı Nüfus Kayıt “isteŵi ;ADNK“Ϳ ile HaŶehalkı 
İşgüĐü AŶketi ;HİAͿ soŶuçlarıŶa dayaŶŵaktadır. 

İşgüĐü piyasası talep verileri Çalışŵa ve İş KuruŵuŶa kayıtlı işvereŶler itiďariyle idari kayıt olarak 
ŵevĐuttur, aŶĐak ďu kayıtlar iliŶ geŶel talep yapısı hakkıŶda yeteriŶĐe fikir vereŵeŵektedir.  İşgüĐü 
taleďiŶiŶ illerdeki tüŵ işvereŶleri kapsayaĐak şekilde üretilŵesi işgüĐü piyasasıŶıŶ doğru takiďi 
açısıŶdaŶ soŶ dereĐe öŶeŵlidir ve ďu ŶedeŶle de özel ďir talep araştırŵasıŶıŶ periyodik olarak 
düzenlenmesi bir gerekliliktir. 

İşgüĐü talep verileriŶiŶ elde edilŵesiŶe yöŶelik çalışŵalar Çalışŵa ve İş Kuruŵu İl Müdürlükleri 
tarafıŶdaŶ ϮϬϬϳ yılıŶdaŶ ďeri sürdürülŵektedir. Bu çalışŵalarda değişik yöŶteŵleriŶ kullaŶılŵası 
soŶuĐu, heŵ illeriŶ işgüĐü piyasalarıŶıŶ yıllar itiďariyle değişiŵleriŶiŶ izleŶŵesiŶde heŵ de iller arası 
karşılaştırŵalarda proďleŵler yaşaŶŵıştır. ProďleŵleriŶ giderilŵesi içiŶ tüŵ iller içiŶ staŶdart ďir 
talep araştırŵası uygulaŶŵası ve işgüĐü piyasası aŶaliz raporuŶuŶ yazıŵı kaçıŶılŵaz olŵuştur.  

İhtiyaçlar doğrultusuŶda Kaŵu İstihdaŵ HizŵetleriŶiŶ Geliştirilŵesi Projesi kapsaŵıŶda pilot il olarak 
seçilen Kütahya ili için 10 Eylül-ϯϭ Ekiŵ ϮϬϭϮ tarihleri arasıŶda İşgüĐü Piyasası Talep Araştırŵası 
uygulaŶŵış ve işgüĐü piyasasıŶıŶ arz ve talep ďoyutuŶu ele alaŶ İşgüĐü Piyasası AŶaliz ‘aporu 
hazırlaŶŵıştır.  

Bu rapor üç ďölüŵ olarak ele alıŶŵıştır. 

Birinci bölüm,  iliŶ işgüĐü piyasasıŶı etkileyeŶ teŵel uŶsurlardaŶ ekoŶoŵik veriler, Ŷüfus ve eğitim 
göstergeleri ile işgüĐü göstergeleri ďirlikte ele alıŶarak, il işgüĐü piyasasıŶıŶ geŶel görüŶüŵü aŶaliz 
edilŵiştir. Bu ďölüŵde ayrıĐa İŞKU‘ verileri de ele alıŶarak iliŶ işgüĐü piyasası İŞKU‘ verileri ile aŶaliz 
edilŵiştir.  
İkiŶĐi ďölüŵ, İşgüĐü Talep Araştırŵası soŶuçlarıŶı aŶaliz ederek Kütahya işgüĐü talep yapısıŶı ortaya 
koyŵaktadır. İşgüĐü Talep verileriŶe yöŶelik veri setleriŶiŶ teŵiŶi doğrultusuŶda uygulaŶaŶ İşgüĐü 
Talep AraştırŵasıŶıŶ aŵaĐı işvereŶleriŶ açık işleriŶi tespit etŵek,  işgüĐü piyasasıŶda ŵevĐut, geçŵiş 
ve geleĐek döŶeŵde ŵeydaŶa geleŶ veya gelŵesi ďekleŶeŶ ŵesleki değişiŵ ve gelişiŵleri izleŵektir. 
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Üçüncü bölüm, Kütahya işgüĐü piyasası arz ve talep yapılarıŶı ďirlikte ele alŵakta ve özellikle talep 
araştırŵası soŶuçlarıŶdaŶ yola çıkarak, İŞKU‘ istatistikleriyle ďirlikte iliŶ işgüĐü piyasasıŶı 
değerleŶdirŵektedir. Elde edileŶ ďulgular ışığıŶda işgüĐü piyasasıŶıŶ geliştirilŵesi ve iyileştirilŵesiŶe 
yöŶelik öŶeriler suŶŵaktadır.  
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BİRİNCİ BÖLÜM 

İŞGÜCÜ PİYASASININ GENEL GÖRÜNÜMÜ 

İŞGÜCÜ PİYASASINI ETKİLEYEN UNSURLAR: ARKA PLAN  
İşgüĐü arz aŶalizleriŶde kullaŶılaŶ veri setleriŶdeŶ Ŷüfus ve eğitiŵ göstergeleriŶi iller itiďariyle ve yıllık 
ďazda ďulŵak ŵüŵküŶ ikeŶ ekoŶoŵik yapı ve işgüĐü piyasası veri setleriŶiŶ tüŵüŶü iller ďazıŶda 
elde etŵek ŵüŵküŶ değildir. Bu veri setleriŶiŶ ďüyük ďir kısŵı ďölgesel ;İBB“ Ϯ ďölgeleriͿ2 veri 
setleridir. Bölgeler mümkün oldukça illerin sosyo-ekoŶoŵik yapıları dikkate alıŶarak ďir araya 
getirilŵeye çalışılsa da iller arası gelişŵişlik iŶdeksi dikkate alıŶdığıŶda ďölgeleriŶ oluştuğu iller 
arasıŶda farklılıklar ortaya çıkaďilŵektedir. Bu ŶedeŶle ďölgesel göstergeleriŶ, kapsadığı illeri teŵsil 
ettiğiŶi söyleŵek her ďölge içiŶ geçerli olŵayaďilŵektedir ve ďölge istatistikleri kullaŶılarak yapılaŶ 
yorumlarda bu hususa dikkat edilmelidir.  

Bu durum Kütahya iliŶiŶ yer aldığı T‘ϯϯ ;Kütahya, AfyoŶkarahisar, Uşak ve MaŶisa illeriŶi içereŶ 
ďölgeͿ içiŶ de geçerlidir. MaŶisa, Uşak ile ďeŶzer sosyo-ekoŶoŵik gelişŵişlik sıralaŵasıŶda yer 
alırkeŶ, Kütahya ve AfyoŶkarahisar daha alt sıradadır.3 Bölgede gelişŵişlik sıralaŵası itiďariyle eŶ az 
gelişŵiş il, ϰϯ. sırada olaŶ AfyoŶkarahisar͛dır. Kütahya ϯϴ. sırada yer alırkeŶ, Uşak Ϯϱ. ve MaŶisa Ϯϯ. 
sırada ďuluŶŵaktadır. Arka plaŶ veri setleriŶiŶ diğer ďir proďleŵi de verileriŶ güŶĐel olŵaŵası ve 
daha öŶĐe üretileŶ  ďazı veri setleriŶiŶ de artık üretilŵeŵesidir.  ÖrŶeğiŶ illeriŶ işgüĐüŶe katılıŵ, 
istihdaŵ ve işsizlik oraŶları eŶ soŶ ϮϬϭϮ yılıŶda yayıŶlaŶŵış ve raporda ďu veriler kullaŶılŵıştır. 

EKONOMİK VERİLER 

İliŶ yarattığı katŵa değer, kişi ďaşıŶa düşeŶ gelir, ďüyüŵe hızı, özel ve kaŵu sektörü yatırıŵları giďi 
ekoŶoŵik değişkeŶler iliŶ sosyo ekoŶoŵik yapısıŶı ve dolayısıyla iliŶ işgüĐü piyasasıŶı etkileyeŶ teŵel 
uŶsurlarıŶ ďaşıŶda gelŵektedir. EkoŶoŵik veri setiŶiŶ öŶeŵli ďir ďölüŵüŶü il ve hatta ďölgesel ďazda 
bulmak müŵküŶ değildir. 

İliŶ ekoŶoŵik güĐüŶü göstereŶ teŵel gösterge illeriŶ ŵilli geliridir. TÜİK illeriŶ ŵilli gelir 
hesaplaŵasıŶı ϮϬϬϭ yılıŶdaŶ itiďareŶ yayıŶlaŵaŵaktadır. Bu seriŶiŶ yeriŶe üretilŵeye ďaşlaŶaŶ 
katŵa değer ve yıllara göre gelişiŵiŶi göstereŶ istatistikler ϮϬϬϴ yılıŶdaŶ ďu yaŶa üretilŵeŵektedir. 
“oŶ yıllara ait veriŶiŶ eksikliğiŶe rağŵeŶ, ďu kısıŵda ďir fikir verŵesi aŵaĐıyla veri değerleŶdirŵede 
kullaŶılŵıştır. 

ϮϬϬϴ yılı verileriŶe göre Kütahya iliŶiŶ yer aldığı ďölgede Gayri “afi Katŵa Değer4 itibariyle hakim 
sektör % ϰϳ,ϵ pay ile hizŵetler sektörüdür. İkiŶĐi sırada % ϯϮ,ϯ ile saŶayi yer alŵaktadır. Tarıŵ 
sektörü, % ϭϵ,ϴ ile eŶ az paya sahip sektör olŵasıŶa rağŵeŶ ďölge Gayri “afi Katŵa Değeri içiŶdeki 
payı Türkiye ortalaŵasıŶdaŶ ϭϭ,ϯ puaŶ daha yüksektir. 

                                                           
2
 Bölgesel sıŶıflaŵa üç düzeydeŶ oluşŵaktadır. İlk aşaŵada idari yapıya uyguŶ olarak ϴϭ il, ϯ.düzeyde ďölge 

ďiriŵleri olarak taŶıŵlaŶŵıştır. EkoŶoŵik, sosyal, kültürel ve Đoğrafi yöŶlerdeŶ ďeŶzer illeriŶ ďelirli ďir Ŷüfus 
ďüyüklüğü de dikkate alıŶarak gruplaŶŵası ile Ϯϲ ďiriŵ  Ϯ. Düzeyde ďölge ďiriŵleri taŶıŵlaŶŵıştır. YiŶe ayŶı 
kritere göre Ϯ. düzey ďölge ďiriŵleriŶiŶ gruplaŶŵası soŶuĐu ϭϮ ďiriŵ ϭ. düzeyde ďölge ďiriŵleri taŶıŵlaŶŵıştır. 
3
 İlleriŶ ve ďölgeleriŶ sosyo-ekoŶoŵik gelişŵişlik sıralaŵasıŶa ilişkiŶ eŶ soŶ çalışŵa KalkıŶŵa  BakaŶlığı 

tarafıŶdaŶ ϮϬϭϭ yılıŶda yapılaŶ  çalışŵadır. Çalışŵa; deŵografi, eğitiŵ, sağlık, istihdaŵ, rekaďetçi ve yeŶilikçi 
kapasite, ŵali kapasite, erişeďilirlik ve yaşaŵ kalitesi olŵak üzere ϴ alt kategoride ϲϭ değişkeŶ ve teŵel 
ďileşeŶler aŶalizi  kullaŶılarak hazırlaŶŵıştır.  
 
4
 İl ekoŶoŵisiŶiŶ   eŶ öŶeŵli göstergesi olaŶ  İlleriŶ Gayri “afi Yurt İçi Hasıla değerleri ϮϬϬϭ yılıŶdaŶ itiďareŶ 

hesaplaŶŵaŵaktadır. Bu seriŶiŶ yeriŶe üretileŶ Gayri “afi Katŵa Değer İstatistikleriŶiŶ eŶ soŶ yayıŶlaŶŵa yılı 
2011 yılı olup, ϮϬϬϴ yılı değerleriŶi içerŵektedir. ϮϬϬϵ yılı değerleriŶe ilişkiŶ veri seti heŶüz yayıŶlaŶŵaŵıştır. 
“eriŶiŶ ďaşlaŶgıç yılı ϮϬϬϰ yılıdır. 
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Tablo 1. Sektörlere göre bölgesel paylar 

YILLAR TARIM SANAYİ Hİ)METLER 

2004 7,3 4,0 2,6 

2005 7,4 4,0 2,7 

2006 7,5 4,2 2,7 

2007 7,7 4,2 2,7 

2008 8,5 4,3 2,7 

KayŶak: TÜİK 

 

ϮϬϬϰ͛deŶ ϮϬϬϴ͛e kadar tarıŵ sektörüŶüŶ toplaŵdaki payı her yıl artŵakla ďeraďer saŶayi sektörüŶüŶ 
toplaŵdaki payı iki yılda ďir artıp saďit kalıp, ϮϬϬϴ͛de tekrar artŵıştır. Hizŵet sektörüŶüŶ ise 
ϮϬϬϱ͛deŶ ϮϬϬϴ͛e kadar toplaŵdaki payı değişŵeŵiştir. 
 
 
Grafik ϭ. SektörleriŶ GSKD İçiŶdeki Payları, ϮϬϬϴ  

 
KayŶak: TÜİK 

 
Türkiye͛ŶiŶ ϮϬϬϴ yılıŶdaki Gayri “afi Katŵa Değer içiŶdeki payı eŶ yüksek olaŶ sektör hizŵet 
sektörüdür. Hizŵet sektörüŶdeŶ soŶra saŶayi sektörü gelŵekte ve eŶ soŶ sırada tarıŵ sektörü yer 
alŵaktadır.  T‘ ϯϯ ďölgesiŶiŶ de G“KD içiŶdeki sektör sıralaŵası Türkiye ile paralellik gösterŵektedir. 
YalŶız Türkiye͛ŶiŶ G“KD içiŶde eŶ yüksek paya sahip olaŶ hizŵet sektörü ile hizŵet sektörüŶe eŶ 
yakıŶ saŶayi sektörü arasıŶda öŶeŵli ďir fark ďuluŶŵaktadır. T‘ ϯϯ ďölgesiŶde ise eŶ yüksek paya 
sahip olaŶ hizŵet sektörü ve oŶu takip edeŶ saŶayi sektörü arasıŶda Türkiye͛deki kadar ďüyük fark 
ďuluŶŵaŵaktadır. 
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Grafik Ϯ. SektörleriŶ gayri safi katŵa değer ;GSKD ͿiçiŶdeki payları ;ϮϬϬϰ ile ϮϬϬϴ yılları arasıͿ 

  KayŶak: TÜİK 
 

ϮϬϬϰ͛deŶ ϮϬϬϴ͛e kadar G“KD içiŶdeki payı eŶ yüksek olaŶ sektör hizŵet sektörü olŵuştur. ϮϬϬϰ͛deŶ 
ϮϬϬϳ͛ye kadar hizŵet sektörüŶüŶ toplaŵ içiŶdeki payı hep artŵış olup, ϮϬϬϴ͛de çok az ďir düşüş 
yaşaŶŵıştır. “aŶayi sektörüŶüŶ de G“KD içiŶdeki artıp azalaŶ ďir dalga oluşturŵuştur. Tarıŵ 
sektörüŶüŶ G“KD içiŶdeki payı ise ϮϬϬϰ͛deŶ ϮϬϬϳ͛ye kadar düşüş içiŶde olŵuştur. ϮϬϬϴ yılıŶda ďir 
artış gözleŶŵiştir.  
 
 
Grafik ϯ. SektörleriŶ gayri safi katŵa değer ;GSKD ͿiçiŶdeki payları ;ϮϬϬϰ ile ϮϬϬϴ yılları arasıͿ 

 
  KayŶak: TÜİK 

 
 
T‘ ϯϯ ďölgesiŶde G“KD içiŶdeki paya eŶ fazla sahip olaŶ sektör hizŵet sektörüdür. ϮϬϬϰ͛deŶ ϮϬϬϳ͛ye 
kadar hizŵet sektörüŶüŶ payı sürekli artŵış olup, ϮϬϬϴ yılıŶda ďir ŵiktar düşüş gerçekleşŵiştir. 
Sanayi sektörü GSKD içiŶdeki payda ikiŶĐi sırayı alırkeŶ yıllar içiŶde artış ve azalış dalgalı ďir şekilde 
görülŵüştür. Tarıŵ sektörü G“KD içiŶdeki payda soŶ sırayı alŵış ve ϮϬϬϳ yılıŶa kadar sürekli düşüş 
gösterŵiştir, ϮϬϬϴ yılıŶda ise küçük ďir artış gözleŶŵiştir. 
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Taďlo Ϯ.SektörleriŶ GSKD İçiŶdeki Payları,  TR ϯϯ 

TR 33 

  2004 2005 2006 2007 2008 

TARIM 22,5 22,1 19,7 18,4 19,8 

SANAYİ 32,0 31,8 32,8 32,7 32,3 

Hİ)MET 45,4 46,1 47,5 48,9 47,9 

TÜRKİYE 

  2004 2005 2006 2007 2008 

TARIM 10,7 10,6 9,4 8,5 8,5 

SANAYİ 10,7 28,0 28,2 27,8 27,2 

Hİ)MET 61,3 61,3 62,4 63,7 64,3 

KayŶak: TÜİK 

 
 
Türkiye͛ŶiŶ de G“KD içiŶdeki payı eŶ fazla olaŶ sektör hizŵet sektörüdür. Hizŵet sektörüŶde 
ϮϬϬϱ͛deŶ ϮϬϬϴ͛e kadar sürekli ďir artış görülŵüştür. “aŶayi sektörüŶde ise ϮϬϬϰ͛deŶ ϮϬϬϱ͛e kadar 
ďüyük ďir artış gözleŶŵiş olup, ϮϬϬϲ yılıŶdaŶ soŶra küçük de olsa azalışlar görülŵüştür. Tarıŵ sektörü 
ise sürekli ďir düşüş içiŶdedir.  
 

Taďlo ϯ. Kişi ďaşıŶa GSKD,  TR ϯϯ 

TR 33 

YILLAR 2004 2005 2006 2007 2008 

TL 5789 6845 8092 9079 10575 

USD 4042 5079 5617 6986 8256 

TÜRKİYE 

YILLAR 2004 2005 2006 2007 2008 

TL 7307 8338 9632 10744 12020 

USD 5103 6187 6686 8267 9384 

KayŶak: TÜİK 

 

T‘ ϯϯ Bölgesi͛Ŷde ϮϬϬϴ yılıŶda kişi ďaşıŶa düşeŶ katŵa değer ϭϬ.ϱϳϱ TL͛dir. ϮϬϬϴ yılıŶdaki kişi ďaşıŶa 
düşeŶ G“KD Türkiye͛de T‘ ϯϯ ďölgesiŶe göre %ϭϯ daha fazladır. Türkiye ve T‘ ϯϯ BölgesiŶde 
ϮϬϬϰ͛deŶ ϮϬϬϴ͛e kadar kişi ďaşı G“KD͛de sürekli ďir artış gözleŶŵiştir.  
 
Taďlo ϰ. Kişi ďaşıŶa GSKD,  Bir ÖŶĐeki Yıla Göre Artış OraŶı, % 

TR 33 

YILLAR 2005 2006 2007 2008 

TL 18,2% 18,2% 12,2% 16,5% 

USD 21,2% 8,1% 23,6% 13,5% 

TÜ‘KİYE 

YILLAR 2005 2006 2007 2008 

TL 14,1% 15,5% 11,5% 11,9% 

USD 25,7% 10,6% 24,4% 18,2% 

KayŶak: TÜİK 
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Kişi ďaşıŶa G“KD͛iŶ T‘ ϯϯ BölgesiŶde ve Türkiye͛de eŶ düşük olduğu yıl ϮϬϬϳ yılı olup, eŶ yüksek 
olduğu yıl da ϮϬϬϱ yılı olŵuştur.  
 
Taďlo ϱ. Yatırıŵ Teşvikleri, ϮϬϭϮ 

İLİ/İLÇESİ Belge Adedi Yatırıŵ ;ŵilyoŶͿ İstihdaŵ 

Genel Toplam 4330 57688 146887 

İzŵir 210 8910 7367 

İstaŶďul 573 5010 18245 

Adana 89 2837 2017 

Kocaeli 164 2783 5835 

Bursa 214 2565 6769 

Hatay 67 2278 2088 

Gaziantep 227 1864 4463 

Antalya 115 1813 6952 

Ankara 178 1713 8323 

Manisa 102 1479 2979 

KahraŵaŶŵaraş 74 1428 2092 

Muhtelif İller 10 1235 164 

Mardin 48 1193 2657 

Tekirdağ 121 1176 3736 

Eskişehir 52 1117 3058 

Mersin 95 1111 2282 

Muş 19 1042 432 

Balıkesir 68 952 1915 

AydıŶ 51 912 2262 

Konya 199 860 3926 

Yalova 24 734 1651 

Aksaray 24 697 1801 

Afyonkarahisar 59 670 1449 

Bilecik 19 641 1132 

AdıyaŵaŶ 29 622 1264 

ŞaŶlıurfa 99 601 5624 

Muğla 57 597 2024 

Sakarya 45 568 2409 

Bolu 14 539 533 

Kayseri 66 521 1816 

Kırşehir 11 501 188 

Düzce 48 499 3495 

Malatya 45 487 2425 

Kırklareli 25 450 634 

Denizli 71 408 1364 

Samsun 45 396 840 

Diyarďakır 68 352 2614 

Uşak 31 350 489 

Kütahya 36 342 1151 

Osmaniye 27 326 505 

Trabzon 40 318 933 

Kastamonu 29 313 821 

Van 68 301 1377 

Erzincan 17 292 255 

Giresun 21 251 413 

Kars 14 235 557 

Karaman 18 233 717 

Çanakkale 16 217 433 
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Niğde 22 213 795 

Batman 38 172 3731 

Kırıkkale 16 163 338 

Sivas 39 162 894 

Erzurum 18 156 301 

Elazığ 31 125 567 

Zonguldak 25 124 609 

Siirt 7 123 731 

Tokat 28 119 1036 

Burdur 30 115 542 

Bitlis 28 115 954 

Rize 14 106 407 

Yozgat 28 105 809 

Çorum 22 102 641 

Ordu 24 100 1268 

Isparta 17 96 293 

Sinop 13 84 416 

Nevşehir 30 78 552 

Ağrı 17 78 1704 

Edirne 17 78 422 

Bingöl 14 78 488 

Amasya 21 73 770 

BartıŶ 8 57 234 

Kilis 8 48 244 

Karabük 3 46 155 

Artvin 12 45 205 

ŞırŶak 12 33 338 

Bayburt 5 33 99 

ÇaŶkırı 10 30 138 

Iğdır 10 28 406 

Hakkari 7 23 103 

Tunceli 4 17 86 

GüŵüşhaŶe 5 14 79 

Ardahan 3 8 26 

Gökçeada 2 4 30 
KayŶak: EkoŶoŵi BakaŶlığı, Yatırıŵ Teşvik İstatiskleri 
 
ϮϬϭϮ yılıŶıŶ yatırıŵ teşvikleri taďlosuŶa ďaktığıŵızda ďir kişi içiŶ istihdaŵ yaratŵaŶıŶ ŵaliyeti ile eŶ 
öŶ sırada Ϯ,ϲϲ ŵilyoŶ ile Kırşehir gelŵektedir. EŶ soŶ sırayı Ϭ,ϱ ŵilyoŶ ile Ağrı ve BatŵaŶ 
paylaşŵaktadır. Kütahya iliŶe ďaktığıŵızda ďir kişi içiŶ istihdaŵ yaratŵaŶıŶ ŵaliyeti Ϭ,ϯϬ ŵilyoŶdur. 
Bu değer ile Kütahya iliŵiz ďüyükteŶ küçüğe sıralaŵa yaptığıŵızda ϰϮ.sırayı alŵaktadır. T‘ ϯϯ 
BölgesiŶdeki diğer illerde de ďir kişi içiŶ istihdaŵ yaratŵaŶıŶ ŵaliyeti Uşak͛ta Ϭ,ϳϮ ŵilyoŶ, MaŶisa͛da 
Ϭ,ϱϬ ŵilyoŶ, AfyoŶ͛da Ϭ,ϰϲ ŵilyoŶdur. Bölge içiŶde istihdaŵ yaratŵaŶıŶ ŵaliyetiŶiŶ eŶ az olduğu il 
Kütahya ilimizdir. 
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Taďlo ϲ. Yatırıŵ Teşvikleri-2, 2012 

Sektörler 

Saďit YatırıŵlarıŶ Toplaŵı ;MilyoŶ TLͿ İstihdaŵıŶ Toplaŵı 

Yerli Sermaye YaďaŶĐı Serŵaye 
Yerli 

Sermaye 
YaďaŶĐı Serŵaye 

Enerji 276 0 345 0 

Hizmetler 391 3 1736 95 

İŵalat 675 191 6490 490 

Madencilik 343 8 1186 103 

Tarıŵ 30 0 103 0 
KayŶak: EkoŶoŵi BakaŶlığı, Teşvik Uygulaŵa ve YaďaŶĐı Serŵaye GeŶel Müdürlüğü  
 
Yerli serŵayeŶiŶ eŶ fazla yatırıŵ yaptığı sektör ϲϳϱ ŵilyoŶ ile iŵalat sektörü olŵuştur. Bir kişi içiŶ 
istihdaŵ yaratŵaŶıŶ ŵaliyeti Ϭ,ϭϬ ŵilyoŶ ile iŵalat sektörü olŵuştur. İŵalat sektörü eŶ az ŵaliyet 
gerektireŶ sektör olŵuştur. Yerli serŵayede ďir kişi içiŶ istihdaŵ yaratŵaŶıŶ ŵaliyeti Ϭ,ϴϬ ŵilyoŶ ile 
;eŶ fazla ŵaliyet gerektireŶ sektörͿ eŶerji sektörü olŵuştur.  
YaďaŶĐı serŵayeye ďaktığıŵızda hiç yatırıŵ yapılŵayaŶ sektörler eŶerji ve tarıŵ sektörü olŵuştur. 
EŶ fazla yatırıŵ yapılaŶ sektör yerli sektördeki giďi iŵalat sektörü olŵuştur. Yerli serŵayede ďir kişi 
içiŶ istihdaŵ yaratŵaŶıŶ ŵaliyeti eŶ düşük iŵalat sektörüŶdeykeŶ, yaďaŶĐı serŵayede Ϭ,ϯϵ ŵilyoŶ 
ile eŶ yüksek ŵaliyet gerektireŶ sektör olŵuştur. EŶ az yatırıŵ yapılaŶ sektör yerli ve yaďaŶĐı 
sektörde de tarıŵ sektörü olŵuştur. 
  
Grafik ϰ. Kütahya İliŶde Kaŵu YatırıŵlarıŶıŶ Dağılıŵı, % 

KayŶak: KalkıŶŵa BakaŶlığı 
 

Kütahya iliŶde kaŵu yatırıŵlarıŶıŶ dağılıŵıŶa ďakıldığıŶda eŶ fazla payı ŵadeŶĐilik sektörü alŵıştır. 
Bir öŶĐeki yıl ďu dağılıŵda eŶ fazla payı koŶut sektörü alırkeŶ ďu seŶe yeriŶi ŵadeŶĐilik sektörüŶe 
ďırakŵıştır.  
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Grafik 5. Kamu YatırıŵlarıŶıŶ Dağılıŵı, % 

 
KayŶak: KalkıŶŵa BakaŶlığı 
 

Türkiye͛ŶiŶ kaŵu yatırıŵlarıŶıŶ dağılıŵıŶda eŶ yüksek payı ulaştırŵa-haďerleşŵe sektörü alırkeŶ, 
Kütahya iliŶde eŶ yüksek payı ŵadeŶĐilik sektörü alŵıştır. Kütahya iliŶiŶ kaŵu dağılıŵıŶda eŶ az payı 
ulaştırŵa-haďerleşŵe sektörü alırkeŶ, Türkiye͛de eŶ az pay turizŵ sektörüŶde gerçekleşŵiştir. Bu 
oraŶla Türkiye ve Kütahya arasıŶda ters ďir oraŶtı ŵevĐuttur.  
 
Taďlo ϳ. AçılaŶ-KapaŶaŶ İşyeri Sayıları 

2012 

KURULAN 

Şİ‘KET 116 

KOOP. 10 

GE‘.KİŞİ TİC.İŞL. 372 

TASFİYE 
Şİ‘KET 26 

KOOP. 17 

KAPANAN 

Şİ‘KET 29 

KOOP. 15 

GE‘.KİŞİ TİC.İŞL. 117 

2011 

KURULAN 

Şİ‘KET 149 

KOOP. 11 

GE‘.KİŞİ TİC.İŞL. 385 

TASFİYE 
Şİ‘KET 53 

KOOP. 24 

KAPANAN 

Şİ‘KET 19 

KOOP. 28 

GE‘.KİŞİ TİC.İŞL. 196 

Kaynak: TOBB, www.tobb.org.tr 

 
Yatırıŵ teşvikleri, kaŵu yatırıŵları ve kişileriŶ keŶdi kayŶakları ďir iliŶ ekoŶoŵik gelişiŵiŶi 
etkileŵektedir. ϮϬϭϭ ve ϮϬϭϮ yılıŶıŶ açılıp kapaŶaŶ işyerleriŶiŶ sayılarıŶı iŶĐelediğiŵizde ϮϬϭϭ yılıŶda 
şirket ďazıŶda açılaŶ işyerleriŶiŶ % ϭϮ,ϳ͛si kapaŶırkeŶ, ϮϬϭϮ͛de % Ϯϱ͛i kapaŶŵıştır. Gerçek kişi tiĐaret 
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işletŵeleriŶe ďaktığıŵızda ϮϬϭϭ yılıŶda açılaŶ işyerleriŶiŶ % ϱϬ͛si kapaŶırkeŶ, ϮϬϭϮ͛de % ϯϭ,ϰ͛ü 
kapaŶŵıştır. 
 

NÜFUS GÖSTERGELERİ  

Taďlo ϴ. Yerleşiŵ YerleriŶe Göre Nüfus 

  

İl/İlçe Merkezi Belde/Köy Toplam 

Toplam Erkek KadıŶ Toplam Erkek KadıŶ Toplam Erkek KadıŶ 

KÜTAHYA 

2009 358.725 181.766 176.959 213.079 104.145 108.934 571.804 285.911 285.893 

2010 383.572 204.605 178.967 206.924 101.029 105.895 590.496 305.634 284.862 

2011 362.274 180.286 181.988 201.990 98.876 103.114 564.264 279.162 285.102 

2012 375.267 187.851 187.416 198.154 97.058 101.096 573.421 284.909 288.512 
KayŶak: TÜİK, ADNKS SoŶuçları 
 
ϮϬϭϮ yılı soŶuçlarıŶa göre Kütahya iliŶiŶ Ŷüfusu 573.421 olup5, ilde 284.909 erkek, 288.512 kadıŶ 
yaşaŵaktadır. ϮϬϭϭ yılıŶa göre ϮϬϭϮ yılıŶda erkek Ŷüfusu % Ϯ, kadıŶ Ŷüfusu %ϭ,ϭϵ artarkeŶ, toplaŵ 
Ŷüfus da %ϭ,ϭϵ artŵıştır. Kütahya iliŶde ŶüfusuŶ %ϲϱ͛i il/ilçe ŵerkeziŶde yaşarkeŶ %ϯϱ͛i kırsalda 
yaşaŵaktadır. ϮϬϭϭ yılıŶda il/ilçe ŵerkeziŶde ikaŵet edeŶleriŶ oraŶı %ϲϰ ikeŶ ϮϬϭϮ yılıŶda ďu oraŶ 
çok değişŵeŵiştir.  
 
Taďlo ϵ. Yaş GruplarıŶa Göre Nüfus, ϮϬϭϮ 

Yaş gruďu Toplam Erkek KadıŶ 

0-14' 109.208 56.213 52.995 

'15-19' 45.209 22.389 22.820 

'20-24' 51.941 26.985 24.956 

'25-29' 43.824 22.520 21.304 

'30-34' 44.289 22.281 22.008 

'35-39' 41.847 20.912 20.935 

'40-44' 38.594 18.882 19.712 

'45-49' 38.416 18.803 19.613 

'50-54' 37.988 18.780 19.208 

'55-59' 33.443 16.696 16.747 

'60-64' 27.310 13.193 14.117 

65+ 61.352 27.255 34.097 

Toplam 573.421 284.909 288.512 

KayŶak: TÜİK, ADNKS SoŶuçları 

                                                   
Kütahya iliŶiŶ toplaŵ ŶüfusuŶuŶ %ϳϬ,Ϯ͛siŶi çalışaŶ Ŷüfus oluşturŵaktadır. ÇalışaŶ ŶüfusuŶ;ϭϱ-ϲϰ yaşͿ  
da yaklaşık %ϱϬ͛siŶi erkekler, %ϱϬ͛siŶi de kadıŶlar oluşturŵaktadır.  
 
 
 
 
 

                                                           
5
 TÜİK; Adrese Dayalı Nüfus Kayıt “isteŵi “oŶuçları 
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Grafik ϲ. NüfusuŶ GeŶiş Yaş GruplarıŶa Göre Dağılıŵı, % 

 
KayŶak: TÜİK, ADNKS SoŶuçları 
 
0-ϭϰ yaş gruďuŶdaki ŶüfusuŶ toplaŵ Ŷüfusa oraŶı ϮϬϬϵ yılıŶda eŶ yüksek olurkeŶ, ϮϬϭϮ yılıŶda ise eŶ 
düşük olŵuştur. ϭϱ-ϲϰ yaş gruďuŶdaki ŶüfusuŶ toplaŵ Ŷüfusa oraŶı yıllar içiŶde ďir artıp ďir azalaŶ 
ďir dalga oluşturŵuştur. ϲϱ yaş ve üstü ŶüfusuŶ toplaŵ Ŷüfusa oraŶı ϮϬϭϬ yılıŶda düşüş gösterŵiş, 
ϮϬϭϭ yılıŶda artŵış ve ϮϬϭϮ yılıŶda saďit kalŵıştır. ϮϬϬϵ͛daŶ ϮϬϭϮ͛ye kadar Ŷüfus oraŶları 
iŶĐeleŶdiğiŶde her yıl eŶ fazla oraŶ ϭϱ-ϲϰ yaş gruďuŶdaki Ŷüfus olŵuştur. Türkiye oraŶlarıŶa 
ďakıldığıŶda Türkiye͛de de eŶ fazla oraŶ ϭϱ-ϲϰ yaş gruďuŶdaki Ŷüfusta görülürkeŶ, Ϭ-ϭϰ yaş 
gruďuŶdaki ŶüfusuŶ oraŶı Kütahya iliŶiŶ oraŶıŶdaŶ fazladır. Böylelikle ϲϱ yaş ve üstü ŶüfusuŶ oraŶı 
da Kütahya iliŶiŶ oraŶıŶdaŶ düşük çıkŵıştır. 
 
Grafik ϳ.  Yaş Bağıŵlılık OraŶı, ϮϬϬϵ-2012 

KayŶak: TÜİK, ADNKS SoŶuçları 
 
 

ÇoĐuk ďağıŵlılık oraŶı; çalışŵa çağıŶdaki her ϭϬϬ kişi ďaşıŶa düşeŶ çoĐuk sayısıdır. ϮϬϬϵ yılıŶdaŶ ϮϬϭϮ 
yılıŶa kadar ÇBO͛Ŷa ďaktığıŵızda pek ďir değişiklik görülŵeŵiştir.  
 
Yaşlı ďağıŵlılık oraŶı; çalışŵa çağıŶdaki her ϭϬϬ kişi ďaşıŶa düşeŶ yaşlı sayısıdır. YBO͛Ŷda ϮϬϭϬ yılıŶda 
ďir ŵiktar düşŵe yaşaŶŵış olup, diğer yıllar eski oraŶıŶa yükselŵiştir ve saďit kalŵıştır. 
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GeŶel ďağıŵlılık oraŶı; çalışŵa çağıŶdaki her ϭϬϬ kişi ďaşıŶa düşeŶ çoĐuk yaşlı sayısıdır. YaŶi çoĐuk 
ďağıŵlılık oraŶı ve yaşlı ďağıŵlılık oraŶıŶıŶ toplaŵıdır. Yıllar içiŶdeki seyriŶe ďaktığıŵızda artış ve 
azalış göstereŶ ďir dalga oluşturŵuştur.  
 
Çocuk bağıŵlılık oraŶı ve yaşlı ďağıŵlılık oraŶıŶa ďaktığıŵızda çalışŵa çağıŶdaki her ϭϬϬ kişiye düşeŶ 
çoĐuk sayısı yaşlı sayısıŶdaŶ fazla çıkŵıştır.  
 
Taďlo ϭϬ. Eğitiŵ DüzeyiŶe Göre Nüfus, ϮϬϭϮ 

BitirileŶ eğitiŵ düzeyi 
Kütahya 

Toplam Erkek KadıŶ 

Okuma yazma bilmeyen 16080 3065 13015 

Okuma yazma bilen fakat bir okul bitirmeyen 34970 10856 24114 

İlkokul ŵezuŶu 159587 61385 98202 

İlköğretiŵ ŵezuŶu 88737 48873 39864 

Ortaokul veya dengi okul mezunu 21034 14358 6676 

Lise veya dengi okul mezunu 101191 63389 37802 

Yüksekokul veya fakülte mezunu 36883 23340 13543 

Yüksek lisans mezunu 2033 1355 678 

Doktora mezunu 614 417 197 

Bilinmeyen 2087 1158 929 

Toplam 463216 228196 235020 
KayŶak: TÜİK, ADNKS SoŶuçları 
 
Kütahya iliŶde eğitiŵ duruŵuŶa göre Ŷüfusu iŶĐelediğiŵizde eŶ fazla ilkokul ŵezuŶu, eŶ az doktora 
ŵezuŶu kişiler ďuluŶŵaktadır. Erkeklerde lise ve deŶgi okul ŵezuŶu, kadıŶlarda ise ilkokul ŵezuŶu 
kişiler fazladır.  
 
Grafik ϴ.  Eğitiŵ Düzeyine Göre Nüfus, 2012 

KayŶak: TÜİK, ADNKS SoŶuçları 
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Eğitiŵ düzeyiŶe göre Kütahya ile Türkiye͛yi kıyasladığıŵızda her ikisiŶde ilkokul ŵezuŶlarıŶıŶ oraŶı 
fazladır. Her ikisiŶde de ikiŶĐi sırayı lise ve deŶgi ŵezuŶları alŵaktadır. Kütahya ve Türkiye͛de en az 
doktora ŵezuŶları yer alŵaktadır.  
 
Taďlo ϭϭ. Net Göç Ve Net Göç Hızı, Kütahya  

Yıllar Aldığı Göç Verdiği Göç Net Göç Net Göç Hızı   ;%Ϳ 

2009 15291 18210 -2919 -5,09 

2010 590496 15311 575185 -7,78 

2011 564264 17547 546717 -5,49 

2012 20550 16702 3848 6,73 
KayŶak: TÜİK, ADNKS SoŶuçları 
 
Kütahya͛ŶıŶ ϮϬϬϵ yılıŶdaŶ ϮϬϭϮ yılıŶa kadarki aldığı ve verdiği göç sayılarıŶı iŶĐelediğiŵizde ϮϬϭϮ 
yılıŶda aldığı göç ϮϬϭϭ ve ϮϬϭϬ yıllarıŶa göre azalŵıştır. ϮϬϭϮ yılıŶda verdiği göç de öŶĐeki yıllara göre 
azalŵıştır. ϮϬϭϮ yılıŶda Ŷüfusu artŵış olup, Ŷet göç hızı ďiŶde ϲ,ϳϯ͛e yükselŵiştir.  
 
Taďlo ϭϮ. Kütahya’ya İlişkiŶ Göç Verileri, ϮϬϭϮ 

EŶ Fazla Göç Aldığı İller EŶ Fazla Göç Verdiği İller 

Bursa İzŵir 

İstaŶďul İstaŶďul 

İzŵir Bursa 

Manisa Eskişehir 

Ankara Manisa 

Eskişehir Ankara 

Balıkesir Antalya 

Uşak Uşak 

Antalya Balıkesir 

Afyonkarahisar Afyonkarahisar 
KayŶak: TÜİK, ADNKS SoŶuçları 
 
 
Kütahya͛ŶıŶ göç aldığı ve göç verdiği illere ďakıldığıŶda iller arasıŶda paralellik görülür. BeŶzer 
illerdeŶ heŵ göç alŵakta heŵ de göç verŵektedir. Göç aldığı ve verdiği iller geŶelde çevre illerdir. EŶ 
fazla Bursa͛daŶ göç alŵakta ve İzŵir͛e göç verŵektedir.  
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EĞİTİM GÖSTERGELERİ  

İliŶ istihdaŵ göstergeleri açısıŶdaŶ ilköğretiŵdeŶ ortaokula ve ortaokuldaŶ yükseköğretiŵe geçişte 
görüleŶ okuldaŶ ayrılŵalar çok öŶeŵlidir. OkuldaŶ ayrılaŶ geŶç Ŷüfus potaŶsiyel işgüĐüdür. Bu kesiŵ 
ilk kez iş arayaŶ kesiŵ olarak öŶĐelikle potaŶsiyel işsiz olarak işgüĐü piyasasıŶa giriş yapaĐak, iş ďulaŶ 
kesiŵ de istihdaŵda yer alaĐaktır. Bir kısŵı ise işgüĐü piyasası dışıŶda yer alaĐaktır. 
 
 

Taďlo ϭϯ.Eğitiŵ SeviyesiŶe Göre Okullaşŵa OraŶı 

Okullaşŵa 
OraŶı 

İlkokul Ortaokul GeŶel Ortaöğretiŵ 
Mesleki ve Teknik 

Orta Öğretiŵ 

Toplam Erkek KadıŶ Toplam Erkek KadıŶ Toplam Erkek KadıŶ Toplam Erkek KadıŶ 

Brüt 104,85 104,87 104,84 104,71 102,37 107,2 110,32 115,18 105,24 61,1 67,01 54,93 

Net 99,08 99,13 99,02 95,79 95,8 95,78 84,79 87,42 82,05 51,79 55,43 47,99 

KayŶak: MEB İstatistikleri 
 

Kütahya͛da toplaŵ ve erkekte ďrüt okullaşŵa oraŶı eŶ fazla geŶel ortaöğretiŵ seviyesiŶde olup, eŶ 
az ŵesleki ve tekŶik ortaöğretiŵdedir. Brüt okullaşŵa oraŶı kadıŶlarda eŶ fazla ortaokul seviyesiŶde 
olup, eŶ az ŵesleki ve tekŶik ortaöğretiŵdedir. Toplaŵ, erkek ve kadıŶda Ŷet okullaşŵa oraŶı ise eŶ 
fazla ilkokul seviyesiŶde olup, eŶ az ŵesleki ve tekŶik ortaöğretiŵdedir.  
 
Taďlo ϭϰ. Ortaöğretiŵe Kayıtlı Toplaŵ ÖğreŶĐi Sayısı, Kütahya 

 

Cinsiyet 
Genel Mesleki ve Teknik 

Toplam Şehir Köy Toplam Şehir Köy 

Toplam 15701 15524 177 19489 19068 421 

Erkek 7843 7739 104 10910 10645 265 

KadıŶ 7858 7785 73 8579 8423 156 

KayŶak: MEB İstatistikleri 
 

Kütahya͛da ortaöğretiŵe kayıtlı öğreŶĐileriŶ %ϵϴ,ϯ͛ü şehirde yaşarkeŶ, %ϭ,ϳ͛si kırsalda yaşaŵaktadır. 
Ortaöğretiŵe kayıtlı öğreŶĐileriŶ ďüyük çoğuŶluğu şehirde yaşaŵaktadır. Şehirde ve kırsalda yaşayaŶ 
erkek öğreŶĐiler kız öğreŶĐilerdeŶ daha fazladır.  
Kütahya͛da ortaöğretiŵe kayıtlı öğreŶĐileriŶ %ϱϱ,ϯ͛ü ŵesleki ve tekŶik lisesiŶde okurkeŶ, %ϰϰ,ϳ͛si 
geŶel lisede okuŵaktadır. Ortaöğretiŵde okuyaŶ kız öğreŶĐileriŶ %ϰϳ,ϴ͛i geŶel lisede okurkeŶ, 
%ϱϮ,Ϯ͛si ŵesleki ve tekŶik lisede okuŵaktadır. Erkek öğreŶĐileriŶ de %ϰϭ,ϴ͛i geŶel lisede okurkeŶ, 
%ϱϴ,Ϯ͛si de ŵesleki ve tekŶik lisede okuŵaktadır. 
 

 

Toplam Erkek KadıŶ 

Toplam 35190 18753 16437 

Şehir 34592 18384 16208 

Köy 598 369 229 
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GENEL İŞGÜCÜ GÖSTERGELERİ 

İşgüĐü piyasasıŶda işgüĐüŶüŶ teŵel özellikleriŶi ve istihdaŵıŶ yapısıŶı değerleŶdirŵek içiŶ 
kullaŶılaĐak ďaşlıĐa kayŶak TÜİK͛iŶ HaŶehalkı İşgüĐü AŶketleridir.  
 
İl ďazıŶda ŵevĐut işgüĐü piyasası teŵel değişkeŶler itiďariyle ele alıŶdığıŶda Kütahya iliŶde dikkati 
çekeŶ öŶeŵli husus işsizlik oraŶıŶıŶ düşüklüğüdür. Kütahya͛ŶıŶ da dâhil olduğu T‘ ϯϯ NUT“ 
ďölgesiŶde işsizlik oraŶı ϮϬϭϮ yılı itiďariyle % ϰ,ϰ͛tür. Bu oraŶ ile eŶ düşük işsizlik oraŶıŶa sahip 
ďölgedir. İşgüĐüŶe katılıŵ oraŶı  % ϱϰ,ϴ͛dir.  İstihdaŵ oraŶı % ϱϮ,ϰ ile % ϰϱ,ϰ olaŶ Türkiye 
ortalaŵasıŶıŶ üzeriŶdedir.   
 
Tablo 15. İşgüĐüŶe Katılıŵ, İstihdaŵ ve İşsizlik OraŶları ;%Ϳ 

  

TR 33 TÜRKİYE 

İşgüĐüŶe 
Katılıŵ 

İşsizlik OraŶı İstihdaŵ 
OraŶı 

İşgüĐüŶe 
Katılıŵ 

İşsizlik OraŶı İstihdaŵ 
OraŶı 

2010 48,2 7,6 44,5 48,8 11,9 43,0 

2011 52,7 4,7 50,2 49,9 9,8 45,0 

2012 54,8 4,4 52,4 50,0 9,2 45,4 
KayŶak: TÜİK 

 

Kütahya, AfyoŶ, Uşak ve MaŶisa illeriŶi içereŶ T‘ ϯϯ Bölgesi͛ŶiŶ işgüĐüŶe katılıŵ oraŶı yıllar 
ilerledikçe artŵıştır. T‘ ϯϯ Bölgesi͛ŶiŶ işgüĐüŶe katılıŵ oraŶı heŵeŶ heŵeŶ Türkiye ile paralellik 
gösterŵekte olup, Türkiye͛ŶiŶ işgüĐüŶe katılıŵ oraŶıŶdaŶ ďiraz daha yüksektir.  
T‘ ϯϯ BölgesiŶde yıllar ilerledikçe işsizlik oraŶı azalŵıştır. Türkiye͛de de işsizlik oraŶı yıllar ilerledikçe 
azalŵıştır fakat T‘ ϯϯ Bölgesi͛ŶiŶ işsizlik oraŶı Türkiye ortalaŵasıŶıŶ epey altıŶdadır.  
T‘ ϯϯ Bölgesi͛Ŷdeki istihdaŵ oraŶı yıllar ilerledikçe artŵıştır. T‘ ϯϯ Bölgesi͛ŶiŶ istihdaŵ oraŶı heŵeŶ 
heŵeŶ Türkiye ile paralellik gösterŵekte olup, Türkiye͛ŶiŶ istihdaŵ oraŶıŶdaŶ ďiraz daha yüksektir. 
 
Grafik ϵ.Kuruŵsal OlŵayaŶ NüfusuŶ Eğitiŵ DuruŵuŶa Göre Dağılıŵı, 2012 

 
KayŶak: TÜİK 

 

 
Kuruŵsal olŵayaŶ ŶüfusuŶ %ϲϴ͛i lise altı eğitiŵ ŵezuŶu, %ϭϯ͛ü lise ve deŶgi ŵeslek okulu ŵezuŶu, 
%ϭϮ͛si okuŵa yazŵa ďilŵeŵekte ve %ϳ͛si de yükseköğretiŵ ŵezuŶudur. İşgüĐüŶe dahil olŵayaŶ 
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ŶüfusuŶ % ϲϱ,ϰ͛ü lise altı, % ϭϬ,ϲ͛sı lise ve deŶgi ŵeslek okulu ve % ϯ,ϭ͛i yükseköğretiŵ ŵezuŶudur. 
AyrıĐa işgüĐüŶe dahil olŵayaŶ ŶüfusuŶ % ϮϬ,ϵ͛u okuŵa yazŵa ďilŵeŵektedir.  
 
Grafik ϭϬ. Yıllar İtiďariyle işgüĐüŶe Katılıŵ OraŶı,;%Ϳ ;ϮϬϬϰ-12) 

 KayŶak: TÜİK 

 
 
İşgüĐüŶe katılıŵ oraŶlarıŶı iŶĐelediğiŵizde ϮϬϬϴ yılıŶa kadar artıp azalaŶ dalgalar oluşŵuş, ϮϬϬϴ 
yılıŶdaŶ soŶra sürekli artış görülŵüştür. İşgüĐüŶe katılıŵda eŶ fazla erkekler rol alŵaktadır.  
 
Grafik ϭϭ. İşgüĐüŶe Katılıŵ OraŶıŶıŶ Eğitiŵ DuruŵuŶa Göre Dağılıŵı,ϮϬϭϮ 

 
KayŶak: TÜİK 

 
Eğitiŵ seviyesi arttıkça işgüĐüŶe katılıŵ oraŶı da artŵaktadır. Erkeklerde işgüĐüŶe katılŵa oraŶı her 
eğitiŵ düzeyiŶde kadıŶlardaŶ fazladır.  
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Grafik ϭϮ. İşgüĐüŶe Katılıŵ OraŶıŶıŶ Yaş GruplarıŶa Göre Dağılıŵı, ϮϬϭϮ 

 
KayŶak: TÜİK 

 
Erkeklerde işgüĐüŶe katılıŵ oraŶı Ϯϱ-ϯϰ yaş aralığıŶda eŶ fazladır. Daha soŶra ϯϱ-ϱϰ yaş aralığı 
gelmektedir. 15-ϭϵ yaş aralığıŶda işgüĐüŶe katılıŵ oraŶı eŶ azdır.  
KadıŶlarda işgüĐüŶe katılıŵ oraŶı ϯϱ-ϱϰ yaş aralığıŶda eŶ fazladır. İkiŶĐi sırada Ϯϱ-ϯϰ yaş aralığı 
gelŵektedir. ϱϱ ve üstü yaş aralığıŶda işgüĐüŶe katılıŵ oraŶı eŶ azdır.  
 
Grafik ϭϯ. Yıllar İtiďariyle Kütahya GeŶeli İşsizlik OraŶı,(%) (2004-12) 

KayŶak: TÜİK 
 
Kütahya͛ŶıŶ işsizlik oraŶlarıŶa ďaktığıŵızda ϮϬϬϲ͛ya kadar işsizlikte azalŵa görülŵüş, ϮϬϬϳ͛deŶ 
ϮϬϬϵ͛a kadar işsizlikte ďüyük ďir artış görülŵüştür. ϮϬϬϵ͛daŶ ϮϬϭϮ͛ye kadar işsizlik oraŶı azalŵıştır.  
GeŶelde işsizlik oraŶları erkeklerde daha yüksek çıkŵıştır.  
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Grafik ϭϰ.İşsizlik OraŶıŶıŶ GeŶiş Yaş GruďuŶa Göre Dağılıŵı, ϮϬϭϮ 

 
KayŶak: TÜİK 
 
Erkeklerde işsizlik oraŶı Ϯϱ-ϯϰ yaş aralığıŶda eŶ fazladır. “oŶra ϯϱ-ϱϰ yaş aralığı gelŵektedir. ϱϱ ve 
üstü yaş gruďuŶda işsizlik oraŶı eŶ azdır.  
KadıŶlarda işsizlik oraŶı Ϯϱ-ϯϰ yaş aralığıŶda eŶ fazladır. “oŶra ϮϬ-Ϯϰ yaş aralığı gelŵektedir. ϱϱ ve 
üstü yaş aralığıŶda işsizlik oraŶı % Ϭ͛dır.  
 
Grafik ϭϱ. İşsizlik OraŶıŶıŶ Eğitiŵ DuruŵuŶa Göre Dağılıŵı,ϮϬϭϮ 

 
KayŶak: TÜİK 

 
Erkeklerde işsizlik oraŶı ile eğitiŵ duruŵu arasıŶda ters oraŶtı vardır. Eğitiŵ düzeyi arttıkça işsizlik 
oraŶı düşŵektedir. İşsiz erkekleriŶ % ϲϭ,ϴ͛i lise altı, %Ϯϯ,ϱ͛i lise ve deŶgi ŵeslek okulu ve % ϭϰ,ϳ͛si de 
yükseköğretiŵ ŵezuŶudur.  
KadıŶlarda işsizlik oraŶı ve ŵezuŶiyet arasıŶda ďir ďağlaŶtı gözükŵeŵektedir. İşsiz kadıŶlarıŶ %ϰϭ,Ϯ͛si 
lise altı, %ϯϱ,ϯ͛ü yükseöğretiŵ ve %ϭϳ,ϲ͛sı da lise ve deŶgi ŵeslek okulu ŵezuŶudur.  
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Grafik ϭϲ.Yıllar İtiďariye İstihdaŵ OraŶı ;%Ϳ ;ϮϬϬϰ-12) 

 
KayŶak: TÜİK 

 

Erkeklerde istihdaŵ oraŶı ϮϬϬϵ yılıŶdaŶ ďeri sürekli artŵıştır. İstihdaŵ oraŶıŶda ϮϬϬϰ yılıŶdaŶ ϮϬϭϮ 
yılıŶa kadar yaklaşık ϲ puaŶlık artış söz koŶusudur.  
KadıŶlarda istihdaŵ oraŶı ϮϬϬϴ yılıŶdaŶ ďeri sürekli artŵıştır. İstihdaŵ oraŶıŶda ϮϬϬϰ yılıŶdaŶ ϮϬϭϮ 
yılıŶa kadar yaklaşık ϭϬ puaŶlık artış söz koŶusudur.  
Toplaŵda istihdaŵ oraŶı ϮϬϬϴ yılıŶdaŶ ďeri sürekli artŵıştır. İstihdaŵ oraŶıŶda ϮϬϬϰ yılıŶdaŶ ϮϬϭϮ 
yılıŶa kadar yaklaşık ϴ puaŶlık artış söz koŶusudur.  
 
Grafik 17. İstihdaŵ EdileŶleriŶ Yıllara Göre İktisadi Faaliyet KollarıŶa Göre Dağılıŵı, ϮϬϭϮ 

 
KayŶak: TÜİK 

 

Tarıŵ sektörüŶde istihdaŵ edileŶleriŶ oraŶı ϮϬϬϴ yılıŶa kadar sürekli düşŵüş, ϮϬϬϴ͛deŶ ϮϬϭϮ͛ye 
kadar sürekli artŵıştır.  
Hizŵet sektörüŶde istihdaŵ edileŶleriŶ oraŶı ϮϬϬϴ yılıŶa kadar sürekli artŵış, ϮϬϭϬ yılıŶdaŶ soŶra 
azalŵa gösterŵiştir.  
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“aŶayi sektörüŶde istihdaŵ edileŶleriŶ oraŶı ϮϬϬϴ yılıŶa kadar artŵış, ϮϬϭϭ yılıŶa kadar sürekli 
düşŵüştür.  
 
Grafik ϭϴ. İstihdaŵ EdileŶleriŶ Yıllar ve CiŶsiyete Göre İşteki Duruŵu, ϮϬϭϮ 

 KayŶak: TÜİK 

 
Tarıŵ sektörüŶde üĐretsiz aile işçiliği duruŵuŶda kadıŶlar %ϴϱ,ϴ ile eŶ yüksektedir.Tarıŵ sektörüŶde 
işvereŶ ve keŶdi hesaďıŶa çalışaŶlar ile üĐretli, ŵaaşlı, yevŵiyeli çalışaŶlarda erkekler öŶ sıradadır. 
Tarıŵ dışı sektörüŶde üĐretli,ŵaaşlı,yevŵiyeli çalışaŶlar ile üĐrtesiz aile işçiliğiŶde çalışaŶlarda 
kadıŶlar öŶdedir. İşvereŶ ve keŶdi hesaďıŶa çalışaŶlarda erkekler ilk sıradadır. 
GeŶel olarak üĐretsiz aile işçiliğiŶde kadıŶlar erkeklere göre daha yüksek oraŶda olup, erkeklerde 
işvereŶ, keŶdi hesaďıŶa çalışaŶlarda ve üĐretli, ŵaaşlı, yevŵiyeli çalışaŶlarda kadıŶlara göre daha 
öndedirler.  
 
Grafik 19. Sosyal GüveŶlik KuruŵuŶa KayıtlılığıŶ Eğitiŵ DuruŵuŶa Göre Dağılıŵı, ϮϬϭϮ 

 
KayŶak: TÜİK 
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KadıŶlar erkeklere göre daha fazla kayıt dışı çalışŵaktadır.  
Okuŵa yazŵa ďilŵeyeŶ kadıŶlarıŶ % ϵϬ,ϳ͛si, erkekleriŶ de %ϳϴ,ϲ͛sı “GK͛ya kayıtlı olŵadaŶ 
çalışŵaktadır.  
Lise altı eğitiŵe sahip kadıŶlarıŶ %ϭϲ,ϳ͛si, erkekleriŶ de%ϲϯ,ϲ͛sı “GK͛ya kayıtlı olarak çalışŵaktadır.  
Lise ve deŶgi ŵeslek okulu ŵezuŶu kadıŶlarıŶ %ϲϲ,ϳ͛si,erkekleriŶ de %ϴϮ,ϭ͛i “GK͛ya kayıtlı olarak 
çalışŵaktadır.  
Yükseköğretiŵ ŵezuŶu kadıŶlarıŶ %ϵϬ,ϵ͛u, erkekleriŶ de ϴϴ,ϵ͛u “GK͛ya kayıtlı olarak çalışŵaktadır. 
KadıŶlarda kayıtlı olarak çalışaŶlarıŶ oraŶıŶıŶ eŶ fazla olduğu eğitiŵ duurŵu yükseköğretiŵdir.  
 
Grafik ϮϬ. İstihdaŵ OraŶıŶıŶ Eğitiŵ DuruŵuŶa Göre Dağılıŵı, ϮϬϭϮ 

 
KayŶak: TÜİK 

 
İsitihdaŵ edileŶ erkeklerde eğitiŵ duruŵu arttıkça istihdaŵ oraŶı artŵaktadır. İstihdaŵ oraŶı ile 
eğitiŵ duruŵu arasıŶda doğrı ďir oraŶtı vardır. İstihdaŵ edileŶ kadıŶlarda ise ďöyle ďir ilişki yoktur.  
Yükseköğretiŵ ŵezuŶu kadıŶlar diğer ŵezuŶiyet duruŵlarıŶa göre daha fazla istihdaŵ edilŵektedir.  
Lise altı ve lise deŶgi ŵeslek okulu ŵezuŶu erkekleriŶ lise altı ve lise deŶgi ŵeslek okulu ŵezuŶu 
kadıŶlara göre istihdaŵıŶda ďüyük ďir fark vardır.  
 
Grafik Ϯϭ. İstihdaŵ OraŶıŶıŶ Yaş GruďuŶa Göre Dağılıŵı, ϮϬϭϮ 

 
KayŶak: TÜİK 

En fazla istihdam edilen erkekler 25-ϯϰ yaş aralığıŶdaki erkeklerdir. “oŶra ϯϱ-ϱϰ yaş aralığıŶdaki 
erkekler gelmektedir. En az istihdam edilen erkekler 15-ϭϵ yaş aralığıŶdaki erkeklerdir.  
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EŶ fazla istihdaŵ edileŶ kadıŶlar ϯϱ-ϱϰ yaş aralığıŶdaki kadıŶlardır. İkiŶĐi sırayı Ϯϱ-ϯϰ yaş aralığıŶdaki 
kadıŶlar alŵaktadır. EŶ az istihdaŵ edileŶ kadıŶlar ϱϱ yaş ve üstü yaş aralığıŶdaki kadıŶlardır.  
 
Grafik ϮϮ. İşgüĐüŶe Dahil OlŵayaŶlarıŶ CiŶsiyete Göre İşgüĐüŶe Dahil Olŵaŵa NedeŶleri,ϮϬϭϮ 

 
KayŶak: TÜİK 

 
Mevsiŵlik çalışŵa ve ev işleriye ŵeşgul olŵa seďeďleriyle işgüĐüŶe dahil olaŵayaŶlarıŶ hepsi 
kadıŶdır. Çalışaŵaz halde olduklari içiŶ işgüĐüŶe dahil olŵaŵa kadıŶlarda daha fazladır.  
KadıŶlarıŶ iş ďulŵa üŵidiŶiŶ olŵayarak işgüĐüŶe dahil olŵaŵası erkeklere göre daha fazladır. 
Eğitiŵ/öğretiŵ seďeďiyle işgüĐüŶe dahil olŵaŵa erkeklerde kadıŶlara göre daha fazladır.  
Eŵeklilik seďeďiyle işgüĐüŶe dahil olŵaŵa erkeklerde daha fazladır.  
 
Grafik Ϯϯ. İl DüzeyiŶde Teŵel İşgüĐü Göstergeleri, (2008-12)  

 
KayŶak: TÜİK 

 
İstihdaŵ oraŶı her yıl artŵakta olup, işsizlik oraŶı ϮϬϬϵ yılıŶdaŶ ďeri azalŵıştır. İşgüĐüŶe katılŵa 
oraŶı ϮϬϭϬ͛ kadar artŵış ϮϬϭϭ yılıŶda azalŵa gösterŵiştir.  
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İŞKUR’A KAYITLI İŞGÜCÜ GÖSTERGELERİ 

Bu kısıŵda İŞKU‘ istatistikleriŶdeŶ yararlaŶarak iliŶ işgüĐü piyasası değerleŶdirilŵiştir. İŞKU‘ 
istatistikleri sadeĐe İŞKU‘͛a kayıtlı kesiŵ itiďariyle ŵevĐut olŵasıŶa rağŵeŶ ďu veri seti il ďazıŶda  
ĐiŶsiyet, yaş, eğitiŵ giďi kayıtlı işsizleriŶ özellikleriŶi ve açık işleriŶ sektörel dağılıŵı giďi özellikleri 
içerŵesi açısıŶdaŶ öŶeŵli göstergelerdir.  
 
ϮϬϭϮ yılıŶda İŞKU‘͛uŶ suŶduğu hizŵetlerdeŶ yararlaŶŵak aŵaĐıyla Kütahya͛da kuruŵa ďaşvuraŶ kişi 
sayısı Ϯϴ.ϴϮϭ kişi olŵuştur. Kütahya͛da ϮϬϭϮ yılı soŶuŶda kayıtlı işsiz sayısı Ϯϭ.ϰϮϱ kişidir. Kayıtlı 
işsizleriŶ dağılıŵları Türkiye dağılıŵıŶdaŶ çok farklı değildir. Türkiye toplaŵıŶda kayıtlı işsizleriŶ ďüyük 
çoğuŶluğu ϮϬ-Ϯϵ yaş arası gruptur. 
 
Grafik.24 2008-ϮϬϭϮ ArasıŶda İŞKUR’a Başvurular, Kütahya 

 
KayŶak: İŞKUR 
 
ϮϬϬϴ yılıŶdaŶ ϮϬϭϮ yılıŶa kadar Kütahya İŞKU‘͛a yapılaŶ ďaşvuruları iŶĐelediğiŵizde ilk ϰ yıl çok fazla 
değişiŵ gösterŵeyeŶ verileri görŵekteyiz. ϮϬϭϮ yılıŶa ďaktığıŵızda ďir öŶĐeki yıla göre toplaŵda 
%ϭϲϰ oraŶıŶda ďir artış görülŵektedir. YapılaŶ ďaşvurulardaŶ erkek adaylarda ďir öŶĐeki yıla göre 
%Ϯϯϯ oraŶıŶda, kadıŶlarda ise %ϱϬ oraŶıŶda artış olŵuştur. 
 
Taďlo ϭϲ.  Eğitiŵ DuruŵuŶa Göre Başvurular, ϮϬϭϮ 
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ϮϬϭϮ yılıŶda İŞKU‘͛a ďaşvurularda ďaşvuru yapaŶ adaylarıŶ %ϱϮ,ϰ͛üŶü ilköğretiŵ ŵezuŶu, %ϯϲ͛sıŶı 
da ortaöğretiŵ ŵezuŶları oluşturŵaktadır. Doktora ŵezuŶları, okur-yazar olanlar ve okuma yazma 
ďileŵeyeŶleriŶ ďaşvuruları çok düşük oraŶdadır.  
 
Tablo 17.  En Fazla Başvuru AlıŶaŶ İlk ϮϬ Meslek 

KÜTAHYA TÜRKİYE 

Meslek Başvuru Meslek Başvuru 

BEDEN İŞÇİ“İ ;GENELͿ 11145 BEDEN İŞÇİ“İ ;GENELͿ 572862 

BÜ‘O İŞÇİ“İ 1506 BÜRO MEMURU (GENEL) 100687 

BÜRO MEMURU (GENEL) 1174 BEDEN İŞÇİ“İ ;TEMİ)LİKͿ 86976 

ŞOFÖ‘-YÜK TAŞIMA 766 TEMİ)LİK GÖ‘EVLİ“İ 53649 

T‘EN TEŞKİL İŞÇİ“İ 738 “ATIŞ ELEMANI ;TANITIMͿ 47515 

DİKİŞ MAKİNE“İ OPE‘ATÖ‘Ü-KUMAŞ 677 SEKRETER 36929 

O‘MAN İŞÇİ“İ 666 ŞOFÖ‘-YÜK TAŞIMA 33993 

ŞOFÖ‘-İTFAİYE A‘ACI 448 ÖN MUHA“EBECİ 30406 

ELEKT‘İK TEKNİ“YENİ 401 GARSON ;“E‘Vİ“ ELEMANIͿ 27132 

GA‘“ON ;“E‘Vİ“ ELEMANIͿ 391 MUHA“EBECİ 25799 

YANGIN İLK MÜDAHALE İŞÇİ“İ 373 ŞOFÖ‘ ;YOLCU TAŞIMAͿ 21000 

MONARAY OPERATÖRÜ 346 AŞÇI 20870 

BEDEN İŞÇİ“İ ;TEMİ)LİKͿ 344 GÜVENLİK GÖ‘EVLİ“İ 20686 

MADENCİ ;GENELͿ 333 BİLGİ“AYA‘ İŞLETMENİ 20649 

“ATIŞ TEM“İLCİ“İ/PLA“İYE‘ 252 KA“İYE‘ 19481 

GÜVENLİK GÖ‘EVLİ“İ ;“İLAHLIͿ 212 
PA)A‘LAMACI ;“ATIŞ 
TEM“İLCİ“İͿ 18560 

MUHA“EBECİ 192 ÇAYCI 18547 

ELEKT‘İKÇİ ;DİĞE‘Ϳ 170 MAKİNECİ ;DİKİŞͿ 17979 

MEKANİK BAKIM VE ONA‘IMCI“I ;MOTO‘LU TAŞITLA‘ HA‘İÇͿ 166 BEDEN İŞÇİ“İ ;İNŞAATͿ 17754 

BEDEN İŞÇİ“İ-BİNA İNŞAATI 150 BÜ‘O İŞÇİ“İ 16029 
KayŶak: İŞKUR 
 
Kütahya͛da ve Türkiye͛de eŶ fazla ďaşvuru alıŶaŶ ŵeslek ďedeŶ işçisi ;geŶelͿ olŵuştur. Kütahya͛da 
ďedeŶ işçisi ŵesleği içiŶ ϭϭϭϰϱ, Türkiye͛de ise ϱϳϴϲϮ ďaşvuru alıŶŵıştır. “atış eleŵaŶı, şoför ;yük 
taşıŵaͿ, ďüro işçisi, ďüro ŵeŵuru, güveŶlik görevlisi, garsoŶ, ďedeŶ işçisi ;ďiŶa-iŶşaatͿ,ŵuhaseďeĐi, 
ďedeŶ işçisi;teŵizlikͿ Kütahya ve Türkiye͛de eŶ çok ďaşvuru alıŶaŶ ŵesleklerdeŶdir. Kütahya͛da 
Türkiye͛deŶ farklı olarak şoför-itfaiye araĐı, dikiş ŵakiŶesi operatörlüğü, elektrik tekŶisyeŶliği, yaŶgıŶ 
ilk müdahale işçisi ŵeslekleriŶde fazla ďaşvuru alıŶŵaktadır. OrŵaŶ işçisi, ŵoŶaray operatörlüğü, 
ŵadeŶĐi;geŶelͿ ve treŶ teşkil işçisi ŵeslekleriŶde Kütahya͛da kaŵu ilaŶlarıŶda iş taleďi açıldığıŶdaŶ 
eŶ fazla ďaşvuru alıŶaŶ ϮϬ ŵeslek içiŶde yer aldığıŶı görŵekteyiz. 
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Taďlo ϭϴ.  EŶ Fazla Açık İş OlaŶ ve EŶ Fazla Başvuru OlaŶ İlk ϮϬ Meslek 

EŶ Fazla Açık İş OlaŶ Meslekler Ağırlığı  EŶ Fazla Başvuru AlıŶaŶ Meslekler Ağırlığı 

BEDEN İŞÇİ“İ ;GENELͿ 43% BEDEN İŞÇİ“İ ;GENELͿ 38,7% 

DİKİŞ MAKİNE“İ OPE‘ATÖ‘Ü-KUMAŞ 11% BÜ‘O İŞÇİ“İ 5,2% 

GA‘“ON ;“E‘Vİ“ ELEMANIͿ 4% BÜRO MEMURU (GENEL) 4,1% 

ELEKT‘İKÇİ ;DİĞE‘Ϳ 3% ŞOFÖ‘-YÜK TAŞIMA 2,7% 

ŞOFÖ‘-YÜK TAŞIMA 2% T‘EN TEŞKİL İŞÇİ“İ 2,6% 

KABLO AĞI BANTLAMA ELEMANI 2% DİKİŞ MAKİNE“İ OPE‘ATÖ‘Ü-KUMAŞ 2,3% 

GÜVENLİK GÖ‘EVLİ“İ ;“İLAHLIͿ 2% O‘MAN İŞÇİ“İ 2,3% 

“ATIŞ TEM“İLCİ“İ/PLA“İYE‘ 2% ŞOFÖ‘-İTFAİYE A‘ACI 1,6% 

BAHÇIVAN 1% ELEKT‘İK TEKNİ“YENİ 1,4% 

ÇAĞ‘I ME‘KE)İ GÖ‘EVLİ“İ 1% GA‘“ON ;“E‘Vİ“ ELEMANIͿ 1,4% 

ELEKT‘İK TEKNİ“YENİ 1% YANGIN İLK MÜDAHALE İŞÇİ“İ 1,3% 

BÜRO MEMURU (GENEL) 1% MONARAY OPERATÖRÜ 1,2% 

İŞ MAKİNELE‘İ TAMİ‘Cİ“İ 1% BEDEN İŞÇİ“İ ;TEMİ)LİKͿ 1,2% 

MEKANİK BAKIM VE ONA‘IMCI“I ;MOTO‘LU 
TAŞITLA‘ HA‘İÇͿ 1% MADENCİ ;GENELͿ 1,2% 

GÜVENLİK GÖ‘EVLİ“İ 1% “ATIŞ TEM“İLCİ“İ/PLA“İYE‘ 0,9% 

MAKİNE BAKIM ONA‘IMCI“I 1% GÜVENLİK GÖ‘EVLİ“İ ;“İLAHLIͿ 0,7% 

TORNACI (TORNA TEZGAHI OPERATÖRÜ) 1% MUHA“EBECİ 0,7% 

MOTO‘ TEKNİ“YENİ 1% ELEKT‘İKÇİ ;DİĞE‘Ϳ 0,6% 

PA)A‘LAMACI ;“ATIŞ TEM“İLCİ“İͿ 
1% 

MEKANİK BAKIM VE ONA‘IMCI“I ;MOTO‘LU 
TAŞITLA‘ HA‘İÇͿ 0,6% 

AŞÇI 1% BEDEN İŞÇİ“İ-BİNA İNŞAATI 0,5% 
KayŶak: İŞKUR 
 
Kütahya iliŶde eŶ fazla açık iş olaŶ ŵeslek %ϰϯ oraŶıŶda ďedeŶ işçisi;geŶelͿ olŵuştur. BedeŶ 
işçisi;geŶelͿ ŵesleği ayŶı zaŵaŶda eŶ fazla ďaşvuru alıŶaŶ ŵeslek gruďuŶda da ilk sırada yer 
alŵaktadır. Dikiş ŵakiŶesi operatörü, garsoŶ, elektrikçi, şoför;yük taşıŵaͿ, güveŶlik görevlisi, satış 
teŵsilĐisi ve elektrik tekŶisyeŶliği ŵeslekleriŶde heŵ açık iş ilaŶı ďuluŶŵakta heŵ de ďaşvuru 
ďuluŶduğu içiŶ ďu ŵesleklerde açılaŶ talepleriŶ karşılaŶŵa olasılıkları yüksektir. Fakat kaďlo ağı 
ďaŶtlaŵa eleŵaŶı, çağrı görevlisi, iş ŵakiŶeleri taŵirĐisi, ŵekaŶik ďakıŵ ve oŶarıŵĐısı, torŶaĐı, 
ŵotor tekŶisyeŶi ve aşçı ŵeslekleriŶde çok fazla ďaşvuru olŵadığı içiŶ açılaŶ talepleriŶ 
karşılaŶaŵaŵa olasılığı yüksektir. 
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Tablo 19.  En Fazla Kayıtlı İşsizleriŶ BuluŶduğu İlk ϮϬ Meslek 

KÜTAHYA TÜRKİYE 

MESLEKLER 
KAYITLI 

İŞSİ) 
SAYISI 

MESLEKLER 
KAYITLI 

İŞSİ) SAYISI 

BEDEN İŞÇİ“İ ;GENELͿ 7726 BEDEN İŞÇİ“İ ;GENELͿ 580621 

BÜRO MEMURU (GENEL) 1498 BÜRO MEMURU (GENEL) 142007 

BÜ‘O İŞÇİ“İ 1027 BEDEN İŞÇİ“İ ;TEMİ)LİKͿ 92007 

ŞOFÖ‘-YÜK TAŞIMA 472 “ATIŞ ELEMANI ;TANITIMͿ 47614 

O‘MAN İŞÇİ“İ 470 SEKRETER 46050 

T‘EN TEŞKİL İŞÇİ“İ 446 TEMİ)LİK GÖ‘EVLİ“İ 45512 

ELEKT‘İK TEKNİ“YENİ 331 ÖN MUHA“EBECİ 38206 

DİKİŞ MAKİNE“İ OPE‘ATÖ‘Ü-KUMAŞ 324 ŞOFÖ‘-YÜK TAŞIMA 35912 

BEDEN İŞÇİ“İ ;TEMİ)LİKͿ 323 MUHA“EBECİ 32002 

ŞOFÖ‘-İTFAİYE A‘ACI 273 BİLGİ“AYA‘ İŞLETMENİ 26951 

YANGIN İLK MÜDAHALE İŞÇİ“İ 265 GA‘“ON ;“E‘Vİ“ ELEMANIͿ 25819 

GA‘“ON ;“E‘Vİ“ ELEMANIͿ 225 AŞÇI 24021 

“ATIŞ TEM“İLCİ“İ/PLA“İYE‘ 223 ŞOFÖ‘ ;YOLCU TAŞIMAͿ 22344 

MUHA“EBECİ 192 ÇAYCI 21965 

BİLGİ“AYA‘ OPE‘ATÖ‘Ü 191 PA)A‘LAMACI ;“ATIŞ TEM“İLCİ“İͿ 19608 

MONARAY OPERATÖRÜ 181 BEDEN İŞÇİ“İ ;İNŞAATͿ 19408 

MADENCİ ;GENELͿ 178 BÜ‘O İŞÇİ“İ 17425 

SEKRETER 129 KA“İYE‘ 16640 

BEDEN İŞÇİ“İ-BİNA İNŞAATI 125 MAKİNECİ ;DİKİŞͿ 15574 

KİMYA TEKNİ“YENİ 125 AŞÇI YA‘DIMCI“I 14503 

KayŶak: İŞKUR 

 
Kütahya͛daki kayıtlı işsizleriŶ %ϯϲ͛sı ďedeŶ işçisi ŵesleğiŶe sahiptir. Türkiye͛de ise kayıtlı işsizleriŶ 
%Ϯϰ,ϱ͛iŶiŶ ŵesleği ďedeŶ işçisidir. Kütahya͛daki ďedeŶ işçisi ŵesleğiŶe sahip kayıtlı işsizleriŶ dağılıŵı 
daha yüksektir. Kütahya͛daki kayıtlı işsizleri iŶĐelediğiŵizde ikiŶĐi sırayı %ϳ͛lik oraŶla ďüro ŵeŵuru 
ŵesleği alŵaktadır. Türkiye͛de de ikiŶĐi sıra % ϲ͛lık oraŶla ďüro ŵeŵurluğu ŵesleğidir. 
Kütahya iliŶdeki kayıtlı işsizleriŶ ďuluŶduğu ilk ϮϬ ŵeslekte Türkiye͛ŶiŶkilerdeŶ farklı olarak orŵaŶ 
işçisi, treŶ teşkil işçisi, elektrik tekŶisyeŶi, dikiş ŵakiŶesi operatörü, şoför-itfaiye araĐı, ŵadeŶĐi, 
monaray operatörü ve kimya teknisyeni gelmektedir 
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 Grafik Ϯϱ. Kütahya İliŶde ϮϬϬϴ-ϮϬϭϮ Yılları ArasıŶda Kayıtlı İşsiz SayısıŶıŶ Değişiŵi 

 
KayŶak: İŞKUR 

 

Kayıtlı işsizleriŶ ďir öŶĐeki yıla göre değişiŵiŶe ďaktığıŵızda erkekleriŶ sayısıŶda eŶ fazla ϮϬϬϵ yılıŶda 
artış olŵuştur. Erkeklerde kayıtlı işsizleriŶ değişiŵiŶde ϮϬϭϭ yılıŶda düşüş gerçekleşŵiştir. Değişiŵ 
hızı Ŷegatiftir.  KadıŶlarda ise ďu artış eŶ fazla ϮϬϭϭ yılıŶda gerçekleşŵiştir.ϮϬϭϬ yılıŶda kadıŶlarıŶ işsiz 
dağılıŵıŶda düşüş gözükŵektedir ve değişiŵ hızı Ŷegatiftir.  Toplaŵdaki kayıtlı işsizleriŶ sayısıŶıŶ 
değişiŵiŶde de eŶ fazla artış ϮϬϬϵ yılıŶda olŵuştur. Toplaŵda da düşüşüŶ olduğu yıl ϮϬϭϬ yılıdır ve 
değişiŵ hızı Ŷegatiftir. Kayıtlı işsizleriŶ;erkek-kadıŶ-toplaŵͿ sayısıŶıŶ eŶ fazla olduğu yıl ϮϬϭϮ yılıdır.  
 
Grafik Ϯϲ. Kütahya İliŶde Bekleŵe SüreleriŶe Göre İşsizleriŶ Dağılıŵı, % 

 
KayŶak: İŞKUR 
 
Kütahya͛daki kayıtlı işsizleriŶ % ϰϭ,Ϯ͛si uzuŶ süreli işsizdir. Bekleŵe süreleriŶe göre dağılıŵda eŶ az 
pay alan süre 7-8 ay olan bekleme süresidir.  
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Taďlo ϮϬ. Yaş GruplarıŶa Göre Kayıtlı İşsiz 

  ERKEK KADIN TOPLAM 

15 - 19 643 319 962 

20 -24 3803 1668 5471 

25 -29 3271 1324 4595 

30 - 34 2592 988 3580 

35 - 39 2116 880 2996 

40 - 44 1555 604 2159 

45 - 49 889 283 1172 

50 - 54 206 126 332 

55 - 59 72 46 118 

60 - 64 21 11 32 

65+ 7 1 8 

TOPLAM 15175 6250 21425 
KayŶak: İŞKUR 
 
Kütahya͛daki kayıtlı işsizleriŶ yaş grupları iŶĐeleŶdiğiŶde ϮϬ-Ϯϰ yaş gruďuŶdaki işsizler ilk sırayı 
alŵaktadır. Bu yaş gruďuŶdaki işsizler toplaŵıŶ %Ϯϱ,ϱ͛iŶi oluşturŵaktadır. ϮϬ-Ϯϰ yaş gruďuŶdaki 
işsizleriŶ %ϲϵ,ϱ͛iŶi de erkekler oluşturŵaktadır.  Daha soŶra 25-Ϯϵ yaş gruďuŶdaki işsizler gelir. 
Çalışŵa çağıŶdaki işsizleriŶ % Ϭ,ϭϰ͛üŶü de ϲϬ-ϲϰ yaş gruďuŶdaki işsizler oluşturŵaktadır.  
 
Grafik Ϯϳ. Kayıtlı İşsizleriŶ Eğitiŵ DuruŵuŶa Göre Dağılıŵı, ϮϬϭϮ  

 
KayŶak: İŞKUR 
 
Kütahya͛daki kayıtlı işsizlerde eŶ fazla lise altı eğitiŵe sahip işsizler ďuluŶŵaktadır. Lise altı eğitiŵ 
duruŵu kadıŶ, erkek ve toplaŵda eŶ fazla sahip oluŶaŶ eğitiŵ duruŵudur. “oŶra sırayla lise ve deŶgi 
ŵeslek okulu, yükseköğretiŵ ve okuŵa-yazma bilmeyenler gelmektedir.  
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Grafik Ϯϴ. Kütahya İliŶde Yıllara Göre Açık İş Sayısı  

 
KayŶak: İŞKUR 

  

ϮϬϬϴ ve ϮϬϭϮ yılları arasıŶdaki açık iş sayıları her yıl artŵıştır. Açık iş sayılarıŶıŶ ďir öŶĐeki yıla göre 
değişiŵiŶe ďaktığıŵızda eŶ fazla artış % ϭϭϭ,ϭϲ değişiŵ hızıyla ϮϬϭϬ yılıŶda yaşaŶŵıştır. Açık iş 
sayısıŶda ϮϬϭϮ yılıŶda %ϲϱ,ϲϱ, ϮϬϭϭ yılıŶda %ϲϯ,ϱ ve ϮϬϬϵ yılıŶda %Ϯϳ,ϲ oraŶıŶda değişiŵ hızı 
görülŵüştür.  
 
Taďlo Ϯϭ. EŶ Fazla Açık İş BuluŶaŶ İlk ϮϬ Meslek 

Meslekler 
Açık İş 
Sayısı Meslekler 

Açık İş 
Sayısı 

KÜTAHYA TÜRKİYE 

BEDEN İŞÇİ“İ ;GENELͿ 4669 BEDEN İŞÇİ“İ ;GENELͿ 366718 

DİKİŞ MAKİNE“İ OPERATÖRÜ-KUMAŞ 1165 BEDEN İŞÇİ“İ ;TEMİ)LİKͿ 48132 

GA‘“ON ;“E‘Vİ“ ELEMANIͿ 390 TEMİ)LİK GÖ‘EVLİ“İ 43931 

ELEKT‘İKÇİ ;DİĞE‘Ϳ 275 “ATIŞ ELEMANI ;TANITIMͿ 22153 

ŞOFÖ‘-YÜK TAŞIMA 247 BÜRO MEMURU (GENEL) 20913 

KABLO AĞI BANTLAMA ELEMANI 214 GÜVENLİK GÖ‘EVLİ“İ 20446 

GÜVENLİK GÖ‘EVLİ“İ ;“İLAHLIͿ 210 MAKİNECİ ;DİKİŞͿ 18058 

“ATIŞ TEM“İLCİ“İ/PLA“İYE‘ 186 GA‘“ON ;“E‘Vİ“ ELEMANIͿ 15768 

BAHÇIVAN 155 ÇAĞ‘I ME‘KE)İ GÖ‘EVLİ“İ 13197 

ÇAĞ‘I ME‘KE)İ GÖ‘EVLİ“İ 116 ‘EYON GÖ‘EVLİ“İ 11054 

ELEKT‘İK TEKNİ“YENİ 115 KA“İYE‘ 10159 

BÜRO MEMURU (GENEL) 111 GAZ ALTI KAYNAKÇISI 7944 

İŞ MAKİNELE‘İ TAMİ‘Cİ“İ 103 ÖN MUHA“EBECİ 7860 

MEKANİK BAKIM VE ONA‘IMCI“I ;MOTO‘LU 
TAŞITLA‘ HA‘İÇͿ 103 LOJİ“TİK ELEMANI 7723 

GÜVENLİK GÖ‘EVLİ“İ 84 ŞOFÖ‘-YÜK TAŞIMA 7551 

MAKİNE BAKIM ONARIMCISI 79 BULAŞIKÇI ;“TEVA‘DͿ 7114 

TORNACI (TORNA TEZGÂHI OPERATÖRÜ) 74 PA)A‘LAMACI ;“ATIŞ TEM“İLCİ“İͿ 6820 

MOTO‘ TEKNİ“YENİ 71 KONFEK“İYON İŞÇİ“İ 6621 

PA)A‘LAMACI ;“ATIŞ TEM“İLCİ“İͿ 67 AŞÇI 6033 

AŞÇI 61 ELEKT‘İK TEKNİ“YENİ 5817 
KayŶak: İŞKUR 
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Kütahya ve Türkiye͛de açık iş sayısıŶıŶ eŶ fazla olduğu ŵeslek ďedeŶ işçisi ;geŶelͿ ŵesleğidir. Dikiş 
ŵakiŶesi operatörü, garsoŶ, şoför ;yük taşıŵaͿ,güveŶlik görevlisi, satış teŵsilĐisi, elektrik tekŶisyeŶi, 
ďüro ŵeŵuru, pazarlaŵaĐı, çağrı ŵerkezi görevlisi ve aşçılık Kütahya ve Türkiye͛de eŶ fazla açık iş 
ďuluŶaŶ ŵeslekler arasıŶda ortak olaŶ ŵesleklerdeŶdir.  
 
Taďlo ϮϮ. EŶ Fazla Açık İş BuluŶaŶ İlk ϮϬ MesleğiŶ Toplaŵ İçerisiŶdeki Ağırlığı 

KÜTAHYA TÜRKİYE 

Meslekler Ağırlık Meslekler Ağırlık 

BEDEN İŞÇİ“İ (GENEL) 43% BEDEN İŞÇİ“İ ;GENELͿ 37,0% 

DİKİŞ MAKİNE“İ OPE‘ATÖ‘Ü-KUMAŞ 11% BEDEN İŞÇİ“İ ;TEMİ)LİKͿ 4,9% 

GA‘“ON ;“E‘Vİ“ ELEMANIͿ 4% TEMİ)LİK GÖ‘EVLİ“İ 4,4% 

ELEKT‘İKÇİ ;DİĞE‘Ϳ 3% “ATIŞ ELEMANI ;TANITIMͿ 2,2% 

ŞOFÖ‘-YÜK TAŞIMA 2% BÜRO MEMURU (GENEL) 
2,1% 

KABLO AĞI BANTLAMA ELEMANI 2% GÜVENLİK GÖ‘EVLİ“İ 2,1% 

GÜVENLİK GÖ‘EVLİ“İ ;“İLAHLIͿ 2% MAKİNECİ ;DİKİŞͿ 1,8% 

“ATIŞ TEM“İLCİ“İ/PLA“İYE‘ 2% GA‘“ON ;“E‘Vİ“ ELEMANIͿ 1,6% 

BAHÇIVAN 1% ÇAĞ‘I ME‘KE)İ GÖ‘EVLİ“İ 1,3% 

ÇAĞ‘I ME‘KE)İ GÖ‘EVLİ“İ 1% ‘EYON GÖ‘EVLİ“İ 1,1% 

ELEKT‘İK TEKNİ“YENİ 1% KA“İYE‘ 1,0% 

BÜRO MEMURU (GENEL) 1% GAZ ALTI KAYNAKÇISI 0,8% 

İŞ MAKİNELE‘İ TAMİ‘Cİ“İ 1% ÖN MUHA“EBECİ 0,8% 

MEKANİK BAKIM VE ONA‘IMCI“I ;MOTO‘LU 
TAŞITLA‘ HA‘İÇͿ 1% LOJİ“TİK ELEMANI 

0,8% 

GÜVENLİK GÖ‘EVLİ“İ 1% ŞOFÖ‘-YÜK TAŞIMA 0,8% 

MAKİNE BAKIM ONA‘IMCI“I 1% BULAŞIKÇI ;“TEVA‘DͿ 0,7% 

TORNACI (TORNA TEZGÂHI OPERATÖRÜ) 1% 
PA)A‘LAMACI ;“ATIŞ 
TEM“İLCİ“İͿ 0,7% 

MOTO‘ TEKNİ“YENİ 1% KONFEK“İYON İŞÇİ“İ 0,7% 

PA)A‘LAMACI ;“ATIŞ TEM“İLCİ“İͿ 1% AŞÇI 0,6% 

AŞÇI 1% ELEKT‘İK TEKNİ“YENİ 0,6% 

KayŶak: İŞKUR 

 

Kütahya ve Türkiye͛de açık iş ďuluŶaŶ ŵesleklerde eŶ fazla ağırlık ďedeŶ işçisi ŵesleğiŶdedir. 
Kütahya͛da % ϰϯ, Türkiye͛de % ϯϳ giďi yüksek ďir oraŶda olup, ikiŶĐi sırada yer alaŶ ŵeslekle arasıŶda 
Điddi ďir fark ďuluŶŵaktadır. Türkiye͛de Kütahya͛daŶ farklı olarak teŵizlik görevlisi, reyoŶ görevlisi, 
kasiyer, gaz altı kayŶakçısı, öŶ ŵuhaseďeĐi ve lojistik eleŵaŶı giďi ŵeslekler açık iş ďuluŶaŶ ilk ϮϬ 
ŵeslekte yer alŵaktadır. 
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Grafik Ϯϵ. AŶa Meslek GruplarıŶa Göre Açık İşleriŶ Dağılıŵı 

 KayŶak: İŞKUR 
 
Türkiye͛de ve Kütahya͛da açık işleriŶ dağılıŵıŶda eŶ yüksek oraŶ Ŷitelik gerektirŵeyeŶ ŵeslek 
gruďuŶda olŵuştur. Kütahya͛daki oraŶ Türkiye͛ye göre ďiraz daha düşüktür. EŶ düşük oraŶ ise 
yöŶetiĐi ŵeslek gruďuŶdadır. Bu oraŶ Kütahya ve Türkiye͛de ayŶıdır. 
  
Taďlo Ϯϯ. Sektörlere Göre Açık İşleriŶ Dağılıŵı 
SEKTÖRLER KÜTAHYA TÜRKİYE 

Bilgi ve İletişiŵ 1,1% 4,4% 

Diğer Hizŵet Faaliyetleri 17,4% 9,1% 

Eğitiŵ 0,8% 3,9% 

Elektrik, Gaz, Buhar ve İkliŵleŶdirŵe Üretiŵi ve Dağıtıŵı 2,3% 0,7% 

Finans ve Sigorta Faaliyetleri 0,0% 1,1% 

Gayrimenkul Faaliyetleri 0,5% 0,1% 

HaŶe HalklarıŶıŶ İşvereŶler Olarak Faaliyetleri 0,0% 0,1% 

İdari ve Destek Hizŵet Faaliyetleri 7,3% 8,6% 

İŵalat 42,3% 33,9% 

İŶsaŶ “ağlığı ve “osyal Hizŵet Faaliyetleri 0,7% 1,4% 

İŶşaat 5,0% 5,4% 

Kamu Yönetimi ve Savunma; Zorunlu Sosyal Güvenlik 0,0% 1,0% 

Konaklama ve Yiyecek Hizmeti Faaliyetleri 2,3% 5,4% 

Kültür, “aŶat EğleŶĐe, DiŶleŶĐe ve “por 0,2% 0,4% 

MadeŶĐilik ve Taş OĐakçılığı 2,2% 0,8% 

Mesleki, Bilimsel ve Teknik Faaliyetler 1,7% 6,7% 

“u TeŵiŶi; KaŶalizasyoŶ, Atık YöŶetiŵi ve İyileştirŵe Faaliyetleri 0,9% 1,5% 

Tarıŵ, OrŵaŶĐılık ve Balıkçılık 4,2% 1,6% 

Toptan ve Perakende Ticaret 7,7% 9,5% 

Ulaştırŵa ve Depolaŵa 3,3% 4,2% 
KayŶak: İŞKUR 
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Kütahya ve Türkiye͛de sektörlerdeki açık işleriŶ dağılıŵıŶda iŵalat sektörü ďiriŶĐi sırayı alŵaktadır. 
Türkiye͛de eğitiŵ sektörüŶdeki açık iş dağılıŵıŶıŶ oraŶı Kütahya͛ŶıŶ eğitiŵ sektörüŶdeki açık iş 
dağılıŵıŶa oraŶıŶıŶ yaklaşık ďeş katı, iŶsaŶ sağlığı ve sosyal hizmetler, konaklama ve yiyecek 
hizŵetler ve kültür eğleŶĐe sektörleriŶiŶ de yaklaşık iki katı kadardır. Kütahya͛da ŵadeŶĐilik ve tarıŵ 
sektörleriŶdeki açık iş dağılıŵıŶıŶ oraŶı Türkiye͛ŶiŶ ŵadeŶĐilik ve tarıŵ sektörleriŶdeki açık iş 
dağılıŵıŶa oraŶıŶıŶ yaklaşık ϯ katı kadardır.  
 
Grafik ϯϬ. Kütahya İliŶde ϮϬϬϴ-ϮϬϭϮ Yılları ArasıŶda İşe Yerleştirŵe Faaliyetleri 

KayŶak: İŞKUR 
 
ϮϬϬϴ ve ϮϬϭϮ yılları arasıŶda toplaŵ işe yerleştirŵeleriŶ %ϯϲ͛sı ϮϬϭϮ yılıŶda, %ϯϬ͛u ϮϬϭϭ yılıŶda, 
%ϭϴ͛i ϮϬϭϬ yılıŶda, %ϭϭ͛i ϮϬϬϵ yılıŶda, %ϰ,ϳ͛si ϮϬϬϴ yılıŶda gerçekleşŵiştir. İşe yerleştirŵeler her yıl 
artış gösterŵiştir. Bu yıllar arasıŶda işe yerleşeŶ erkekleriŶ %ϯϱ,ϴ͛i ϮϬϭϮ yılıŶda, %ϱ͛i de ϮϬϬϴ yılıŶda 
işe yerleşŵiştir. KadıŶlarıŶ ise %ϯϲ,ϴ͛i ϮϬϭϮ yılıŶda, %ϯ,ϴ͛i de ϮϬϬϴ yılıŶda işe yerleşŵiştir.  
 
Grafik ϯϭ. Kütahya İliŶde Kaŵu Ve Özel İşe Yerleştirŵe OraŶı,% 
 

 
KayŶak: İŞKUR 

 
Kütahya͛da işe yerleştirŵeleriŶ % ϴϯ,ϭ͛i özel sektörde, %ϭϲ,ϵ͛u da kaŵu sektörüŶde olŵaktadır. İşe 
yerleştirŵeleriŶ ďüyük çoğuŶluğu özel sektörde olŵaktadır.  
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Grafik ϯϮ. Kütahya İliŶde CiŶsiyet BazıŶda İşe YerleştirŵeŶiŶ Dağılıŵı 

 
KayŶak: İŞKUR 

 

Kütahya͛da işe yerleşeŶ kadıŶlarıŶ % ϵϰ,Ϯ͛si özel sektörde çalışŵaktadır. ErkekleriŶ % ϴϯ,Ϯ͛si özel 
sektörde çalışŵakta olup kadıŶlarıŶ oraŶıŶdaŶ daha düşüktür. Kütahya͛da kaŵu sektörüŶde işe 
yerleşeŶler içiŶde erkekler kadıŶlarıŶ yaklaşık ϯ katı kadardır.  
 
Taďlo Ϯϰ. Eğitiŵ DuruŵlarıŶa Göre İşe Yerleştirŵeler,ϮϬϭϮ  
  KÜTAHYA TÜRKİYE 

Okuma-yazma bilmeyenler 11 2602 

Okur-yazar olanlar 17 20965 

İlköğretiŵ 3188 318636 

Ortaöğretiŵ 1870 159761 

Önlisans 243 32547 

Lisans 137 21425 

Yüksek Lisans 2 644 

Doktora 0 7 
KayŶak: İŞKUR 

 
Grafik ϯϯ. Eğitiŵ DuruŵlarıŶa Göre Kütahya İliŶde İşe Yerleştirŵeler,ϮϬϭϮ  

  KayŶak: İŞKUR 
 
Kütahya͛da işe yerleşeŶleriŶ % ϱϴ,ϲ͛sı lise altı eğitiŵ düzeyiŶe sahiptir. Türkiye͛de ise işe yerleşeŶleriŶ 
% ϲϭ͛i lise altı eğitiŵ düzeyiŶdedir. Kütahya͛da işe yerleşeŶleriŶ % ϯϰ,Ϯ͛si lise ve deŶgi ŵeslek okulu 
ŵezuŶu, % ϳ͛si yükseköğretiŵ ŵezuŶu ve % Ϭ,Ϯ͛si de okuŵa-yazŵa ďilŵeŵektedir. Kütahya͛daki ďu 
oranlar Türkiye ile paralellik göstermektedir. Türkiye͛de işe yerleşeŶleriŶ % Ϯϴ,ϳ͛si lise ve deŶgi 
ŵeslek okulu ŵezuŶu, % ϵ,ϳ͛si yükseköğretiŵ ŵezuŶu ve % Ϭ,ϱ͛i okuŵa yazŵa ďilŵeŵektedir. 
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Grafik ϯϰ. CiŶsiyet BazıŶda Eğitiŵ DuruŵlarıŶa Göre İşe YerleştirŵeleriŶ Dağılıŵı, Kütahya, 2012  

KayŶak: İŞKUR 

 

İşe yerleşeŶ erkekleriŶ %ϱϲ,ϲ͛sı ve işe yerleşeŶ kadıŶlarıŶ %ϲϰ, ϵ͛u lise altı eğitiŵ düzeyiŶdedir. İşe 
yerleşeŶ erkekleriŶ %ϯϳ͛si ve işe yerleşeŶ kadıŶlarıŶ %Ϯϱ,ϰ͛ü lise ve deŶgi ŵeslek okulu ŵezuŶudur. 
İşe yerleşeŶ erkekleriŶ %ϲ,Ϯ͛si ve işe yerleşeŶ kadıŶlarıŶ %ϵ,ϯ͛ü yükseköğretiŵ ŵezuŶudur. 
Yükseköğretiŵ ŵezuŶu olup işe yerleşeŶ kadıŶlarıŶ oraŶı erkeklerdeŶ yüksektir. 
 
Taďlo Ϯϱ. EŶ Fazla İşe Yerleştirŵe YapılaŶ İlk ϮϬ Meslek  
MESLEKLER KÜTAHYA MESLEKLER TÜRKİYE 

BEDEN İŞÇİ“İ (GENEL) 2710 BEDEN İŞÇİ“İ ;GENELͿ 229943 

DİKİŞ MAKİNE“İ OPE‘ATÖ‘Ü-KUMAŞ 602 BEDEN İŞÇİ“İ ;TEMİ)LİKͿ 37294 

ELEKT‘İKÇİ ;DİĞE‘Ϳ 194 TEMİ)LİK GÖ‘EVLİ“İ 29650 

GA‘“ON ;“E‘Vİ“ ELEMANIͿ 191 GÜVENLİK GÖ‘EVLİ“İ 13308 

GÜVENLİK GÖ‘EVLİ“İ ;“İLAHLIͿ 186 “ATIŞ ELEMANI (TANITIM) 11867 

KABLO AĞI BANTLAMA ELEMANI 156 BÜRO MEMURU (GENEL) 8597 

BAHÇIVAN 154 ‘EYON GÖ‘EVLİ“İ 8267 

ÇAĞ‘I ME‘KE)İ GÖ‘EVLİ“İ 139 ÇAĞ‘I ME‘KE)İ GÖ‘EVLİ“İ 8152 

ŞOFÖ‘-YÜK TAŞIMA 128 MAKİNECİ ;DİKİŞͿ 8115 

MEKANİK BAKIM VE ONA‘IMCI“I  59 KA“İYE‘ 6740 

İŞ MAKİNELE‘İ TAMİ‘Cİ“İ 51 LOJİ“TİK ELEMANI 6087 

BÜRO MEMURU (GENEL) 48 GA‘“ON ;“E‘Vİ“ ELEMANIͿ 6017 

T‘EN TEŞKİL İŞÇİ“İ 44 KONFEK“İYON İŞÇİ“İ 4940 

AŞÇI YA‘DIMCI“I 34 İPLİKÇİ ;‘İNG/VATE‘/VA‘GELͿ 4029 

ELEKT‘İK TEKNİ“YENİ 31 ŞOFÖ‘-YÜK TAŞIMA 3261 

MAKİNE BAKIM ONA‘IMCI“I 29 DİKİŞ MAKİNE“İ OPE‘ATÖ‘Ü-KUMAŞ 2913 

“ATIŞ TEM“İLCİ“İ/PLA“İYE‘ 28 DİĞE‘ İMALAT VE İLGİLİ İŞÇİLE‘ ;ELLEͿ 2842 

MOBİLYA MONTAJ İŞÇİ“İ 28 GAZ ALTI KAYNAKÇISI 2838 

KONFEK“İYON İŞÇİ“İ 28 BEDEN İŞÇİ“İ ;İNŞAATͿ 2739 

İŞ MAKİNELE‘İ YAĞCI“I 26 ÖN MUHA“EBECİ 2738 

KayŶak: İŞKUR 

 
Türkiye͛de işe yerleştirŵeleriŶ % ϰϭ,ϯ͛ü ďedeŶ işçisi;geŶelͿ ŵesleğiŶde gerçekleşŵiştir. Kütahya 
Türkiye͛ye ile paralellik gösterŵiş olup, % ϰϵ,ϲ oraŶıŶda ďedeŶ işçisi;geŶelͿ ŵesleğiŶde işe 
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yerleştirŵe gerçekleşŵiştir. Kütahya͛da ikiŶĐi sırayı % ϭϭ͛lik oraŶla dikiş ŵakiŶesi operatörlüğü 
ŵesleği alırkeŶ, Türkiye͛de % ϲ,ϳ͛lik oraŶla ďedeŶ işçisi;teŵizlikͿ ŵesleği alŵıştır. İşe yerleştirŵe 
yapılaŶ ilk ϮϬ ŵeslek içiŶde Kütahya͛da Türkiye͛deŶ farklı olarak elektrikçi, kaďlo ağı ďaŶtlaŵa 
eleŵaŶı, ďahçıvaŶ, ŵekaŶik ďakıŵ oŶarıŵĐısı, iş ŵakiŶeleri taŵirĐisi, aşçı yardıŵĐısı ve ŵoďilya 
ŵoŶtaj işçisi giďi ŵeslekler ďuluŶŵaktadır.  
 
Grafik ϯϱ. Meslek GruplarıŶa Göre İşe Yerleştirŵe 

 KayŶak: İŞKUR 

 
Kütahya͛da işe yerleşeŶleriŶ %ϱϭ,Ϯ͛si Ŷitelik gerektirŵeyeŶ ŵeslek gruďuŶdaŶdır. Kütahya͛daki ďu 
oraŶ Türkiye ile paralellik gösterŵiştir ve Türkiye͛de ďu oraŶ ϱϳ,Ϯ͛dir.İşe yerleştirŵedeki yöŶetiĐi 
ŵeslek gruďu Türkiye͛de ve Kütahya͛da eŶ soŶ sırayı alŵıştır. Kütahya͛daki ŵeslek gruplarıŶa göre işe 
yerleştirŵe sıralaŵası Kütahya͛daki ŵeslek gruplarıŶıŶ açık iş dağılıŵıŶıŶ sıralaŵası ile paralellik 
göstermektedir.  
 
Grafik ϯϲ. Sektörlere Göre İşe YerleştirŵeleriŶ Dağılıŵı, Kütahya  

 
 KayŶak: İŞKUR 
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Kütahya͛da eŶ fazla işe yerleştirileŶ sektör iŵalat sektörü olŵuştur. İşe yerleşeŶleriŶ Ŷe fazla çalıştığı 
ikiŶĐi sektör diğer hizŵet faaliyetleridir. İŵalat sektörüŶde işe yerleşeŶler diğer hizŵet faaliyetleri 
sektörüŶde işe yerleşeŶleriŶ yaklaşık iki katı kadardır. Kütahya͛da işe yerleşeŶleriŶ eŶ az çalıştığı 
sektörler kültür, saŶat, eğleŶĐe, gayriŵeŶkul faaliyetleri, koŶaklaŵa ve yiyeĐek hizŵeti faaliyetleri ve 
iŶsaŶ sağlığı ve sosyal hizŵet faaliyetleridir.  
 
Taďlo Ϯϲ. Sektörlere Göre İşe YerleştirŵeleriŶ Dağılıŵı, Kütahya  
SEKTÖRLER KÜTAHYA TÜRKİYE 

Bilgi ve iletişiŵ 1,66% 6,09% 

Diğer hizŵet faaliyetleri 20,10% 9,77% 

Eğitiŵ 1,02% 6,00% 

Elektrik, gaz, ďuhar ve ikliŵleŶdirŵe üretiŵi ve dağıtıŵı 2,10% 0,85% 

Finans ve sigorta faaliyetleri 0,00% 1,24% 

Gayrimenkul faaliyetleri 0,05% 0,03% 

HaŶe halklarıŶıŶ işvereŶler olarak faaliyetleri 0,00% 0,03% 

İdari ve destek hizŵet faaliyetleri 11,08% 10,68% 

İŵalat 38,68% 28,00% 

İŶsaŶ sağlığı ve sosyal hizŵet faaliyetleri 0,75% 1,45% 

İŶşaat 4,85% 5,55% 

Kamu yönetimi ve savunma; zorunlu sosyal güvenlik 0,00% 1,76% 

Konaklama ve yiyecek hizmeti faaliyetleri 0,53% 3,33% 

Kültür, saŶat eğleŶĐe, diŶleŶĐe ve spor 0,04% 0,38% 

MadeŶĐilik ve taş oĐakçılığı 1,15% 0,75% 

Mesleki, bilimsel ve teknik faaliyetler 1,65% 7,28% 

“u teŵiŶi; kaŶalizasyoŶ, atık yöŶetiŵi ve iyileştirŵe faaliyetleri 1,04% 2,42% 

Tarıŵ, orŵaŶĐılık ve ďalıkçılık 4,24% 2,33% 

Toptan ve perakende ticaret 7,53% 8,02% 

Ulaştırŵa ve depolaŵa 3,51% 4,03% 
KayŶak: İŞKUR 

Kütahya͛da ve Türkiye͛de işe yerleşeŶleriŶ ďüyük ďir kısŵıŶı iŵalat sektörüŶde çalışaŶlar 
oluşturŵaktadır. Kütahya͛daki diğer hizŵet faaliyetleri, tarıŵ, orŵaŶĐılık ve ďalıkçılık, elektrik 
sektörleriŶdeki işe yerleştirŵeleriŶ oraŶı Türkiye͛deki işe yerleştirŵeleriŶ yaklaşık iki katı kadardır.  
Türkiye͛deki ďilgi ve iletişiŵ, koŶaklaŵa ve yiyeĐek hizŵet faaliyetleri sektörleriŶdeki işe 
yerleştirŵeleriŶ oraŶı Kütahya͛daki işe yerleştirŵeleriŶ yaklaşık altı katı kadardır. Mesleki, tekŶik ve 
bilimsel faaliyetler sektörüŶdeki işe yerleştirŵeleriŶ oraŶı Kütahya͛daki işe yerleştirŵeleriŶ yaklaşık 
yedi katı kadardır. Kültür, saŶat ve eğleŶĐe sektörüŶdeki işe yerleştirŵeŶiŶ oraŶı ise Kütahya͛dakiŶiŶ 
yaklaşık oŶ katı kadardır.  
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Taďlo Ϯϳ. Eğitiŵ DuruŵuŶa Göre CiŶsiyet BazıŶda İşsizlik ÖdeŶeği Hakedenler 

Eğitiŵ Duruŵu Erkek KadıŶ Toplam 

Okuma-Yazma Bilmeyen 12 8 20 

Lise Altı 2304 241 2545 

Lise ve Dengi Meslek Okulu 989 193 1182 

Yükseköğretiŵ 258 125 383 

Toplam 3563 567 4130 

KayŶak: İŞKUR 

 

İşsizlik ödeŶeğiŶi hak edeŶleriŶ %ϴϲ,ϯ͛üŶü erkekler, %ϭϯ,ϳ͛siŶi de kadıŶlar oluşturŵaktadır.  
İşsizlik ödeŶeğiŶi hak edeŶleriŶ %ϲϭ,ϲ͛sı lise altı eğitiŵ düzeyiŶe sahiptir. %Ϯϴ,ϲ oraŶıŶda lise ve 
deŶgi ŵeslek okulu ŵezuŶu işsizlik ödeŶeğiŶi hak etŵiştir. %ϵ,ϯ͛ü yükseköğretiŵ ve %Ϭ,ϱ͛i de okuŵa 
yazma bilmemektedir.  
İşsizlik ödeŶeğiŶi hak edeŶler erkekleriŶ de %ϲϰ,ϳ͛si lise altı eğitiŵ, %Ϯϳ,ϴ͛i lise ve deŶgi ŵeslek 
okulu, %ϳ,Ϯ͛si yükseköğretiŵ ŵezuŶu ve %Ϭ,ϯ͛ü de okuŵa yazŵa ďilŵeŵektedir.  
İşsizlik ödeŶeğiŶi hak edeŶler kadıŶlarıŶ %ϰϮ,ϱ͛i lise altı eğitiŵ,%ϯϰ͛ü lise ve deŶgi ŵeslek okulu, %ϮϮ 
yükseköğretiŵ ŵezuŶu ve % ϭ,ϰ͛ü de okuŵa yazŵa ďilŵeŵektedir.  
 
Taďlo Ϯϴ. DüzeŶleŶeŶ Kurs Ve KatılıŵĐı Sayıları 

KURS TÜRÜ 
KURS 
SAYISI 

ERKEK KADIN TOPLAM 

ÇALIŞANLA‘IN ME“LEKİ EĞİTİMİ 0 0 0 0 

E“Kİ HÜKÜMLÜLE‘E YÖNELİK KU‘“LA‘ 1 13 0 13 

GAP III 0 0 0 0 

GAP II TYÇP 0 0 0 0 

GAP II/Gİ‘İŞİMCİLİKII/ENT‘EP‘ENEU‘“HIP 0 0 0 0 

GAP II/UMEM 0 0 0 0 

GAP II/UMEM-İEP 0 0 0 0 

Gİ‘İŞİMCİLİK 10 126 137 263 

HİBE P‘OJELE‘İ 0 0 0 0 

HÜKÜMLÜLE‘E YÖNELİK KU‘“LA‘ 4 73 0 73 

İŞGÜCÜ YETİŞTİ‘ME KU‘“LA‘I / İ“TİHDAM GA‘ANTİLİ 62 239 1157 1396 

İŞGÜCÜ YETİŞTİ‘ME KU‘“LA‘I/GENEL 27 86 347 433 

İŞGÜCÜ YETİŞTİ‘ME KU‘“LA‘I/TYÇP 61 541 53 594 

İŞBAŞI EĞİTİM P‘OG‘AMI;İEPͿ 99 105 70 175 

ENGELLİ KU‘“LA‘I 9 47 30 77 

UMEM P‘OJE“İ 10 111 14 125 

UMEM P‘OJE“İ/İEP 9 32 0 32 

TOPLAM 292 1373 1808 3181 
KayŶak: İŞKUR 
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Kütahya İŞKU‘͛uŶ düzeŶleŵiş olduğu kurslara katılaŶlarıŶ %ϰϯ,Ϯ͛si erkek, %ϱϲ,ϴ͛i kadıŶdır.  
DüzeŶleŶeŶ kurslar arasıŶda %ϯϯ,ϵ oraŶıyla eŶ fazla İşďaşı Eğitiŵ Prograŵı yapılŵıştır. Daha soŶra 
sırayla %Ϯϭ,Ϯ İşgüĐü Yetiştirŵe Kursları-İstihdaŵ GaraŶtili, %ϮϬ,ϵ İşgüĐü Yetiştirŵe Kursları-TYÇP, 
%ϵ,Ϯ İşgüĐü Yetiştirŵe Kursları-GeŶel, %ϯ,ϰ GirişiŵĐilik ve UMEM Projesi, %ϯ,ϭ Özürlü Kursları ve 
UMEM Projesi-İep, %ϭ,ϰ Hüküŵlülere YöŶelik Kurslar ve % Ϭ,ϯ Eski Hüküŵlülere YöŶelik Kurslar 
açılŵıştır.  
Kursa katılaŶ erkekleriŶ %ϯϵ,ϰ͛ü İşgüĐü Yetiştirŵe Kursları-TYÇP, %ϭϳ,ϰ͛ü İşgüĐü Yetiştirŵe Kursları-
İstihdaŵ GaraŶtili, %ϵ,Ϯ͛si GirişiŵĐilik %ϴ,ϭ͛i UMEM Projesi, %ϳ,ϲ͛sı İşďaşı Eğitiŵ Prograŵı, %ϲ,ϯ͛ü 
İşgüĐü Yetiştirŵe Kursları-İstihdaŵ Garantili ve %ϱ,ϯ͛ü Hüküŵlülere YöŶelik Kurslara katılŵıştır.  

Kursa katılaŶ kadıŶlarıŶ %ϲϰ͛ü İşgüĐü Yetiştirŵe Kursları-İstihdaŵ GaraŶtili, %ϭϵ,Ϯ͛si İşgüĐü 
Yetiştirŵe Kursları-Genel, %ϳ,ϲ͛sı GirişiŵĐilik, %ϯ,ϵ͛u İşďaşı Eğitiŵ Prograŵı, %Ϯ,ϵ͛u İşgüĐü Yetiştirŵe 
Kursları-TYÇP, %ϭ,ϳ͛si EŶgelli Kursları ve %Ϭ,ϴ͛i UMEM ProjesiŶe katılŵıştır.  
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İKİNCİ BÖLÜM 

İŞGÜCÜ PİYASASI TALEP ARAŞTIRMASI SONUÇLARI 
 

AMAÇ VE YÖNTEM 

İyi işleyeŶ ďir işgüĐü piyasasıŶıŶ oluşaďilŵesi, işgüĐü arz ve taleďiŶiŶ teŵel ŶitelikleriŶiŶ iŶĐeleŶip 
ďuŶlara uyguŶ öŶleŵleriŶ zaŵaŶıŶda alıŶŵasıŶa ďağlıdır. Birçok ülkede yüksek işsizlik oraŶlarıŶa 
rağŵeŶ özellikle kısa döŶeŵli işgüĐü taleďiŶiŶ hep yüksek olduğu da sık sık ifade edilŵektedir. Birçok 
sektörde işgüĐü fazlalığı olŵasıŶa rağŵeŶ etkiŶ eşleştirŵe eksikliği ve ďeĐeri uyuŵsuzlukları 
ŶedeŶiyle işgüĐü açığı karşılaŶaŵaya ďilŵektedir. Açık işler, işgüĐüŶüŶ ŵoďilitesiŶiŶ yetersizliği ve 
işvereŶiŶ talep ettiği Ŷiteliklere sahip eleŵaŶ olŵayışı ŶedeŶleriŶiŶ yaŶı sıra ďazı ŵesleklerde iş 
ortaŵı ve üĐretiŶ ďeğeŶilŵeŵesi ŶedeŶiyle zaŵaŶıŶda doldurulaŵaŵaktadır. İşgüĐü piyasasıŶıŶ 
talep ďoyutuyla ele alıŶıp ŵevĐut duruŵda işgüĐü, ŵevĐut açık iş ve geleĐek döŶeŵde işgüĐüŶüŶ 
eğiliŵleriŶiŶ ďiliŶŵesi kısa döŶeŵli işgüĐü yetiştirilŵesi içiŶ teŵel verileri sağlaŵaktadır.  

İşgüĐü piyasasıŶda arz ve taleďiŶ etkiŶ ďir şekilde uyuŵlaştırılaďilŵesi içiŶ işgüĐü piyasası ďilgileri 
oldukça öŶeŵlidir. İşgüĐü PiyasasıŶıŶ arz tarafıŶa yöŶelik veriler ağırlıklı olarak Türkiye İstatistik 
Kuruŵu͛ŶuŶ yapŵış olduğu HaŶehalkı İşgüĐü AŶketi soŶuçlarıŶdaŶ elde edilŵektedir. AŶĐak işgüĐü 
piyasasıŶıŶ talep tarafıŶa yöŶelik pek fazla veri ďuluŶŵaŵaktadır. Bu açığı da Türkiye İş Kuruŵu 
İşgüĐü Piyasası Araştırŵaları ile doldurŵaya çalışŵaktadır. Arz tarafı ile ilgili verilerde il düzeyiŶde 
yeterli veri ďuluŶŵaŵaktadır. Talep tarafı ile ilgili yapılaŶ araştırŵalar ise heŶüz isteŶeŶ düzeyde 
değildir. ÖrŶeğiŶ EU‘O“TAT ŶezdiŶde hala ülkeŵiz içiŶ açık iş oraŶı açıklaŶaŵaŵaktadır. Bu 
ďağlaŵda işgüĐü piyasası araştırŵalarıŶı daha da geliştirerek yapŵaŵız ďüyük öŶeŵ arz etŵektedir.  

ϰϵϬϰ sayılı KaŶuŶda Türkiye İş KuruŵuŶa verileŶ görevlere istiŶadeŶ işgüĐü piyasası ihtiyaçlarıŶıŶ 
tespit edilmesi aŵaĐıyla Türkiye İş KuruŵuŶĐa ϮϬϬϳ yılıŶdaŶ ďeri işgüĐü piyasası araştırŵaları ;İPAͿ 
sürdürülŵektedir. Değişik yöŶteŵler kullaŶılarak ϮϬϬϳ͛deŶ ďeri devaŵ ettirileŶ araştırŵalar ϮϬϬϵ 
yılıŶdaŶ itiďareŶ yılda iki defa yapılŵıştır. İşgüĐü piyasası araştırŵalarıŶıŶ EU‘O“TAT ŶorŵlarıŶa 
uyguŶ şekilde yürütülŵesi ve ‘esŵi İstatistik Prograŵı kapsaŵıŶa alıŶŵasıŶa yöŶelik çalışŵalar ϮϬϭϭ 
yılı ikiŶĐi yarısıŶdaŶ itiďareŶ Türkiye İstatistik Kuruŵu işďirliğiyle devaŵ etŵektedir. 

Bu çalışŵalarıŶ teŵel aŵaçları, işgüĐü piyasası ile ilgili periyodik ďilgi elde etŵek, işgüĐü piyasasıŶda 
ŵevĐut, geçŵiş ve geleĐek döŶeŵde ŵeydaŶa geleŶ veya gelŵesi ďekleŶeŶ ŵesleki değişiŵ ve 
gelişŵeleri izleŵek, işgüĐü piyasasıŶıŶ talep yapısıŶı ortaya koyŵak ve ďu soŶuçlar üzeriŶdeŶ aktif 
istihdaŵ politikalarıŶa veri kayŶağı teşkil etŵek şekliŶdedir. Bu çalışŵalar sayesiŶde Türkiye içiŶ ďir 
açık iş sayısıŶa erişeďilir oluŶaĐak ve EU‘O“TAT͛ıŶ talep ettiği açık işler istatistikleri içiŶ veri 
toplaŶaďilŵiş olaĐaktır. Bu çalışŵaŶıŶ öŶeŵli aŵaçlarıŶdaŶ ďiride İŞKU‘ dışıŶda da diğer kuruŵ ve 
kuruluşlarıŶ işgüĐü taleďi hakkıŶda ďilgi ihtiyaĐıŶı karşılaŵaktır. 

Tablo 29: İŞKUR İşgüĐü Piyasası Araştırŵaları ;ϮϬϬϳ-2013)  

İŞKUR'UN UYGULADIĞI İŞGÜCÜ PİYASASI ARAŞTIRMASI YÖNTEM VERİLERİ 
Dönem Kapsaŵı Period SıŶıflaŵalar Yöntem GÖRÜŞME YAPILAN İŞYERİ SAYISI6

 

2007 ϱϬ+ TÜM İŞYE‘LE‘İ ϭϱ EKİM - 30 

KASIM 

İ“CO ϴϴ-     NACE 

REV.1.1 

Yüz yüze  Toplam 12.712 

2008 TÜM İŞYE‘LE‘İ 15 Ekim -  ϱ Aralık 
İ“CO ϴϴ-     NACE 

REV.1.1 
Elektronik 

Toplam 71.001 

ϭϬ+ işyeri 26.409 

ϱϬ+işyeri 7.224 

2009/I 
İŞKU‘͛a KAYITLI TÜM 
İŞYE‘LE‘İ 

17 Nisan - ϯϬ Mayıs 
İ“CO ϴϴ-     NACE 

REV.1.1 
Elektronik 

Toplam 275.099 

ϭϬ+ işyeri 83.404 

ϱϬ+işyeri 15.273 

2009/II 
İŞKU‘͛a KAYITLI TÜM 
İŞYE‘LE‘İ 

ϰ Kasıŵ-ϭϯ Aralık 
İ“CO ϴϴ-     NACE 

REV.1.1 
Elektronik 

Toplam 255.938 

ϭϬ+ işyeri 80.638 

ϱϬ+işyeri 15.985 

                                                           
6
 GeŶelleŵe yapılŵaŵış işyeri sayısıdır. 
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2010/I 
İŞKU‘͛a KAYITLI TÜM 
İŞYE‘LE‘İ 

26 Nisan- 1 Haziran 
İ“CO ϴϴ-     NACE 

REV.1.1 
Elektronik 

Toplam 218.068 

ϭϬ+ işyeri 73.418 

ϱϬ+işyeri 14.476 

2010/II 
İŞKU‘͛a KAYITLI TÜM 
İŞYE‘LE‘İ 

26 Nisan- 1 Haziran 
İ“CO ϴϴ-     NACE 

REV.1.1 
Elektronik 

Toplam 198.479 

ϭϬ+ işyeri 69.442 

ϱϬ+işyeri 14.688 

2011/I 
İŞKU‘͛a KAYITLI TÜM 
İŞYE‘LE‘İ 

26 Nisan- 1 Haziran 
İ“CO ϴϴ-     NACE 

REV.1.1 
Elektronik 

Toplam 159.862 

ϭϬ+ işyeri 60.501 

ϱϬ+işyeri 13.393 

2011/II 
ϭϬ + Gİ‘İŞİMLE‘ 
;TÜİKͿ 

ϭϵ Aralık- 19 Ocak İ“CO ϴϴ-     NACE REV.2 Yüz yüze  
Toplam 5.941 

ϭϬ+ işyeri 3.283 

ϱϬ+işyeri  1.606 

2012/I 
ϭϬ + Gİ‘İŞİMLE‘ 
;TÜİKͿ 

Ϯ  Mayıs- 15 Haziran İ“CO 88-     NACE REV.2 Yüz yüze  
Toplaŵ Girişiŵ 

 
5.225 

2012/II 
ϭϬ + İŞYE‘LE‘İ 
;TÜİKͿ 

10 Eylül-31 Ekim İ“CO ϴϴ-     NACE REV.2 Yüz yüze  Toplaŵ İşyeri 53.164 

2013/I 
ϭϬ + İŞYE‘LE‘İ 
;TÜİKͿ 

ϭϱ Mayıs-30 Haziran İ“CO ϴϴ-     NACE REV.2 Yüz yüze  Toplaŵ İşyeri 87.719 

KayŶak: İŞKUR 

 
Türkiye İş Kuruŵu, ϮϬϭϯ Yılı Yerel Düzeyde İşgüĐü Piyasası AŶalizi Talep Araştırŵası kapsaŵıŶda ϭϱ 
Mayıs-ϯϬ HaziraŶ ϮϬϭϯ tarihleri arasıŶda Türkiye geŶeliŶde ϴϳ.ϳϭϵ işyeriŶe yüze görüşŵe yöŶteŵiyle 
aŶket uygulaŵıştır. Türkiye İşyeri Kayıtları “isteŵi altlık kullaŶılarak sektörel kapsaŵ dâhiliŶde yer 
alaŶ ve ϭϬ ve daha fazla çalışaŶa sahip işyerleri, araştırŵada örŶekleŵe çerçevesi olarak 
kullaŶılŵıştır. AraştırŵaŶıŶ kapsaŵıŶda Türkiye geŶeliŶde Avrupa Topluluğu EkoŶoŵik FaaliyetleriŶ 
İstatistiki “ıŶıflaŵası  ;NACEͿ ‘ev Ϯ.Ϭ sıŶıflaŶdırŵasıŶa göre, tarıŵ, kaŵu, haŶe halklarıŶda işvereŶler 
ve uluslar arası kuruŵ/kuruluşlar dışıŶdaki ϭϳ alt sektörde yer alaŶ, ϭϬ ve daha fazla çalışaŶa sahip 
işyerleri örŶekleŵe çerçevesi olarak kaďul edilŵiştir. ÖrŶekleŵe ďiriŵi işyeri olarak ďelirleŶŵiş ve ϭϳ 
sektör ďazıŶda il ve Türkiye tahŵiŶi verilŵiştir.  
İşyerleriyle yüz yüze görüşŵe yöŶteŵiyle ;AraştırŵaŶıŶ saha çalışŵasıŶıŶ taŵaŵı İŞKU‘ persoŶeli 
tarafıŶdaŶ gerçekleştirilŵiştir.Ϳ gerçekleştirileŶ ͞İl İşgüĐü Piyasası Talep Araştırŵası İşyeri Bilgi Forŵu͟ 
kapsaŵıŶda, 

 Teŵel işletŵe ďilgileri 
 Mevcut istihdam bilgileri (Cinsiyet, Meslek)   

 Açık iş, ;Meslek, Talep EdileŶ Eğitiŵ ve BeĐeri düzeyleri, KarşılaŶŵa YollarıͿ 
 Temininde güçlük çekilen meslekler, (Meslek, Güçlük Nedeni) 

 31 Aralık ϮϬϭϯ ve ϯϬ HaziraŶ ϮϬϭϰ tarihleri itiďariyle artış/azalış olaĐağı düşüŶüleŶ ŵesleklere 
ilişkiŶ sorular sorulŵuştur.  
 

 Talep Araştırŵası, ďahsi geçeŶ ϭϳ sektörde işyeri ďazıŶda il ve Türkiye tahŵiŶi verŵek üzere 
plaŶlaŶdığıŶdaŶ ŵesleklere göre yapılaŶ geŶelleŵeleriŶ ihtiyatla karşılaŶŵası gerekir. ÇüŶkü 
ŵesleklere göre ďir çerçeve olŵadığı içiŶ örŶekleŵ çekiŵiŶe ŵesleki kırılıŵı dahil edileŵeŵiştir. 
Dolayısıyla rapordaki ŵesleklere ilişkiŶ ďilgiler detay olarak suŶulŵuştur. 

Talep araştırŵası içiŶ örŶek haĐŵi, örŶek seçiŵi, tahŵiŶ ve ŶotasyoŶ yöŶteŵleri hakkıŶda Ek Ϯ͛de 
ayrıŶtılı açıklaŵa yapılŵıştır. 
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İktisadi faaliyetleriŶ sıŶıflaŵasıŶda Avrupa Birliği EkoŶoŵik Faaliyetler “ıŶıflaŵası NACE ‘ev.Ϯ 
kullaŶılŵış ve sıŶıflaŵada yer alaŶ Ϯϭ aŶa sektördeŶ ϭϳ͛si7 kapsaŵa dahil edilŵiştir.  

Araştırŵaya ϭϭϭϭ işyeri Đevap verŵiştir. Bu işyerleriŶiŶ ϵϮϰ taŶesiŶiŶ, TÜİK İşyeri ListesiŶde ϭ-9, 10-
ϰϵ ve ϱϬ+ çalışaŶı ďüyüklüğüŶde olduğu halde, ďirçok sektörde işyeri sayısı artŵıştır. “adeĐe 
MadeŶĐilik ve Taş OĐağı sektörü ile FiŶaŶs ve “igorta sektörüŶde kısŵeŶ azalış görülŵektedir. 
Özellikle İŵalat ve TiĐaret sektörüŶde ϭ-9, 10-ϰϵ ve ϱϬ+ işyerleriŶde de artış görülŵektedir.  

Talep Araştırŵası, ďahsi geçeŶ ϭϳ sektör ďazıŶda il tahŵiŶi verŵek üzere plaŶlaŶdığıŶdaŶ ŵesleklere 
göre yapılaŶ geŶelleŵeleriŶ ihtiyatla karşılaŶŵası gerekir. ÇüŶkü ŵesleklere göre ďir çerçeve 
olŵadığı içiŶ taďakalaŵaya ŵesleki kırılıŵ dahil edileŵeŵiştir. Dolayısıyla rapordaki ŵesleklere 
ilişkiŶ ďilgiler detay olarak suŶulŵuştur. 

 

İŞYERLERİ VE MEVCUT İSTİHDAM 

Araştırŵa soŶuçlarıŶa göre işyerleriŶiŶ ďüyük çoğuŶluğu toptaŶ ve perakeŶde tiĐaret sektörüŶde 
faaliyet gösterŵektedir. Her ϭϬϬ işyeriŶiŶ Ϯϳ,ϳ͛si tiĐaret sektörüŶdedir. Bu sektörü % Ϯϲ,ϯ  ile iŵalat 
ve % ϭϰ,ϭ ile iŶşaat sektörü takip etŵektedir. Üç sektördeki işyerleri, araştırŵaya Đevap vereŶ  
işyerleriŶiŶ yarısıŶı oluşturŵaktadır. DördüŶĐü sırada % ϲ,ϵ pay KoŶaklaŵa ve YiyeĐek Faaliyetleri yer 

alŵaktadır. 

Taďlo ϯϬ.İşyerleriŶiŶ İşyeri Büyüklüğü ve Sektörel Dağılıŵı 

Sektör 
İşyeri 

Sayısı;ϭ-9) İşyeri Sayısı;ϭϬ-49) 
İşyeri 

Sayısı;ϱϬ++Ϳ TOPLAM 

MADENCİLİK VE TAŞ OCAKÇILIĞI 6 10 12 28 

İMALAT 52 166 43 261 

İNŞAAT 49 76 15 140 

TOPTAN VE PE‘AKENDE TİCA‘ET 73 182 20 275 

ULAŞTI‘MA VE DEPOLAMA 14 34 5 53 

KONAKLAMA VE YİYECEK Hİ)METİ FAALİYETLE‘İ 22 41 5 68 

BİLGİ VE İLETİŞİM 2 2 0 3 

FİNAN“ VE “İGO‘TA FAALİYETLE‘İ 0 5 1 6 

GAY‘İMENKUL FAALİYETLE‘İ 2 1 0 3 

ME“LEKİ, BİLİM“EL VE TEKNİK FAALİYETLE‘ 15 17 0 32 

İDA‘İ VE DE“TEK Hİ)MET FAALİYETLE‘İ 4 10 13 28 

EĞİTİM 6 33 6 45 

İN“AN “AĞLIĞI VE “O“YAL Hİ)MET FAALİYETLE‘İ 1 11 4 16 

DİĞE‘ Hİ)MET FAALİYETLE‘İ 17 9 1 27 

Genel Toplam: 263 598 129 991 
KayŶak: İl İPTA 

Kütahya͛daki işyerleriŶiŶ % ϲϬ,ϰ͛ü ϭϬ ile ϰϵ arasıŶda işçi, %Ϯϲ,ϲ͛sı ϭ ile ϵ arasıŶda işçi, %ϭϯ,ϭ͛i ϱϬ ve 
üzeri işçi çalıştırŵaktadır. İşyerleriŶiŶ %Ϯϳ,ϳ͛si toptaŶ perakeŶde sektörüŶde, %Ϯϲ,ϯ͛ü iŵalat 
sektörüŶde, %ϭϰ,ϭ͛i iŶşaat sektörüŶde hizŵet verŵektedir. Bilgi ve iletişiŵ ile gayriŵeŶkul 
sektöründe  %0,3 oraŶıŶda işyerleri ŵevĐuttur.  

 

                                                           
7
 yiyeĐek hizŵeti faaliyetleri; Bilgi ve iletişiŵ; FiŶaŶs ve sigorta faaliyetleri; GayriŵeŶkul faaliyetleri; Mesleki, 

ďiliŵsel ve tekŶik faaliyetler; İdari ve destek hizŵet faaliyetleri; Eğitiŵ; İŶsaŶ sağlığı ve sosyal hizŵet 
faaliyetleri; Kültür,saŶat,eğleŶĐe,diŶleŶĐe ve spor; ve Diğer hizŵet faaliyetleri. 
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Grafik ϯϳ.İşyeri BüyüklükleriŶiŶ Türkiye GeŶeli ile Karşılaştırılŵası 

 KayŶak: İl İPTA 

 

Kütahya iliŶde %Ϯϳ,ϳ toptaŶ ve perakeŶde, %Ϯϲ,ϯ iŵalat ve %ϭϰ,ϭ iŶşaat sektörü eŶ fazla hizŵet 
vereŶ sektörlerdeŶdir. Türkiye͛de %Ϯϱ,ϴ iŵalat, %Ϯϰ,ϳ toptaŶ ve perakeŶde ve % ϭϲ,Ϯ iŶşaat sektörü 
eŶ fazla hizŵet vereŶ sektörlerdeŶdir. Kütahya ili Türkiye ďu koŶuda paralellik gösterŵiştir. 
Türkiye͛de kültür, saŶat ve eğleŶĐe sektörü % Ϭ,ϰ oraŶıŶda ikeŶ Kütahya͛da ďu sektör gruďuŶda işyeri 
yoktur. Kütahya ve Türkiye͛de elektrik, gaz, ďuhar ve su temini, kanalizasyon sektörleri en az faaliyet 

gösteren sektörlerdendir. 

Taďlo ϯϭ. Sektörlere Göre ÇalışaŶ Sayıları 

Sektör Erkek KadıŶ Toplam 

MADENCİLİK VE TAŞ OCAKÇILIĞI 2769 103 2872 

İMALAT 8747 2917 11664 

ELEKT‘İK, GA), BUHA‘ VE İKLİMLENDİ‘ME Ü‘ETİMİ VE DAĞITIMI 300 10 310 

“U TEMİNİ; KANALİ)A“YON, ATIK YÖNETİMİ VE İYİLEŞTİ‘ME FAALİYETLE‘İ 219 1 220 

İNŞAAT 3197 168 3364 

TOPTAN VE PE‘AKENDE TİCA‘ET; MOTO‘LU KA‘A TAŞITLA‘ININ VE 
MOTO“İKLETLE‘İN ONA‘IMI 5075 1146 6221 

ULAŞTI‘MA VE DEPOLAMA 1056 80 1135 

KONAKLAMA VE YİYECEK Hİ)METİ FAALİYETLE‘İ 907 390 1297 

BİLGİ VE İLETİŞİM 18 5 23 

FİNAN“ VE “İGO‘TA FAALİYETLE‘İ 93 50 143 

GAY‘İMENKUL FAALİYETLE‘İ 55 1 56 

ME“LEKİ, BİLİM“EL VE TEKNİK FAALİYETLE‘ 266 60 325 
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İDA‘İ VE DE“TEK Hİ)MET FAALİYETLE‘İ 2040 659 2698 

EĞİTİM 777 458 1235 

İN“AN “AĞLIĞI VE “O“YAL Hİ)MET FAALİYETLE‘İ 268 370 638 

KÜLTÜ‘, “ANAT, EĞLENCE, DİNLENCE VE “PO‘ 50 1 51 

DİĞE‘ Hİ)MET FAALİYETLE‘İ 281 36 318 

Genel Toplam: 26118 6453 32571 

KayŶak: İl İPTA 

Kütahya iliŶde çalışŵa hayatıŶdaki kişileriŶ %ϯϱ,ϴ͛i iŵalat sektörüŶde, %ϭϵ,ϭ͛i toptaŶ ve perakeŶde 
sektörüŶde,  % ϭϬ,ϯ͛ü de iŶşaat sektörüŶde ve % ϴ,ϯ͛ü de ŵadeŶĐilik ve taş oĐakçılığı sektörüŶde 
çalışŵaktadır.  

Grafik ϯϴ. ÇalışaŶ SayılarıŶıŶ Türkiye GeŶeli İle Karşılaştırılŵası 

 

KayŶak: İl İPTA 

Kütahya ve Türkiye͛de iŵalat, toptaŶ perakeŶde ve iŶşaat sektörleriŶde çalışaŶ kişi sayısı eŶ fazladır. 
Kütahya iliŶde ŵadeŶĐilik sektörüŶde çalışaŶlarıŶ oraŶı % ϴ,ϴ ikeŶ, Türkiye͛de % ϭ,ϰ͛dür. Kütahya͛da 
eŶ az ďilgi iletişiŵ sektürüŶde çalışaŶ kişi varkeŶ, Türkiye͛de kültür,saŶat ve eğleŶĐe sektörüŶde 
çalışaŶ sayısı eŶ azdır.  
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Taďlo ϯϮ. Sektörlere Göre ÇalışaŶıŶ CiŶsiyet Ağırlıkları 

KayŶak: İl İPTA 

Kütahya ilinde su temini, kanalizasyon sektörü, elektrik, gaz, buhar sektörü ve madencilik sektöründe 

eŶ fazla erkekler çalışŵaktadır. Kütahya͛daki kadıŶlarda eŶ fazla iŶsaŶ sağlığı ve sosyal hizŵetler 
sektörüŶde çalışŵaktadır.  

Türkiye͛deki ŵadeŶĐilik, su teŵiŶi, kaŶalizasyoŶ ve ulaştırŵa-depolama sektöründe en fazla erkekler 

çalışŵaktadır. Türkiye͛deki kadıŶlarda eŶ fazla iŶsaŶ sağlığı sosyal hizŵetler ve eğitiŵ sektörüŶde 
çalışŵaktadır. 

Taďlo ϯϯ.Meslek GruplarıŶa Göre ÇalışaŶlar 

Meslek Grubu Erkek KadıŶ Toplam 

Yöneticiler 390 60 450 

ProfesyoŶel Meslek MeŶsupları 1302 755 2057 

TekŶisyeŶler, TekŶikerler Ve YardıŵĐı ProfesyoŶel Meslek MeŶsupları 3203 448 3651 

Büro HizŵetleriŶde ÇalışaŶ EleŵaŶlar 1038 595 1633 

Hizŵet Ve “atış EleŵaŶları 2477 623 3100 

Nitelikli Tarıŵ, OrŵaŶĐılık Ve “u ÜrüŶleri ÇalışaŶları 209 8 218 

“aŶatkârlar Ve İlgili İşlerde ÇalışaŶlar 6451 918 7369 

Tesis Ve MakiŶe Operatörleri Ve MoŶtajĐılar 7027 1518 8546 

Nitelik Gerektirmeyen Meslekler 4021 1527 5548 

Genel Toplam: 26118 6453 32571 

KayŶak: İl İPTA 

Sektör 
KÜTAHYA TÜ‘KİYE 

Erkek KadıŶ Erkek KadıŶ 

MADENCİLİK VE TAŞ OCAKÇILIĞI 96,4% 3,6% 95,6% 4,4% 

İMALAT 75,0% 25,0% 78,0% 22,0% 

ELEKT‘İK, GA), BUHA‘ VE İKLİMLENDİ‘ME Ü‘ETİMİ VE DAĞITIMI 96,8% 3,2% 84,3% 15,7% 

“U TEMİNİ; KANALİ)A“YON, ATIK YÖNETİMİ VE İYİLEŞTİ‘ME 
FAALİYETLE‘İ 99,5% 0,5% 92,8% 7,2% 

İNŞAAT 95,0% 5,0% 92,8% 7,2% 

TOPTAN VE PE‘AKENDE TİCA‘ET; MOTO‘LU KA‘A TAŞITLA‘ININ 
VE MOTO“İKLETLE‘İN ONA‘IMI 81,6% 18,4% 76,4% 23,6% 

ULAŞTI‘MA VE DEPOLAMA 93,0% 7,0% 87,9% 12,1% 

KONAKLAMA VE YİYECEK Hİ)METİ FAALİYETLE‘İ 69,9% 30,1% 75,4% 24,6% 

BİLGİ VE İLETİŞİM 80,0% 20,0% 66,9% 33,1% 

FİNAN“ VE “İGO‘TA FAALİYETLE‘İ 65,0% 35,0% 64,0% 36,0% 

GAY‘İMENKUL FAALİYETLE‘İ 98,2% 1,8% 82,2% 17,8% 

ME“LEKİ, BİLİM“EL VE TEKNİK FAALİYETLE‘ 81,6% 18,4% 67,3% 32,7% 

İDA‘İ VE DE“TEK Hİ)MET FAALİYETLE‘İ 75,6% 24,4% 72,1% 27,9% 

EĞİTİM 62,9% 37,1% 50,7% 49,3% 

İN“AN “AĞLIĞI VE “O“YAL Hİ)MET FAALİYETLE‘İ 42,0% 58,0% 40,1% 59,9% 

KÜLTÜ‘, “ANAT, EĞLENCE, DİNLENCE VE “PO‘ 98,0% 2,0% 78,1% 21,9% 

DİĞE‘ Hİ)MET FAALİYETLE‘İ 88,6% 11,4% 65,9% 34,1% 

Genel Toplam: 80,2% 19,8% 76,9% 23,1% 
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ÇalışaŶlarıŶ % Ϯϲ,Ϯ͛si tesis ve ŵakiŶe operatörleri ve ŵoŶtajĐılar ŵeslek gruďuŶda, %ϮϮ,ϲ͛sı 
saŶatkârlar ve ilgili işlerde çalışaŶlar ŵeslek gruďuŶda, %ϭϳ͛si Ŷitelik gerektirŵeyeŶ ŵeslek gruďuŶda 
çalışŵaktadır. 

ÇalışaŶ erkekleriŶ % Ϯϲ,ϵ͛u tesis ve ŵakiŶe operatörleri ve ŵoŶtajĐılar ŵeslek gruďuŶda, %Ϯϰ,ϳ͛si 
saŶatkârlar ve ilgili işlerde çalışaŶlar ŵeslek gruďuŶda ve %ϭϱ,ϰ ͚ü de Ŷitelik gerektirŵeyeŶ ŵeslek 
gruďuŶda çalışŵaktadır.  

ÇalışaŶ kadıŶlarıŶ % Ϯϯ,ϳ͛si Ŷitelik gerektirŵeyeŶ ŵeslek gruďuŶda, % Ϯϯ,ϱ͛i ve ŵakiŶe operatörleri 
ve ŵoŶtajĐılar ŵeslek gruďuŶda ve %ϭϰ,Ϯ͛si de saŶatkârlar ve ilgili işlerde çalışaŶlar ŵeslek gruďuŶda 
çalışŵaktadır.  

Grafik ϯϵ. Meslek GruplarıŶıŶ Türkiye GeŶeli İle Karşılaştırılŵası  

KayŶak: İl İPTA 

Türkiye͛deki çalışaŶlarıŶ %ϭϵ,ϳ͛si tesis ve ŵakiŶe operatörleri ve ŵoŶtajĐılar ŵeslek 
gruďuŶda,%ϭϴ,ϵ͛u saŶatkârlar ve ilgili işlerde çalışaŶlar ŵeslek gruďuŶda, %ϭϴ͛i de Ŷitelik 
gerektirŵeyeŶ ŵeslek gruďuŶda çalışŵaktadır. Meslek gruplarıŶa göre çalışaŶ oraŶlarıŶda Türkiye ile 
Kütahya paralellik göstermektedir.  
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Grafik ϰϬ. Meslek GruplarıŶa Göre ÇalışaŶlarıŶ CiŶsiyet Ağırlıkları 

 

KayŶak: İl İPTA 

ÇalışaŶlarıŶ % ϴϬ,Ϯ͛siŶi erkekler, %ϭϵ,ϴ͛iŶi kadıŶlar oluşturŵaktadır. Erkekler bütün meslek 

gruplarıŶda eŶ fazla oraŶda yer alŵaktadır. Nitelikli tarıŵ, orŵaŶĐılık ve süt işleri ŵeslek gruďuŶda 
çalışaŶlarıŶ % ϵϲ,ϭ͛iŶi erkekler oluşturŵaktadır. KadıŶlarıŶ eŶ az yer aldığı ŵeslek gruďudur.  

“aŶatkârlar ve ilgili işlerde çalışaŶlar ŵeslek gruďuŶuŶ % ϴϳ,ϱ͛iŶi erkekler oluşturŵaktadır. 
ProfesyoŶel ŵeslek ŵeŶsuďu ŵeslek gruďuŶuŶ % ϯϲ,ϳ ͚siŶi ve ďüro hizŵetleriŶde çalışaŶ 
eleŵaŶlarıŶ %ϯϲ,ϰ͛üŶü kadıŶlar oluşturŵaktadır. ProfesyoŶel ŵeslek ŵeŶsuďu ve büro 

hizŵetleriŶde çalışaŶ ŵeslek gruďuŶdaki erkek ve kadıŶ oraŶları arasıŶdaki fark diğer ŵeslek 
gruplarıŶdaki erkek kadıŶ oraŶlarıŶa göre azdır.  

Taďlo ϯϰ. ÇalışaŶlarıŶ Mesleklere ve CiŶsiyete Göre Dağılıŵı 

TOPLAM ERKEK KADIN 

Şoför-Yük Taşıŵa 4,5% Şoför-Yük Taşıŵa 5,6% 
Dikiş MakiŶesi Operatörü-
Kuŵaş 

16,2% 

Dikiş MakiŶesi 
Operatörü-Kuŵaş 

3,7% Prototip İşçisi 4,1% BedeŶ İşçisi ;GeŶelͿ 6,2% 

Prototip İşçisi 3,5% 
Yer Altı MadeŶ İşletŵesi 
Hazırlık EleŵaŶı 3,3% Temizlik Görevlisi 5,4% 

BedeŶ İşçisi (Genel) 3,4% BedeŶ İşçisi ;GeŶelͿ 2,7% Paketleŵe İşçisi ;CaŵͿ 4,8% 

Temizlik Görevlisi 3,1% Temizlik Görevlisi 2,6% Kaďlo MoŶtaj İşçisi 4,5% 

Paketleŵe İşçisi ;CaŵͿ 2,7% İŶşaat “ürveyaŶı 2,4% Sekreter 3,3% 

Yer Altı MadeŶ İşletŵesi 
Hazırlık EleŵaŶı 2,7% “atış TeŵsilĐisi / Plasiyer 2,3% “atış TeŵsilĐisi / Plasiyer 2,8% 

“atış TeŵsilĐisi / 
Plasiyer 

2,4% Paketleŵe İşçisi ;CaŵͿ 2,2% Büro Memuru (Genel) 2,0% 

Kaďlo MoŶtaj İşçisi 2,1% BedeŶ İşçisi ;İŶşaatͿ 2,1% İŵal İşçisi 1,8% 

İŵal İşçisi 2,0% İŵal İşçisi 2,1% Ön Muhasebeci 1,7% 

İŶşaat “ürveyaŶı 1,9% 
Diğer MadeŶĐiler Ve Taş 
OĐakçılar 

1,5% Bulaşıkçı ;“tevardͿ 1,7% 

BedeŶ İşçisi ;İŶşaatͿ 1,7% Kaďlo MoŶtaj İşçisi 1,5% Kasiyer 1,6% 

Diğer MadeŶĐiler Ve Taş 
OĐakçılar 

1,2% PazarlaŵaĐı 1,4% ÇiŶi İşleŵeĐisi 1,6% 

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Yöneticiler

ProfesyoŶel Meslek MeŶsupları

TekŶisyeŶler, TekŶikerler Ve YardıŵĐı…

Büro HizŵetleriŶde ÇalışaŶ EleŵaŶlar

Hizŵet Ve “atış EleŵaŶları

Nitelikli Tarıŵ, OrŵaŶĐılık Ve “u ÜrüŶleri…

“aŶatkarlar Ve İlgili İşlerde ÇalışaŶlar

Tesis Ve MakiŶe Operatörleri Ve…

Nitelik Gerektirmeyen Meslekler

Genel Toplam:

86.7% 

63.3% 

87.7% 

63.6% 

79.9% 

96.1% 

87.5% 

82.2% 

72.5% 

80.2% 

13.3% 

36.7% 

12.3% 

36.4% 

20.1% 

3.9% 

12.5% 

17.8% 

27.5% 

19.8% 

ERKEK
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 PazarlaŵaĐı 1,2% Tuğla İŵal İşçisi 1,3% Muhasebeci 1,5% 

Reyon Görevlisi 1,2% Kaldırıŵ İşçisi 1,2% BedeŶ İşçisi ;TeŵizlikͿ 1,3% 

BedeŶ İşçisi ;TeŵizlikͿ 1,1% GarsoŶ ;“ervis EleŵaŶıͿ 1,2% Reyon Görevlisi 1,2% 

GarsoŶ ;“ervis EleŵaŶıͿ 1,1% Güvenlik Görevlisi 1,2% Büro İşçisi 1,2% 

Tuğla İŵal İşçisi 1,1% Reyon Görevlisi 1,1% Seramik Dekoratörü 1,2% 

Büro Memuru (Genel) 1,0% BedeŶ İşçisi ;TeŵizlikͿ 1,1% Hasta ve Yaşlı Bakıŵ EleŵaŶı 0,9% 

Ön Muhasebeci 1,0% Şoför ;YolĐu TaşıŵaͿ 1,1% Prototip İşçisi 0,9% 

KayŶak: İl İPTA 

Toplaŵda kişi sayısıŶı iŶĐelediğiŵizde çalışaŶlarıŶ % ϰ,ϱ şoför-yük taşıŵa, %ϯ,ϳ dikiş ŵakiŶesi 
operatörü-kuŵaş ve %ϯ,ϳ prototip işçisi ŵesleğiŶde çalışŵaktadır. ÇalışaŶ erkekleriŶ % ϱ,ϲ͛sışoför-

yük taşıŵa, %ϰ,ϭ͛i prototip işçisi ve %ϯ,ϯ ͚ü de yer altı ŵadeŶ işletŵesi hazırlık eleŵaŶı ŵesleğiŶde 
çalışŵaktadırlar. ÇalışaŶ kadıŶlarıŶ %ϭϲ,Ϯ͛si dikiş ŵakiŶesi operatörlüğü, %ϲ,Ϯ͛si ďedeŶ işçisi ;geŶelͿ 
ve %ϱ,ϰ͛ü teŵizlik görevlisi ŵesleğiŶde çalışŵaktadır.  

AÇIK İŞLER 
Araştırŵaya Đevap vereŶ işyerleri itiďariyle eŶ fazla açık iş iŵalat saŶayiŶdedir. Kütahya iliŶde özel 
ϭϬ͛daŶ fazla çalışaŶı olaŶ özel sektör işyerleriŶde heŵ işyeri sayısı heŵ de çalışaŶlar itiďariyle 
lokoŵotif sektör iŵalattır. Bu husus açık işlerde de keŶdiŶi gösterŵekte ve eŶ fazla açık işiŶ olduğu 
sektör de yiŶe İŵalat olŵakta ve İŵalatı Diğer Hizŵet Faaliyetleri sektörü takip etŵektedir. Açık 
işleriŶ % ϰϮ,ϯ͛ü İŵalat, % ϭϳ,ϰ͛ü Diğer Hizŵet Faaliyetleri,% ϳ,ϳ͛si TiĐaret sektörüŶdedir. Finans ve 
sigorta faaliyetleri GayriŵeŶkul faaliyetleri, HaŶe halklarıŶıŶ işvereŶler olarak faaliyetleri, Kaŵu 
yöŶetiŵi ve savuŶŵa; zoruŶlu sosyal güveŶlik sektörleriŶde ise hiç açık iş ďuluŶŵaŵaktadır. 
Türkiye͛de de eŶ fazla açık iş yiŶe iŵalat sektörüdür ve açık iş oraŶı % ϯϯ,ϵ͛dur. 

Taďlo ϯϱ. Açık İş VereŶ İşyerleri 

Sektörler 
Toplam 

İşyeri Sayısı 
Açık İş VereŶ 
İşyeri Sayısı 

Açık İş VereŶ 
İşyeri Dağılıŵı TÜRKİYE 

MADENCİLİK VE TAŞ OCAKÇILIĞI 28 8 28% 19,9% 

İMALAT 261 82 32% 40,6% 

ELEKT‘İK, GA), BUHA‘ VE İKLİM. Ü‘. VE DAĞ. 2 0 0% 13,0% 

“U TEMİNİ; KANALİ)A“YON, ATIK YÖN.VE İYİLEŞ 
FAAL. 

1 0 0% 23,4% 

İNŞAAT 140 24 17% 17,3% 

TOPTAN VE PE‘AKENDE TİCA‘ET 275 59 21% 27,8% 

ULAŞTI‘MA VE DEPOLAMA 53 8 16% 18,1% 

KONAKLAMA VE YİYECEK Hİ)METİ FAALİYETLE‘İ 68 22 32% 35,8% 

BİLGİ VE İLETİŞİM 3 0 0% 29,1% 

FİNAN“ VE “İGO‘TA FAALİYETLE‘İ 6 0 0% 17,2% 

GAY‘İMENKUL FAALİYETLE‘İ 3 0 0% 21,6% 

ME“LEKİ, BİLİM“EL VE TEKNİK FAALİYETLE‘ 32 10 30% 24,1% 

İDA‘İ VE DE“TEK Hİ)MET FAALİYETLE‘İ 28 9 32% 24,8% 

EĞİTİM 45 16 36% 21,8% 

İN“AN “AĞLIĞI VE “O“YAL Hİ)MET FAALİYETLE‘İ 16 4 25% 36,9% 

KÜLTÜ‘, “ANAT, EĞLENCE, DİNLENCE VE “PO‘ 3 0 0% 19,9% 

DİĞE‘ Hİ)MET FAALİYETLE‘İ 27 2 8% 27,4% 

Genel Toplam: 991 244 25% 28,70% 
KayŶak: İl İPTA 
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Kütahya iliŶde ďuluŶa işyerleriŶiŶ % Ϯϰ,ϲ͛sı açık iş ilaŶı verŵiştir. Türkiye͛de de işyerleriŶiŶ%Ϯϱ͛i açık 
iş ilaŶı verŵiş olup, Kütahya ile Türkiye ďu koŶuda paralellik gösterŵiştir. Kütahya͛daki eğitiŵ 
sektörüŶdeki işyerleriŶiŶ % ϯϱ,ϲ͛sı, koŶaklaŵa ve yiyeĐek hizŵeti sektörüŶüŶ %ϯϮ,ϯ͛ü, idari ve destek 
hizŵetleriŶiŶ % ϯϮ͛si ve iŵalat sektörüŶüŶ % ϯϭ,ϱ͛i açık iş verŵiştir. Elektrik, gaz, ďuhar sektörü, su 
teŵiŶi, kaŶalizasyoŶ sektörü, ďilgi iletişiŵ sektörü, fiŶaŶs ve sigorta faaliyetleri sektörü, gayriŵeŶkul 

faaliyetleri sektörü ve kültür, saŶat, eğleŶĐe sektörüŶde Kütahya͛da açık iş ilaŶı ďuluŶŵasa da 
Türkiye͛de ďu sektörlerde açık iş ilaŶı vardır.  

Türkiye͛de ise iŵalat sektörüŶüŶ %ϰϬ,ϲ͛sı, iŶsaŶ sağlığı ve sosyal hizŵetler sektörüŶüŶ %ϯϲ,ϵ͛u, 
konaklama ve yiyeĐek hizŵeti sektörüŶüŶ %ϯϱ,ϴ͛i ve ďilgi ve iletişiŵ sektörüŶüŶ % Ϯϵ,ϭ͛i açık iş 
verŵiştir 

Taďlo ϯϲ. Açık İşleriŶ EkoŶoŵik Faaliyetlere Göre Dağılıŵı 

Sektör 
Açık İş 
Sayısı 

Açık İş 
Dağılıŵı 

Açık İş 
OraŶı 

MADENCİLİK VE TAŞ OCAKÇILIĞI 45 4,1% 1,54 

İMALAT 478 44,0% 3,93 

İNŞAAT 120 11,1% 3,46 

TOPTAN VE PE‘AKENDE TİCA‘ET; MOTO‘LU KA‘A TAŞITLA‘ININ VE 
MOTO“İKLETLE‘İN ONA‘IMI 135 12,4% 2,12 

ULAŞTI‘MA VE DEPOLAMA 20 1,9% 1,74 

KONAKLAMA VE YİYECEK Hİ)METİ FAALİYETLE‘İ 91 8,4% 6,56 

ME“LEKİ, BİLİM“EL VE TEKNİK FAALİYETLE‘ 21 2,0% 6,15 

İDA‘İ VE DE“TEK Hİ)MET FAALİYETLE‘İ 122 11,3% 4,33 

EĞİTİM 36 3,3% 2,83 

İN“AN “AĞLIĞI VE “O“YAL Hİ)MET FAALİYETLE‘İ 12 1,1% 1,85 

DİĞE‘ Hİ)MET FAALİYETLE‘İ 4 0,4% 1,29 

Genel Toplam: 1085 100,0% 3,22 
KayŶak: İl İPTA 

Kütahya iliŶde ϭϬϴϱ açık iş taleďi alıŶŵıştır. Açık iş talepleriŶiŶ % ϰϰ͛ü iŵalat, %ϭϮ,ϰ͛ü toptaŶ 
perakeŶde ve %ϭϭ,ϯ͛ü de idari destek hizŵet faaliyetleri sektörüŶde açılŵıştır.  

KoŶaklaŵa ve yiyeĐek hizŵeti faaliyeti sektörüŶüŶ %ϵϯ,ϰϰ͛ü, ŵesleki, ďiliŵsel ve teknik faaliyetler 

sektörüŶüŶ %ϵϯ,ϴϱ͛i ve idari destek hizŵet faaliyetleri sektörüŶüŶ % ϵϱ,ϲϳ͛siŶde kadrolar doludur.  
KoŶaklaŵa ve yiyeĐek hizŵeti faaliyeti sektörüŶüŶ %ϲ,ϱϲ͛sı, ŵesleki, ďiliŵsel ve tekŶik faaliyetler 
sektörüŶüŶ %ϲ,ϭϱ͛i ve idari destek hizŵet faaliyetleri sektörüŶüŶ % ϰ,ϯϯ͛üŶdeki kadrolar 
doldurulŵaya hazırlaŶıyor. 

 

 

 

 

 

 

 



53 
 

Grafik ϰϭ. Açık İş OraŶıŶıŶ Türkiye GeŶeli İle Karşılaştırılŵası 

 

KayŶak: İl İPTA 

Kütahya͛da açık iş oraŶı % ϯ,ϮϮ ikeŶ Türkiye͛de ϰ,ϰϭ͛dir. YaŶi Kütahya͛da her ϭϬϬ kişilik kadroŶuŶ 
ϵϳ͛si dolu, ϯ͛ü de doldurulŵaya hazırlaŶıyordur. Türkiye͛de de her ϭϬϬ kişilik kadroŶuŶ ϵϰ͛ü dolu, ϲ͛sı 
doldurulŵaya hazırlaŶıyordur.  

Kütahya͛da koŶaklaŵa ve yiyecek hizmeti faaliyetleri sektörü, mesleki, bilimsel ve teknik hizmetler 

sektörü ve idari destek hizŵetleri sektörüŶde eŶ fazla doldurulŵaya hazırlaŶaŶ kadro ŵevĐut ikeŶ, 
Türkiye͛de koŶaklaŵa ve yiyeĐek hizŵeti faaliyeti sektörü, iŵalat sektörü, toptan ve perakende 

sektörüŶde eŶ fazla doldurulŵaya hazırlaŶaŶ kadro ŵevĐuttur.  

Elektrik, gaz, ďuhar sektörü, su teŵiŶi, kaŶalizasyoŶ sektörü, ďilgi iletişiŵ sektörü, fiŶaŶs sigorta 
faaliyetleri sektörü ve gayriŵeŶkul faaliyetleri sektörüŶde Kütahya͛da açık iş olŵaŵasıŶa karşıŶ 
Türkiye͛de ďu sektörlerde eleŵaŶ arayaŶ iş yerleri vardır. Kütahya͛da eğitiŵ sektörüŶde eleŵaŶ 
arayaŶ iş yerleri var ikeŶ, Türkiye͛de eğitiŵ sektörüŶde eleŵaŶ arayaŶ iş yeri yoktur. 

Taďlo ϯϳ. Meslek GruplarıŶa Göre Açık İşler  

Meslek Grup Açık İş Açık İş Dağılıŵı Açık İş OraŶı 
Yöneticiler 1 0,09% 0,22% 

ProfesyoŶel Meslek MeŶsupları 73 6,75% 3,44% 

TekŶisyeŶler, TekŶikerler Ve YardıŵĐı ProfesyoŶel Meslek 
MeŶsupları 85 7,83% 2,27% 

Büro HizŵetleriŶde ÇalışaŶ EleŵaŶlar 21 1,97% 1,29% 

Hizŵet Ve “atış EleŵaŶları 166 15,34% 5,09% 

Nitelikli Tarıŵ, OrŵaŶĐılık Ve “u ÜrüŶleri ÇalışaŶları 13 1,19% 5,62% 

“aŶatkârlar Ve İlgili İşlerde ÇalışaŶlar 336 31,02% 4,37% 

Tesis Ve MakiŶe Operatörleri Ve MoŶtajĐılar 262 24,17% 2,98% 

Nitelik Gerektirmeyen Meslekler 126 11,63% 2,22% 

Genel Toplam: 1085 100,00% 3,22% 

KayŶak: İl İPTA 
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İş yerleriŶdeŶ alıŶaŶ talepleriŶ % ϯϭ,ϬϮ͛si saŶatkârlar ve ilgili işlerde çalışaŶlar, % Ϯϰ,ϭϳ͛si tesis ve 
ŵakiŶe operatörleri ve ŵoŶtajĐılar, % ϭϱ,ϯϰ͛ü hizŵet ve satış eleŵaŶları ve % ϭϭ,ϲϯ͛ü Ŷitelik 
gerektirŵeyeŶ ŵeslek gruďuŶdaŶdır.  

Nitelikli tarıŵ, orŵaŶĐılık ve su ürüŶleri ŵeslek gruďuŶda çalışaŶlarda açık iş oraŶı % ϱ,ϲϮ olŵasıŶa 
karşıŶ, açık iş talepleriŶiŶ % ϭ,ϭϵ͛uŶu oluşturŵaktadır. Hizŵet ve satış eleŵaŶları ŵeslek gruďuŶda 
çalışaŶlarda açık iş oraŶı % ϱ,Ϭϵ ikeŶ açık iş talepleriŶiŶ % ϭϱ,ϯϰ͛üŶü oluşturur.  

Grafik ϰϮ. Meslek GruplarıŶa Göre Açık İş OraŶlarıŶıŶ Türkiye GeŶeli İle Karşılaştırılŵası 

 KayŶak: İl İPTA 

Türkiye͛de geŶel açık iş oraŶı % ϰ,ϰϭ ikeŶ, Kütahya͛da % ϯ,ϮϮ͚dir. Kütahya͛da Ŷitelikli tarıŵ, 
orŵaŶĐılık ve su ürüŶleri çalışaŶları, hizŵet satış eleŵaŶları ve saŶatkârlar ve ilgili işlerde çalışaŶlar 
ŵeslek gruďuŶda açık iş oraŶı diğer ŵeslek gruplarıŶdakilere göre yüksektir. Türkiye͛de tesis ŵakiŶe 
operatörleri ve ŵoŶtajĐılar, saŶatkârlar ve ilgili işlerde çalışaŶlar ve hizŵet satış eleŵaŶları ŵeslek 
gruďuŶdaki açık iş oraŶı da diğer ŵeslek gruďuŶdakilere göre yüksektir.  

 

Türkiye͛de Ŷitelikli tarıŵ, orŵaŶĐılık ve su ürüŶleriŶde çalışaŶ ŵeslek gruďuŶda açık iş oraŶı % Ϯ,ϳ 
ikeŶ, Kütahya͛da % ϲ, Kütahya͛da tesis ŵakiŶe operatörleri ve ŵoŶtajĐılar ŵeslek gruďuŶda açık iş 
oraŶı % Ϯ,ϵϴ ikeŶ, Türkiye͛de % ϱ,ϳϳ͛dir.  

Taďlo ϯϴ. Mesleklere Göre Açık İş Dağılıŵı 

                                 KÜTAHYA 
Açık İş 

Dağılıŵı TÜRKİYE 
Açık İş 

Dağılıŵı 
Dikiş MakiŶesi Operatörü-Kuŵaş 8,1% MakiŶeĐi ;DikişͿ 7,9% 

Paketleŵe İşçisi ;CaŵͿ 5,7% BedeŶ İşçisi ;GeŶelͿ 3,3% 

GarsoŶ ;“ervis EleŵaŶıͿ 3,9% Güvenlik Görevlisi 3,2% 

Çini İşleŵeĐisi 2,9% GarsoŶ ;“ervis EleŵaŶıͿ 2,4% 

“atış TeŵsilĐisi / Plasiyer 2,3% Temizlik Görevlisi 2,2% 
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Yer Altı MadeŶ İşletŵesi Hazırlık EleŵaŶı 2,2% OrtaĐı 1,7% 

BedeŶ İşçisi ;GeŶelͿ 2,1% Gaz Altı KayŶakçısı 1,7% 

Güvenlik Görevlisi 2,1% “atış DaŶışŵaŶı 1,6% 

Çöŵlek Ve PorseleŶ ŞekilleŶdirŵe İşçisi 2,0% PazarlaŵaĐı  1,4% 

“ır İşçisi 2,0% Çağrı Merkezi Görevlisi 1,3% 

Merŵer EďatlaŶdırŵa İşçisi 2,0% Koŵi ;GarsoŶ YardıŵĐısıͿ 1,1% 

Moďilya Döşeŵe İşçisi 2,0% Şoför-Yük Taşıŵa 1,1% 

Şoför-Yük Taşıŵa 2,0% KayŶakçı ;OksijeŶ Ve ElektrikͿ 1,0% 

Elektrikçi (Genel) 1,7% Ütücü 1,0% 

Kalite Kontrolörü-Kuŵaş 1,5% Depo Haŵalı 0,9% 

Diğer BıçkıĐılar, KoŶtrplak İŵalatçıları Ve İlgili 
Ağaç İşleŵ İşçileri 1,5% CNC TorŶa Tezgahı Operatörü 0,9% 

PorseleŶ Ve “eraŵik Eşyası İŵal İşçisi 1,2% Overlok Makinesi Operatörü 0,9% 

PazarlaŵaĐı  1,2% BedeŶ İşçisi ;İŶşaatͿ 0,8% 

Aşçı 1,1% Ön Muhasebeci 0,8% 

Kalite Kontrolcü 1,0% Muhasebeci 0,7% 

KayŶak: İl İPTA 

Kütahya͛da işyerleriŶdeŶ alıŶaŶ talepleriŶ % ϴ,ϭ͛i dikiş ŵakiŶesi operatörü-kuŵaş, % ϱ,ϳ͛si paketleŵe 
işçisi-Đaŵ ve % ϯ,ϵ͛u da garsoŶ ;servis eleŵaŶıͿ ŵesleğiŶdedir. Türkiye͛de ise alıŶaŶ talepleriŶ % ϳ,ϵ͛u 
ŵakiŶeĐi ;dikişͿ, %ϯ,ϯ͛ü ďedeŶ işçisi ;geŶelͿ , %ϯ,Ϯ͛si de güveŶlik görevlisi ŵesleğiŶdedir.  

GarsoŶ, ďedeŶ işçisi ;geŶelͿ, güveŶlik görevlisi ve pazarlaŵaĐı ŵeslekleri Kütahya ve Türkiye͛ŶiŶ açık 
iş dağılıŵıŶıŶ eŶ yüksek olduğu ilk ϮϬ ŵeslekte ortak ŵesleklerdeŶdir.  

Grafik 43. Açık İşleriŶ Talep EdileŶ Eğitiŵ DuruŵlarıŶa Göre Dağılıŵı 

KayŶak: İl İPTA 

İşvereŶler açık iş talepleriŶiŶ % ϯϴ,ϲ͛sıŶda ŵezuŶiyet duruŵu araŵaŵaktadır. %Ϯϭ͛iŶde lise altı, % 
ϭϮ,ϵ͛uŶde lisaŶs, % ϭϭ,ϴ͛iŶde geŶel lise, %ϵ,ϵ͛uŶde ŵeslek lisesi, % ϱ,ϴ͛iŶde ŵeslek yüksek okulu 
ŵezuŶu eleŵaŶ araŵaktadır.  
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Grafik ϰϰ. Açık İşlerde Talep EdileŶ BeĐeriler 

KayŶak: İl İPTA 

 

Açık işleriŶ %ϳϮ͛siŶde yeterli ďilgi, %ϰϵ͛uŶda fiziki ve ďedeŶsel yeterlilik, % ϯϵ͛uŶda takıŵ çalışŵası, % 
Ϯϵ͛uŶda iletişiŵ ve ifade, % Ϯϱ͛iŶde hesap yapaďilŵe,%ϭϵ͛uŶda soruŶ çözŵe, %ϭϰ͛üŶde ďilgisayar 

kullaŶŵa, %ϭϭ ͚iŶde satış pazarlaŵa ďeĐerisi, % ϭϬ͛uŶda proje taďaŶlı çalışŵa ve %Ϯ ͚siŶde yaďaŶĐı 
dil ďeĐerisi araŶŵaktadır.  

Grafik ϰϱ.Açık İşleriŶ AraŶŵa KaŶallarıŶıŶ Türkiye GeŶeli İle Karşılaştırılŵası 

 

KayŶak: İl İPTA 

Türkiye ve Kütahya͛da açık işler eŶ fazla akraďa-eş dost kaŶalıyla karşılaŶŵaya çalışılŵaktadır. 
Türkiye͛de % ϱϴ, Kütahya͛da % ϯϵ oraŶıyla İŞKU‘ araĐılığıyla eleŵaŶ araŶŵaktadır. “oŶra sırayla 
gazete, iŶterŶet ve özel istihdaŵ ďüroları kaŶalıyla eleŵaŶ araŶŵaktadır.  
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TEMİNİNDE GÜÇLÜK ÇEKİLEN MESLEKLER 

TeŵiŶiŶde güçlük çekileŶ ŵeslekler işvereŶleriŶ açık işleriŶi istedikleri ŵeslek ve/veya ďeĐerilere 
sahip çalışaŶlarla dolduraŵaŵaları veya zorluk çekerek doldurŵaları duruŵuŶu ifade eder. Talep 
araştırŵası kapsaŵıŶda işvereŶlere ϮϬϭϯ yılı içerisiŶde ďu duruŵda oldukları ŵeslekler sorulŵuştur. 
AŶkete Đevap vereŶ işyerleri içiŶde eŶ yüksek oraŶda eleŵaŶ teŵiŶiŶde güçlük çekeŶ sektör Türkiye 
soŶuĐuŶda olduğu giďi iŵalattır. YalŶız ilde iŵalat sektörü eleŵaŶ ďulŵada Türkiye͛deŶ daha fazla 
zorluk çekŵektedir. İŵalat sektörüŶdeki işyerleriŶiŶ % ϰϰ,ϴ͛i eleŵaŶ teŵiŶiŶde güçlük çektikleriŶi 
ifade etŵişlerdir. Türkiye͛de ďu oraŶ % ϯϰ͛tür.  
 
İkiŶĐi sırada ToptaŶ perakeŶde tiĐaret ;% Ϯϱ,ϲͿ yer alŵaktadır. İlde üçüŶĐü sırada ;% ϭϭ,ϵͿ iŶşaat 
sektörü yer alırkeŶ, Türkiye soŶuĐuŶda iŶşaat dördüŶĐü sıradadır. DördüŶĐü sırada koŶaklaŵa ve 
yiyeĐek hizŵetleri sektörü yer alŵaktadır. 
 
Taďlo ϯϵ. TeŵiŶiŶde Güçlük BildireŶ İşyerleri 

Sektör 
Toplaŵ İşyeri 

Sayısı 

Teminde Güçlük 
BildireŶ İşyeri 

Sayısı 

Temininde 
Güçlük Dağılıŵı 

MADENCİLİK VE TAŞ OCAKÇILIĞI 28 8 28,0% 

İMALAT 261 117 44,8% 

İNŞAAT 140 42 30,3% 

TOPTAN VE PE‘AKENDE TİCA‘ET 275 91 33,1% 

ULAŞTI‘MA VE DEPOLAMA 53 11 20,0% 

KONAKLAMA VE YİYECEK Hİ)METİ FAALİYETLE‘İ 68 29 43,1% 

BİLGİ VE İLETİŞİM 3 2 66,6% 

ME“LEKİ, BİLİM“EL VE TEKNİK FAALİYETLE‘ 32 14 43,3% 

İDA‘İ VE DE“TEK Hİ)MET FAALİYETLE‘İ 28 7 25,0% 

EĞİTİM 45 20 44,4% 

İN“AN “AĞLIĞI VE “O“YAL Hİ)MET FAALİYETLE‘İ 16 6 37,5% 

KÜLTÜ‘, “ANAT, EĞLENCE, DİNLENCE VE “PO‘ 3 1 33,3% 

DİĞE‘ Hİ)MET FAALİYETLE‘İ 27 7 25,9% 

Genel Toplam: 991 354 35,8% 
KayŶak: İl İPTA 

Kütahya͛daki işyerleriŶiŶ % ϯϱ,ϴ͛i eleŵaŶ teŵiŶiŶde güçlük çekŵektedir. Kütahya͛da ďilgi ve iletişiŵ 
sektörüŶdeki işyerleriŶiŶ % ϲϲ,ϲ͛sı, iŵalat sektörüŶüŶ % ϰϰ,ϴ͛i ve eğitiŵ sektörüŶüŶ % ϰϰ,ϰ͛ü eleŵaŶ 
teŵiŶiŶde güçlük çekŵektedir. Ulaştırŵa ve depolaŵa sektörüŶdeki işyerleriŶiŶ % ϮϬ͛si eleŵaŶ 
temininde güçlük çekmektedir. 

Taďlo ϰϬ. TeŵiŶiŶde Güçlük ÇekileŶ MeslekleriŶ Sektörel Dağılıŵı 

Sektör 
Toplam Temininde 
Güçlük ÇekileŶ Kişi 

Sayısı 
Kütahya Türkiye 

MADENCİLİK VE TAŞ OCAKÇILIĞI 30 2,2% 0,8% 

İMALAT 608 44,3% 39,4% 

ELEKT‘İK, GA), BUHA‘ VE İKLİMLENDİ‘ME Ü‘ETİM VE DAĞ. 0 0,0% 0,1% 

“U TEMİNİ; KANALİ)A“. ATIK YÖN. VE İYİLEŞ. FAAL. 0 0,0% 0,2% 

İNŞAAT 160 11,6% 13,4% 

TOPTAN VE PE‘AKENDE TİCA‘ET 271 19,7% 18,1% 

ULAŞTI‘MA VE DEPOLAMA 20 1,5% 3,8% 
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KONAKLAMA VE YİYECEK Hİ)METİ FAALİYETLE‘İ 126 9,1% 6,5% 

BİLGİ VE İLETİŞİM 2 0,1% 0,8% 

FİNAN“ VE “İGO‘TA FAALİYETLE‘İ 0 0,0% 0,7% 

GAY‘İMENKUL FAALİYETLE‘İ 0 0,0% 0,6% 

ME“LEKİ, BİLİM“EL VE TEKNİK FAALİYETLE‘ 31 2,3% 3,1% 

İDA‘İ VE DE“TEK Hİ)MET FAALİYETLE‘İ 45 3,3% 5,8% 

EĞİTİM 42 3,1% 1,7% 

İN“AN “AĞLIĞI VE “O“YAL Hİ)MET FAALİYETLE‘İ 24 1,7% 2,9% 

KÜLTÜ‘, “ANAT, EĞLENCE, DİNLENCE VE “PO‘ 2 0,1% 0,2% 

DİĞE‘ Hİ)MET FAALİYETLE‘İ 14 1,0% 1,8% 

Genel Toplam: 1373 100,0% 100,0% 
KayŶak: İl İPTA 

Kütahya͛da eleŵaŶ teŵiŶiŶde güçlük çekileŶ kişi sayısı ϭϯϳϯ çıkŵıştır. Kütahya͛da elektrik, gaz, ďuhar 
sektörü, su temini, kanalizasyon sektörü, finans ve sigorta faaliyetleri sektörü ve gayrimenkul 

faaliyetleri sektöründe teminde güçlük çekilen eleman yoktur. Güçlük çekileŶ eleŵaŶlarıŶ % ϰϰ,ϯ͛ü 
iŵalat, %ϭϵ,ϳ͛si toptaŶ ve perakeŶde,  % ϭϭ,ϲ͛s iŵalat, %ϵ,ϭ͛i koŶaklaŵa ve yiyeĐek hizŵetleri ve 
%ϯ,ϯ͛ü de idari ve destek hizŵetleri faaliyetleri sektörüŶdedir. Türkiye͛de teŵiŶde güçlük çekileŶ 
eleŵaŶlarıŶ sektörel dağılıŵıŶda ilk ϱ sektör Kütahya ile paraleldir.  

Tablo 41. Temininde Güçlük Çekilen Meslekler 

Meslek Grup 
Toplam 

Temininde Güçlük 
ÇekileŶ Kişi Sayısı 

Temininde 
Güçlük 

Dağılıŵı 
Açık İş Dağılıŵı 

Yöneticiler 2 0,20% 0,20% 

ProfesyoŶel Meslek MeŶsupları 88 6,40% 3,60% 

Teknisyenler, Teknikerler Ve Yar. Profes. Mes. 
MeŶsupları 119 8,70% 2,30% 

Büro HizŵetleriŶde ÇalışaŶ EleŵaŶlar 25 1,80% 1,30% 

Hizŵet Ve “atış EleŵaŶları 203 14,80% 5,40% 

Nitelikli Tarıŵ, OrŵaŶĐılık Ve “u ÜrüŶleri ÇalışaŶları 16 1,20% 6,00% 

“aŶatkârlar Ve İlgili İşlerde ÇalışaŶlar 517 37,60% 4,60% 

Tesis Ve MakiŶe Operatörleri Ve MoŶtajĐılar 301 22,00% 3,10% 

Nitelik Gerektirmeyen Meslekler 101 7,40% 2,30% 

Genel Toplam: 1373 100% 3,30% 

KayŶak: İl İPTA 

TeŵiŶiŶde güçlük çekileŶ kişi sayısıŶıŶ % ϯϳ,ϲ͛sı saŶatkârlar ve ilgili işlerde çalışaŶlar, %ϮϮ͛si tesis ve 
ŵakiŶe operatörleri ve % ϭϰ,ϴ͛i hizŵet ve satış eleŵaŶları ŵeslek gruďuŶdaŶdır. YöŶetiĐiler ŵeslek 
gruďuŶuŶ eleŵaŶ teŵiŶiŶde güçlük dağılıŵı eŶ düşüktür.  

Açık işleriŶ % ϲ͛sıŶı Ŷitelikli tarıŵ, orŵaŶĐılık ŵeslek gruďu,  % ϱ,ϰ͛üŶü hizŵet ve satış eleŵaŶları 
ŵeslek gruďu ve % ϰ,ϲ͛sıŶı da saŶatkârlar ve ilgili işlerde çalışaŶlar ŵeslek gruďu oluşturur. 
Yöneticiler meslek grubunun açık iş dağılıŵı da eŶ düşüktür.  

 

 



59 
 

Grafik ϰϲ.TeŵiŶiŶde Güçlük ÇekileŶ Meslek GruplarıŶıŶ Türkiye İle Karşılaştırılŵası 

 KayŶak: İl İPTA 

Türkiye͛de teŵiŶiŶde güçlük çekileŶ kişi sayısıŶıŶ % Ϯϵ,ϴ͛i saŶatkârlar ve ilgili işlerde çalışaŶlar, % 
Ϯϰ,Ϯ͛si tesis ve ŵakiŶe operatörleri ve % ϭϯ,ϰ͛ü hizŵet ve satış eleŵaŶları ŵeslek gruďuŶdaŶdır. 
TeŵiŶiŶde güçlük dağılıŵı göstereŶ ďu ilk ϯ ŵeslek gruďu ile Kütahya paralellik göstermektedir. 

YöŶetiĐiler ŵeslek gruďuŶuŶ eleŵaŶ teŵiŶiŶde güçlük dağılıŵı eŶ düşüktür.  

“aŶatkârlar ve ilgili işlerde çalışaŶlar ve hizŵet satış eleŵaŶları ŵeslek gruplarıŶıŶ teŵiŶ güçlük 
dağılıŵı Kütahya͛da Türkiye͛deŶ daha yüksektir. Diğer ŵeslek gruplarıŶıŶ teŵiŶ güçlük dağılıŵı ise 
Türkiye͛de daha yüksektir.  

Tablo 42. Mesleklere Göre TemiŶiŶde Güçlük Dağılıŵı 

KÜTAHYA ORAN TÜRKİYE ORAN 

Dikiş MakiŶesi Operatörü-Kuŵaş 8,8% MakiŶeĐi ;DikişͿ 8,8% 

Moďilya MoŶtaj İşçisi 3,8% Güvenlik Görevlisi 3,8% 

GarsoŶ ;“ervis EleŵaŶıͿ 3,7% GarsoŶ ;“ervis EleŵaŶıͿ 3,7% 

Şoför-Yük Taşıŵa 2,8% BedeŶ İşçisi (Genel) 2,8% 

ÇiŶi İşleŵeĐisi 2,4% Gaz Altı KayŶakçısı 2,4% 

FırıŶĐı Ustası-Unlu Mamuller 2,4% “atış DaŶışŵaŶı 2,4% 

Kalite Kontrolörü-Kuŵaş 2,4% OrtaĐı 2,4% 

“atış TeŵsilĐisi / Plasiyer 2,1% Temizlik Görevlisi 2,1% 

Merŵer EďatlaŶdırŵa İşçisi 1,7% PazarlaŵaĐı  1,7% 

ÜtüĐü ;El İleͿ 1,7% KayŶakçı ;OksijeŶ Ve ElektrikͿ 1,7% 

Güvenlik Görevlisi 1,6% Aşçı 1,6% 

Tekstil Terďiye İşçisi 1,6% Çağrı Merkezi Görevlisi 1,6% 

Moďilya Döşeŵe İşçisi 1,6% Şoför-Yük Taşıŵa 1,6% 

Elektrikçi (Genel) 1,5% “ıvaĐı 1,5% 

Aşçı 1,4% CNC TorŶa Tezgahı Operatörü 1,4% 

KayŶakçı ;OksijeŶ Ve ElektrikͿ 1,3% BedeŶ İşçisi ;İŶşaatͿ 1,3% 
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Kasiyer 1,3% Ütücü 1,3% 

Ön Muhasebeci 1,3% Heŵşire 1,3% 

Depo Haŵalı 1,2% Muhasebeci 1,2% 

PazarlaŵaĐı  1,2% Koŵi ;GarsoŶ YardıŵĐısıͿ 1,2% 
Kaynak: İl İPTA 

Kütahya͛da dikiş ŵakiŶesi operatörü-kuŵaş, ŵoďilya ŵoŶtaj işçisi ve garsoŶ ;servis eleŵaŶıͿ 
ŵeslekleri teŵiŶ güçlük dağılıŵı eŶ yüksek olaŶ ŵesleklerdeŶdir. Dikiş ŵakiŶesi operatörü-kuŵaş ve 
garsoŶ ;servis eleŵaŶıͿ ŵeslekleri açık iş dağılıŵıŶda da ilk ϯ ŵeslek arasıŶda olup, teŵiŶde güçlük 
dağılıŵıŶda da ilk ϯ ŵeslek arasıŶda yer alŵaktadır.  

Türkiye͛de ŵakiŶeĐi ;dikişͿ, güveŶlik görevlisi ve garsoŶ ;servis eleŵaŶıͿ ŵeslekleri teŵiŶ güçlük 
dağılıŵı eŶ yüksek olaŶ ŵesleklerdeŶdir.  

GarsoŶ, şoför-yük taşıŵa, güveŶlik görevlisi, aşçı, kayŶakçı ;oksijeŶ ve elektrikͿ ve pazarlaŵaĐı 
ŵeslekleri teŵiŶde güçlük dağılıŵıŶı göstereŶ ilk ϮϬ ŵeslekte Kütahya ve Türkiye içiŶ ortak olaŶ 
mesleklerdendir.  

Grafik 47.Temininde Güçlük Çekilme Nedenleri 

 

KayŶak: İl İPTA 

Kütahya͛da eleŵaŶ teŵiŶiŶde güçlük çekilŵe ŶedeŶleriŶiŶ % ϳϬ͛i ďeĐeriye sahip eleŵaŶ olŵaŵası, 
%ϱϮ͛si iş teĐrüďesiŶe sahip eleŵaŶ olŵaŵası, % ϰϯ͛ü ďu ŵeslekte eleŵaŶ olŵaŵası, %ϭϭ͛i çalışŵa 
ortaŵ ve koşullarıŶıŶ ďeğeŶilŵeŵesi ve %ϲ͛sı da öŶerileŶ üĐretiŶ az ďuluŶŵası olarak ifade 
edilŵiştir. 

Türkiye͛de de ďu sıralaŵa ayŶıdır. EleŵaŶ teŵiŶiŶde güçlük çekilŵe ŶedeŶleriŶiŶ % ϱϵ͛u ďeĐeriye 
sahip eleŵaŶ olŵaŵası, %ϱϯ͛ü iş teĐrüďesiŶe sahip eleŵaŶ olŵaŵası, % ϰϴ͛i ďu meslekte eleman 

olŵaŵası, %ϮϬ͛si çalışŵa ortaŵ ve koşullarıŶıŶ ďeğeŶilŵeŵesi ve %͛ ϭϵ͛u da öŶerileŶ üĐretiŶ az 
ďuluŶŵası olarak ifade edilŵiştir. 
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GELECEK DÖNEM İSTİHDAM EĞİLİMLERİ 

Taďlo ϰϯ. Sektörlere Göre Net İstihdaŵ BekleŶtisi 

Sektör 31.Ara 30.Haz 31 Ara ;NİDOͿ ϯϬ Haz;NİDOͿ 

MADENCİLİK VE TAŞ OCAKÇILIĞI 45 -6 1,6% -0,2% 

İMALAT 447 399 3,8% 3,4% 

İNŞAAT 61 94 1,8% 2,8% 

TOPTAN VE PE‘AKENDE TİCA‘ET 29 197 0,5% 3,2% 

ULAŞTI‘MA VE DEPOLAMA 40 17 3,5% 1,5% 

KONAKLAMA VE YİYECEK Hİ)METİ FAALİYETLE‘İ 65 36 5,0% 2,7% 

ME“LEKİ, BİLİM“EL VE TEKNİK FAALİYETLE‘ 19 18 5,9% 5,6% 

İDA‘İ VE DE“TEK Hİ)MET FAALİYETLE‘İ 20 19 0,7% 0,7% 

EĞİTİM 12 -25 1,0% -2,0% 

İN“AN “AĞLIĞI VE “O“YAL Hİ)MET FAALİYETLE‘İ 4 4 0,6% 0,6% 

DİĞE‘ Hİ)MET FAALİYETLE‘İ 7 4 2,3% 1,3% 

Genel Toplam: 756 756 2,3% 2,3% 
KayŶak: İl İPTA 

GeŶel toplaŵda Ŷet istihdaŵ değişiŵ oraŶı ϯϭ Aralık ϮϬϭϯ ve ϯϬ HaziraŶ ϮϬϭϰ͛de %Ϯ,ϯ͛dür. ϯϭ Aralık 
ϮϬϭϯ͛deki eŶ yüksek NİDO % ϱ,ϵ ile ŵesleki, ďiliŵsel ve tekŶik faaliyetler sektörüŶdedir. “oŶra % ϱ ile 
konaklama ve yiyecek hizmeti faaliyeti ve % 3,8 ile iŵalat sektörü gelŵektedir. ϯϭ Aralık ϮϬϭϯ ͚de 
NİDO͛Ŷda azalış göstereŶ sektör ďuluŶŵaŵaktadır.  

ϯϬ HaziraŶ ϮϬϭϰ͛deki eŶ yüksek NİDO % ϱ,ϲ ile ŵesleki, ďiliŵsel ve tekŶik faaliyetler sektörüŶdedir. 
Daha sonra %3,4 ile imalat ve % 3,2 ile toptan ve perakende sektörü gelŵektedir. MadeŶĐilik ve taş 
oĐakçılığı ve eğitiŵ sektörüŶde ϯϬ HaziraŶ ϮϬϭϰ͛de azalış olaĐağı öŶgörülŵektedir.  

Taďlo ϰϰ. Meslek GruplarıŶa Göre Net İstihdaŵ BekleŶtisi 

Meslek Grupları 31.Ara 30.Haz 
ϯϭ Aralık 

NİDO 
30 Haziran 

NİDO 

Yöneticiler 3 0 0,70% 0,00% 

ProfesyoŶel Meslek MeŶsupları 12 -11 0,60% -0,50% 

Teknisyenler, Teknikerler Ve Yar. Profes. Mes. 
MeŶsupları 43 46 1,20% 1,30% 

Büro HizŵetleriŶde ÇalışaŶ EleŵaŶlar 4 5 0,30% 0,30% 

Hizŵet Ve “atış EleŵaŶları 122 67 3,90% 2,20% 

Nitelikli Tarıŵ, OrŵaŶĐılık Ve “u ÜrüŶleri ÇalışaŶları 43 2 19,80% 1,00% 

“aŶatkârlar Ve İlgili İşlerde ÇalışaŶlar 298 240 4,00% 3,30% 

Tesis Ve MakiŶe Operatörleri Ve MoŶtajĐılar 313 268 3,70% 3,10% 

Nitelik Gerektirmeyen Meslekler -82 140 -1,50% 2,50% 

Genel Toplam: 756 756 2,30% 2,30% 

ϯϭ Aralık ϮϬϭϯ͛de Ŷet istihdaŵ değişiŵ oraŶıŶıŶ eŶ yüksek olduğu ŵeslek gruďu Ŷitelikli tarıŵ, 
orŵaŶĐılık ve su ürüŶleri çalışaŶlarıdır. “oŶra % ϰ͛lük oraŶla saŶatkârlar ve ilgili işlerde çalışaŶlar 
gelmektedir. Nitelik gerektirŵeyeŶ ŵesleklerde NİDO͛Ŷda azalış öŶgörülŵektedir.  
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ϯϬ HaziraŶ ϮϬϭϰ͛de Ŷet istihdaŵ değişiŵ oraŶıŶıŶ eŶ yüksek olduğu ŵeslek gruďu saŶatkârlar ve ilgili 
işlerde çalışaŶlardır. “oŶra %ϯ,ϭ͛lik oraŶla tesis ve ŵakiŶe operatörleri ve ŵoŶtajĐılar gelŵektedir. 
ProfesyoŶel ŵeslek ŵeŶsuplarıŶda NİDO͛Ŷda azalış öŶgörülŵektedir.  

İstihdaŵ Artışı BekleŶeŶ Meslekler 
Taďlo ϰϱ. EŶ Fazla istihdaŵ Artışı BekleŶeŶ İlk ϮϬ Meslek 

31.Ara 30.Haz 

Dikiş MakiŶesi Operatörü-Kuŵaş Dikiş MakiŶesi Operatörü-Kuŵaş 

BedeŶ İşçisi (Genel) BedeŶ İşçisi ;GeŶelͿ 

Moďilya Döşeŵe Ustası Moďilya Döşeŵe İşçisi 

İŶşaat Ustası İŵal İşçisi 

Proses İşçisi İŶşaat Ustası 

GarsoŶ ;“ervis EleŵaŶıͿ BedeŶ İşçisi ;İŶşaatͿ 

“eyahat “ervis EleŵaŶı ;Host/host 
es/otobüs-Tren) 

Temizlik Görevlisi 

Diğer HayvaŶ Yetiştirŵe İşçileri Sucuk Paketleme Makinesi Operatörü 

Akü İŵal İşçisi “atış TeŵsilĐisi / Plasiyer 

Moďilya MoŶtaj İşçisi GarsoŶ ;“ervis EleŵaŶıͿ 

İŵal İşçisi Şoför-Yük Taşıŵa 

Şoför-Yük Taşıŵa “üthaŶe/ MaŶdıra İşçisi 

MadeŶ Paketleŵe İşçisi (Kalsit) Ekŵek Ustası 

“eraŵik İşçisi AŵďalajĐı ;El İleͿ 

Güvenlik Görevlisi Kasap 

BedeŶ İşçisi ;İŶşaatͿ Çöp Tasnif Ediciler 

Merŵer EďatlaŶdırŵa İşçisi Trim Presi Makinesi Operatörü 

Yer Altı MadeŶ İşletŵesi Hazırlık EleŵaŶı DokuŵaĐı  ;El TezgâhıͿ 

Geri DöŶüşüŵ ÇalışaŶı Şoför ;YolĐu TaşıŵaͿ 

KayŶakçı ;OksijeŶ Ve ElektrikͿ ArgoŶ KayŶakçısı ;Tığ KayŶakçısıͿ 
KayŶak: İl İPTA 

 

ϯϭ Aralık ϮϬϭϯ ve ϯϬ HaziraŶ ϮϬϭϰ͛de eŶ fazla istihdaŵ artışı ďekleŶeŶ ilk ϮϬ ŵeslek arasıŶda dikiş 
makinesi operatörü-kuŵaş, ďedeŶ İşçisi ;GeŶelͿ, iŶşaat ustası, garsoŶ ;“ervis EleŵaŶıͿ, iŵal işçisi, 
şoför-yük taşıŵa ve ďedeŶ İşçisi ;İŶşaatͿ ortak yer alŵaktadır.  
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İstihdaŵ Azalışı BekleŶeŶ Meslekler 
Taďlo ϰϲ. EŶ Fazla İstihdaŵ Azalışı BekleŶeŶ İlk ϮϬ Meslek 

31.Ara 30.Haz 

Beden İşçisi ;İŶşaatͿ İlköğretiŵ Mateŵatik ÖğretŵeŶi 

FasoŶ Takip EleŵaŶı ;TekstilͿ Seramik Dekoratörü 

“oğuk DeŵirĐi Yapı YalıtıŵĐısı 

AŵďalajĐı ;El İleͿ Koŵi ;GarsoŶ YardıŵĐısıͿ 

“üthaŶe/ MaŶdıra İşçisi Kiŵya ÖğretŵeŶi-Ortaöğretiŵ 

Taşıt Yükleŵe İşçisi-Deŵiryolu Ve Karayolu Araçları Türk Dili Ve Edeďiyat ÖğretŵeŶi-Ortaöğretiŵ 

İŶşaat Kalıpçısı ;AhşapͿ İŶşaat EleŵaŶları Kalıpçısı ;MakiŶeyleͿ 

Doğalgaz Tesisat TekŶisyeŶi Bekçi 

Betonarme Demircisi İŶgilizĐe ÖğretŵeŶi 

Harita Mühendisi Biyoloji ÖğretŵeŶi-Ortaöğretiŵ 

“üt Toplaŵa İşçisi Tarih ÖğretŵeŶi-Ortaöğretiŵ 

OrŵaŶ İşçisi Fizik ÖğretŵeŶi-Ortaöğretiŵ 

Depo Sorumlusu DeŵirĐi ;MakiŶe İleͿ 

Kaynak Operatörü 
Diğer Alet YapıĐıları, Metal ModelĐiler Ve Metal 
MarkaĐıları 

KoŶfeksiyoŶ İşçisi Diğer Motorlu Araç Tamirci Makinistleri 

Meyve Ve “eďze İşleŵe TekŶikeri Fizyoterapist 

PeyŶir İŵal İşçisi Diğer Özel Eğitiŵ ÖğretŵeŶleri 

Depo Haŵalı FeŶ Bilgisi ÖğretŵeŶi-İlköğretiŵ 

Büro İşçisi Büro Memuru (Genel) 

İŶşaat Bekçisi Felsefe Grubu ÖğretŵeŶi-Ortaöğretiŵ 

KayŶak: İl İPTA 

 

ϯϭ Aralık ϮϬϭϯ ve ϯϬ HaziraŶ ϮϬϭϰ͛de eŶ fazla istihdaŵ azalışı ďekleŶeŶ ilk ϮϬ ŵeslek arasıŶda ortak 
ŵeslek yer alŵaktadır. 

 ϯϭ Aralık ϮϬϭϯ ͚de eŶ fazla istihdaŵ azalışı ďekleŶeŶ ŵeslekler ďedeŶ işçisi ;iŶşaatͿ, fason takip 

eleŵaŶı ;TekstilͿ ve soğuk deŵirĐi ŵeslekleridir. ϯϭ Aralık ϮϬϭϯ͛de eŶ fazla istihdaŵ artışı ve azalışı 
ďekleŶeŶ ilk ϮϬ ŵeslekte ďedeŶ işçisi ;geŶelͿ ortak ŵeslektir.  
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ϯϬ HaziraŶ ϮϬϭϰ͛de eŶ fazla istihdaŵ azalışı ďekleŶeŶ ŵeslekler ilköğretiŵ ŵateŵatik öğretŵeŶi, 
seraŵik dekoratörü ve yapı yalıtıŵĐısı ŵeslekleridir. ϯϬ HaziraŶ ϮϬϭϰ͛de eŶ fazla istihdaŵ artışı ve 
azalışı ďekleŶeŶ ilk ϮϬ ŵeslekte ortak ŵeslek ďuluŶŵaŵaktadır.  
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SONUÇ 

 

Kütahya İli İşgüĐü Piyasası AŶalizi raporuŶuŶ teŵel yaklaşıŵı işsizliğiŶ azaltılŵası ve istihdaŵıŶ 
artırılŵasıŶa yöŶelik politikalarıŶ geliştirilŵesiŶe yardıŵĐı olŵaktır. Bu doğrultuda ele alıŶaĐak teŵel 
husus işgüĐü arzı ve taleďi arasıŶdaki eşleşŵeŵe, diğer ďir ifade ile deŶgesizliktir. DeŶgesizliği ortaya 
çıkartaďilŵek içiŶ iliŶ işgüĐü arz ve talep yapılarıŶıŶ ďirlikte ele alıŶarak aŶaliz edilŵesi 
gerekmektedir. 
 
Giriş ďölüŵüŶde de açıklaŶdığı giďi iliŶ işgüĐü piyasası arz yapısı ve arzı etkileyeŶ değişkeŶler eldeki 
ŵevĐut veriler kullaŶılarak aŶaliz edilŵiştir. Bu verileriŶ öŶeŵli ďir kısŵı il değil, İİB“Ϯ ďölüŵleŶŵesi 
doğrultusuŶda AfyoŶkarahisar, Kütahya, Uşak ve MaŶisa illeriŶi kapsayaŶ T‘ϯϯ ďölgesiŶe aittir. Arza 
yöŶelik ikiŶĐi kısıtlaŵa ise ďu verileriŶ öŶeŵli ďölüŵüŶüŶ ϮϬϭϮ yılıŶa ait olŵası, ďir kısŵıŶıŶ ise daha 
eski tarihlere dayaŶŵasıdır.  
 
Talep ďoyutuŶuŶ tespiti içiŶ özel ďir araştırŵa düzeŶleŶŵesiŶe rağŵeŶ ďu araştırŵaŶıŶ da kısıtları 
ŵevĐuttur. EŶ öŶeŵli kısıt araştırŵaŶıŶ teŵeliŶi oluşturaŶ adres listesiŶdeŶ kayŶaklaŶŵaktadır. 
Adres listesi 2013 Nisan ayıŶda güŶĐelleştirilŵesiŶe ve araştırŵa ϭϬ+çalışaŶı olaŶ işyerleriŶi 
kapsayaĐak şekilde düzeŶleŶŵesiŶe rağŵeŶ, ϭ-ϵ çalışaŶı olaŶ işyerleriŶe Điddi oraŶda kayŵa ile 
karşılaşılŵıştır. ϭϬ+ işyerleriŶdeŶ ϭ-ϵ͛a kayŵa, ϭϬ kişideŶ az çalışaŶı olaŶ işyerleriŶiŶ de büyüme 
olasılığıŶıŶ olduğuŶu ortaya koyŵaktadır, fakat ďu olasılığı ölçeďileĐek veri seti ŵevĐut değildir. 
 
Diğer ďir öŶeŵli kısıt ise Türk işgüĐü piyasasıŶıŶ yapılaŶŵasıŶdaŶ kayŶaklaŶŵaktadır. Türkiye͛de 
kayıt dışı çalışŵa oraŶı çok yüksektir. Bu duruŵ kendini TR33 bölgesinde de göstermektedir. Bölgede 
tarıŵ dışı sektörlerde kayıt dışı çalışŵa oraŶı % Ϯϭ͛dir. Bu oraŶ kadıŶlarda % Ϯϵ,ϴ͛e çıkŵaktadır. 
İşvereŶleriŶ çalışaŶlarıŶa yöŶelik araştırŵalarda sadeĐe kayıtlı eleŵaŶlarıŶı ďildirdiği, kayıt dışı 
çalışaŶlarıŶa dair ďir ďilgi verŵedikleri ďiliŶeŶ ďir olgudur.  
 
AraştırŵaŶıŶ diğer ďir kısıt da işvereŶlerdeŶ ŵesleklere ilişkiŶ yeterli ďilgiyi ayrıŶtılı alŵada proďleŵ 
yaşaŶŵasıdır. Bu duruŵ özellikle keŶdiŶi ďedeŶ işçiliği ŵesleğiŶde yoğuŶ olarak hissettirmektedir. 
İşvereŶleriŶ geŶel eğiliŵi teŵizlik, taşıŵa ve iŶşaat işleriŶe yöŶelik ŵeslekleri tek ďir kaleŵ altıŶda, 
ďedeŶ işçisi olarak ďildirŵeleridir. Mesleklere yöŶelik diğer ďir kısıt da Meslekler “özlüğüŶde ďazı 
ŵeslekleriŶ taŶıŵlaŶŵasıŶdaki eksikliklerdir. Bazı ŵeslekler “özlükte yer alŵaŵaktadır. 
 
Tüŵ ďu kısıtlara rağŵeŶ gerçekleştirileŶ Talep Araştırŵası ďu güŶe kadar tüŵ iller itiďariyle 
karşılaştırŵaya iŵkâŶ sağlayaĐak şekilde staŶdartlaştırılŵış ďir araştırŵadır ve zeŶgiŶ ďir ďilgi 
taďaŶıŶa sahiptir.  
 
 Çalışaďilir yaştaki ŶüfusuŶ eğitiŵ seviyesi Türkiye ortalaŵasıŶdaŶ daha düşüktür. Çalışaďilir yaştaki 
ŶüfusuŶ ağırlıklı kısŵıŶı ;% ϲϵ,ϮͿ lise altı eğitiŵliler oluşturŵaktadır. KadıŶlar arasıŶda özellikle 
diploŵasızlık duruŵu erkeklere göre çok daha yaygıŶdır. Okuryazar olŵayaŶ ŶüfusuŶ % ϴϬ,ϵ͛u, 
diploŵası olŵayaŶlarıŶ da % ϲϵ͛u kadıŶ Ŷüfustur. NüfusuŶ sadeĐe % Ϯϯ,ϰ͛ü lise ve deŶgi okul 
ŵezuŶu, % ϵ,ϭ͛i yüksek eğitiŵlidir.  
 
Bu yapıŶıŶ işgüĐü piyasasıŶı deriŶdeŶ etkileŵesi kaçıŶılŵazdır. Eğitiŵ oraŶlarıŶıŶ düşüklüğü işgüĐü 
piyasasıŶa girişi zorlaştırŵaktadır. Kütahya iliŶde ŶüfusuŶ kırsal alaŶdaki çoğuŶluğu tarıŵ sektörüŶde 
üĐretsiz çalışŵayı da ďeraďeriŶde getirŵekte ve ďu duruŵ istihdaŵ oraŶıŶıŶ Türkiye͛deŶ daha 
yüksek olŵasıŶa yol açŵakta ve işsizliği de perdelemektedir.  
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Tarıŵ sektörüŶde yaşaŶaŶ çözülŵe ďölgede de keŶdiŶi etkiŶ olarak gösterŵekte ve toplaŵ istihdaŵ 
oraŶıŶıŶ azalŵasıŶa yol açŵaktadır. Tarıŵ dışı çalışaŶ sayısıŶda ise iyileşŵe görülŵektedir. ϮϬϭϮ 
yılıŶda ϮϬϬϱ yılıŶa göre tarıŵ dışı sektörlerde çalışaŶ sayısıŶdaki artış % ϭϲ,ϰϯ͛tür. Tarıŵ ve tarıŵ dışı 
sektörlerde çalışaŶ toplaŵ istihdaŵ artışı yaşaŶŵaktadır.   

Taďlo ϰϳ. Yıllara göre tarıŵ ve tarıŵ dışı istihdaŵ artışı, Kütahya, ďiŶ kişi, ϮϬϬϱ-2012 

Toplam  
2005 2012 Artış 

Erkek KadıŶ Toplam Erkek KadıŶ Toplam Erkek KadıŶ Toplam 

Toplam  695 82 936 745 375 1.120 4,46% 26,16% 16,43% 

Tarıŵ  230 160 390 262 254 516 2,86% 8,39% 11,25% 

Tarıŵ dışı  464 242 546 483 121 604 1,70% -10,80% 9,60% 

KayŶak: TÜİK, HİA 

BuŶuŶla ďeraďer tarıŵ dışı sektörlerde görüleŶ istihdaŵ artışı, tarıŵ sektörüŶde çalışaŶ oraŶıŶıŶ hala 
çok yüksek olŵası ŶedeŶi ile istihdaŵ oraŶı üzeriŶde etkili olaŵaŵakta ve tarıŵdaki çözülŵeye 
paralel toplaŵ istihdaŵ oraŶı yıllar itiďariyle azalŵa göstermektedir.  

Bölge istihdaŵıŶıŶ % ϮϮ,Ϯ͛si saŶayi sektörüŶdedir. Bölge saŶayisi Ŷitelikli eleŵaŶa ihtiyaç 
duyŵaŵaktadır. Lise altı eğitiŵlileriŶ istihdaŵdaki oraŶı % ϳϬ,Ϯ ikeŶ,  saŶayi sektörüŶde çalışaŶlarıŶ     
% ϳϭ,ϰ͛üŶü lise altı eğitiŵliler oluşturŵaktadır. “aŶayi sektörüŶde çalışaŶlarıŶ % ϮϬ,ϲ͛sıŶı lise ve deŶgi 
okul ŵezuŶu, % ϱ,ϲ͛sıŶı da yükseköğretiŵ ŵezuŶudur. 

Bölgede istihdaŵ oraŶı azalırkeŶ, işsizlik oraŶı artŵaktadır. İşsizlik oraŶıŶıŶ yükselŵesiŶde iki etkeŶ 
vardır. GeŶç Ŷüfus ve kadıŶlar. ϮϬϭϮ yılı HaŶehalkı İşgüĐü AŶketi “oŶuçlarıŶa göre ďölgede işsizlik 
oraŶı % ϰ,ϰ ikeŶ, Erkeklerde % ϰ,ϰ olaŶ işsizlik oraŶı, kadıŶlarda % ϰ,Ϯ͛ye gerileŵektedir. Bölgede eŶ 
yüksek işsizlik oraŶı % ϭϰ ile Ϯϱ-ϯϰ yaş gruďuŶdaki kadıŶlardadır.  

Eğitiŵ düzeyi kadıŶlarıŶ işgüĐü piyasasıŶa girişleriŶi erkeklerden daha fazla etkilemektedir. Yüksek 
eğitiŵli kadıŶlarda % ϯϱ,ϯ olaŶ işsizlik oraŶı erkeklerde sadeĐe % ϭϰ,ϳ͛dir. Lise altı eğitiŵli işsizleriŶ 
ďeşte ikisiŶi kadıŶlar oluştururkeŶ, yüksek eğitiŵli işsizleriŶ yaklaşık üçte ikisiŶi kadıŶlar 
oluşturŵaktadır. İlk kez iş arayaŶ kadıŶlarıŶ işsizlik süreleri de erkeklerdeŶ daha uzuŶdur. Tüŵ ďu 
göstergeler ďölgede kadıŶlarda eğitiŵli, ilk kez işgüĐü piyasasıŶa gireŶ ve uzuŶ süredir işsiz profili 
varlığıŶı ortaya koyŵaktadır. 

İŞKU‘͛a kayıtlı işsizler iŶĐeleŶdiğiŶde ayŶı yapıŶıŶ Kütahya ili kayıtlı işsizleri içiŶ de geçerli olduğu 
görülŵektedir. ϮϬϭϮ yılıŶda eŶ fazla kayıtlı işsiz ϮϬ-Ϯϰ yaş gruďuŶdadır. Kayıtlı işsizleriŶ % Ϯϱ,ϱ͛i ďu 
yaş gruďuŶdadır. İşsizleriŶ üçte ikiye yakıŶı da ϮϬ-ϯϰ yaş gruďuŶdadır.   

İliŶ eğitiŵ duruŵuŶa paralel olarak kayıtlı işsizleriŶ ďüyük ďölüŵü lise ve deŶgi eğitiŵe sahiptir. Kayıtlı 
işsizleriŶ % ϭϰ,ϱ͛i yüksek eğitiŵlidir. Kayıtlı işsiz istatistikleri ilde de ďölge işsizlik yapısıŶa ďeŶzer ďir 
yapıyı ortaya koyŵaktadır.  Bu istatistiklerde de eğitiŵ seviyesi yükseldikçe kadıŶlarıŶ işgüĐü piyasasıŶa 
girŵeleri artŵaktadır. Lise altı eğitiŵli kayıtlı kadıŶ işsizler toplaŵ lise altı eğitiŵli kayıtlı işsizleriŶ          
% Ϯϳ,ϳ͛siŶi oluştururkeŶ, yüksek eğitiŵlilerde ďu oraŶ % ϰϭ,ϱ͛e yükselmektedir.  
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Grafik 48. Kayıtlı işsiz içiŶde eğitiŵ düzeyiŶe göre kadıŶ payı,%,ϮϬϭϮ 

KayŶak: İŞKUR 

Talep araştırŵası soŶuçlarıŶa göre toplaŵ çalışaŶlarıŶ sadeĐe % ϭϴ͛i kadıŶdır ve ďu oraŶ % Ϯϱ olaŶ 
Türkiye ortalaŵasıŶıŶ altıŶdadır.  

KadıŶ çalışaŶlarıŶ göreĐe olarak ağırlıklı çalıştıkları sektörler iŶsaŶ sağlığı ve sosyal hizŵet faaliyetleri, 
eğitiŵ sektörü, fiŶaŶs ve sigorta faaliyetleri giďi daha çok daha yüksek eğitiŵ seviyesi gerektireŶ 
işyerleridir. Yukarıda açıklaŶaŶ göstergelerle ďirlikte ďu gösterge de Kütahya͛da aŶĐak daha yüksek 
eğitiŵ seviyesiŶe sahip kadıŶlarıŶ işgüĐü piyasasıŶa girŵe şaŶsıŶıŶ olduğuŶu gösterŵektedir.  

Erkek ağırlıklı olŵasıŶa rağŵeŶ kadıŶ çalışaŶlarıŶ dörtte ďiriŶi istihdaŵ edeŶ ďir sektör vardır, iŵalat 
ve ďu sektördeki kadıŶ çalışaŶlarıŶ ŵeslekleri, ďelirli ďir eğitiŵ düzeyiŶdeŶ ziyade, ďelirli ďeĐeri 
isteyen mesleklerdir.  

İlde açık işleriŶ karşılaŶŵa oraŶı, diğer ďir ifade ile işe yerleştirŵe yıllar itiďariyle değişŵektedir. Bu 
oraŶ özel sektörde, % ϴϯ,ϭ͛dir. Kayıtlı işsizleriŶ yaş dağılıŵı ve işe yerleştirŵe oraŶı dikkate alıŶdığıŶa 
ďu oraŶ doğal görüleďilir. Toplaŵ kayıtlı işsizleriŶ % ϴϮ,Ϯ͛si ϭϱ-ϯϵ yaş gruďuŶdadır ve işe 
yerleştirileŶleriŶ % Ϯϯ,ϵ͛u kadıŶdır.  

Eğitiŵ duruŵuŶa göre işe yerleştirŵelerde kadıŶ payları da ďu eğiliŵi destekleŵektedir. İşe 
yerleştirŵelerde kadıŶ payıŶıŶ eŶ yüksek olduğu eğitiŵ seviyesi öŶ lisaŶs ve lisaŶs eğitiŵ düzeyidir.  

KadıŶlarıŶ işe yerleştirilŵeleriŶde kurslar vasıtasıyla yapılaŶ işe yerleştirŵeler öŶeŵ arz etŵektedir.  
Kurslar vasıtasıyla yapılaŶ yerleştirŵeleriŶ % ϱϲ,ϴ͛iŶi kadıŶlar oluşturŵaktadır.  

Hedef istihdaŵıŶ artırılŵası ise, istatistikler kadıŶ istihdaŵıŶı artırŵadaŶ ďu hedefe ulaşŵaŶıŶ 
ŵüŵküŶ olŵadığıŶı gösterŵektedir. BuŶuŶ içiŶ de kadıŶ eğitiŵ seviyesiŶiŶ artırılŵası ve düşük 
eğitiŵ seviyesiŶe sahip kadıŶlarıŶ da istihdaŵıŶa yöŶelik teşvikleriŶ ve girişiŵĐilik prograŵlarıŶıŶ 
geliştirilŵesi gerekliliktir. Kütahya͛da İŞKU‘͛a kayıtlı kadıŶ işsizleriŶ yarısı lise altı eğitiŵlidir. Bu 
kişileriŶ istihdaŵda yer alaďilŵeleri işvereŶiŶ istediği ŵesleki ďeĐerilere sahip olaĐak şekilde 
eğitilŵeleriŶe ďağlıdır. 

Talep ďoyutu itiďariyle, araştırŵa soŶuçlarıŶa göre Kütahya iliŶde ϭϬ+ özel sektör yerel ďiriŵ 
işyerleriŶde çalışaŶlar sayısıŶa göre lokoŵotif sektörüŶ iŵalat sektörü olŵası soŶuĐu eŶ fazla açık iş 
sayısı ve teŵiŶiŶde güçlük çekileŶ ikiŶĐi ŵeslek de iŵalat saŶayiŶdedir. TeŵiŶiŶde güçlük çekilen ilk 
sektör ďilgi ve iletişiŵ olŵuştur. 

EŶ fazla çalışaŶa sahip sektörleriŶ açık iş oraŶları da yüksektir. İŵalat sektörüŶde açık iş oraŶı % ϯ,ϵϯ, 
konaklama ve yiyecek faaliyetleri % 6,56, mesleki, bilimsel ve teknik faaliyetler % 6,15, idari ve destek 
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hizŵet faaliyetleri sektörüŶde % ϰ,ϯϯ͛tür. Büyük işyerleriŶdeki açık iş oraŶı daha yüksektir. Toplaŵda 
açık iş oraŶı % ϯ,ϮϮ͛dir. 

Açık iş oraŶıŶıŶ yüksekliğiŶiŶ iki aŶlaŵı vardır. Ya istihdaŵda yaşaŶaŶ yüksek artış, doldurulŵası 
gerekeŶ işler yaratŵaktadır; ya da yüksek ďir eleŵaŶ devri ŶedeŶiyle yüksek açık iş yaşaŶŵaktadır.  

Eliŵizde şu aşaŵada ilde istihdaŵ artışıŶı göstereĐek ďir veri yoktur. Bu veri aŶĐak geleĐek yıl ŵevĐut 
olaĐaktır. ϭϬ+ işyerleriŶde taŵ sayıŵıŶ uygulaŶŵası, geleĐek yıl kapsaŶaĐak ďirçok işyeriŶiŶ ďu yıl ile 
ayŶı olŵasıŶa yol açaĐak ve heŵ gruplaŶdırılŵış veriler heŵ de işyeri ďazıŶda açık iş oraŶı ve seďeďi 
bulunabilecektir. 

AŶa ŵeslek grupları itiďariyle eŶ yüksek açık iş oraŶıŶıŶ olduğu grup, Nitelikli Tarıŵ, OrŵaŶĐılık ve “u 
ÜrüŶleri çalışaŶları gruďudur. İkiŶĐi sırada Hizŵet ve “atış EleŵaŶları, üçüŶĐü sırada “aŶatkar ve İlgili 
İşlerde ÇalışaŶlar ŵeslek gruďu yer alŵaktadır. Açık iş dağılıŵı ise “aŶatkar ve İlgili İşlerde ÇalışaŶlar 
yer alŵaktadır. Açık iş oraŶı yüksek ŵeslekleriŶ ďüyüŵe potaŶsiyeli taşıdığıŶı söyleŵek ŵüŵkündür. 

Meslekler itiďariyle de açık işiŶ eŶ fazla olduğu ŵeslek dikiş ŵakiŶesi operatörü-kuŵaş 
oluşturŵaktadır. Dikiş ŵakiŶesi operatörüŶü paketleŵe işçisi ;ĐaŵͿ takip etŵektedir. Temininde en 
zorluk çekileŶ ŵeslek de dikiş ŵakiŶesi operatörleridir. Bu ŵesleği de ŵoďilya ŵoŶtaj işçisi takip 
etmektedir.  

İlde açık işlerde işvereŶleriŶ aradıkları eleŵaŶlarda isteŶileŶ eğitiŵ düzeyiŶe verdikleri ͞fark etŵez͟ 
Đevaďı dikkat çekiĐidir. Açık işlerde ilk iki sıradaki ŵeslekler dikiş ŵakiŶesi operatörü-kuŵaş ile ďeden 
işçisi ;geŶelͿ giďi ďelirli ďir eğitiŵ ve ďeĐeri isteyeŶ ŵeslekler olŵasıŶa rağŵeŶ ďu ŵeslekler içiŶ de 
isteŶeŶ eğitiŵ düzeyi sorusuŶa verileŶ Đevap ͞fark etŵez ͞ olŵuştur. BuŶuŶ arkasıŶda işvereŶleriŶ 
aradıkları eleŵaŶlarda eğitiŵ düzeyiŶdeŶ çok ŵeslekte yeterli ďilgiye sahip olŵalarıŶı isteŵeleri 
etkendir. 
 
TeŵiŶiŶde güçlük çekileŶ ŵeslekleriŶ ďuluŶŵaŵa ŶedeŶleri sıralaŵası da ďu görüşü teyit 
etŵektedir. İşvereŶleriŶ ďüyük çoğuŶluğu istedikleri ďeĐeri ve Ŷiteliğe sahip eleŵaŶ ďulaŵadıklarıŶı 
ďelirtŵişlerdir. İkiŶĐi sırada eleŵaŶlarıŶ yeterli iş teĐrüďesiŶe sahip olŵaŵaları, üçüŶĐü sırada 
ŵeslekte eleŵaŶ ďuluŶaŵaŵası gelŵektedir. TeŵiŶiŶde güçlük çekileŶ ŵeslekler dikiş ŵakiŶesi 
operatörü-kuŵaş, ŵoďilya ŵoŶtaj işçisi, garsoŶ;servis eleŵaŶıͿ, şoför-yük taşıŵa, çiŶi işleŵeĐisi, 
fırıŶĐı ustası-unlu mamulleri, kalite kontrolörü-kuŵaş, satış teŵsilĐisi / plasiyer, ŵerŵer 
eďatlaŶdırŵa işçisi, ütüĐü el ile ŵeslekleri ilk oŶ sıradadır.  
 
“adeĐe ilk iki ŵeslekte değil, ilk oŶda yer alaŶ açık işlerle teŵiŶiŶde güçlük çekileŶ ŵeslekler arasıŶda 
da ďüyük ďir paralellik vardır. AyŶı paralellik isteŶileŶ ďeĐeri ve Ŷiteliğe sahip oluŶŵayaŶ ŵesleklerde 
de görülŵektedir. BeĐerileriŶ geliştirilerek işvereŶleriŶ istekleri doğrultusuŶda açık işleriŶ 
karşılaŶŵası ďu ŵesleklere ve yukarıda ďelirtileŶ ŵeslek gruplarıŶa yöŶelik eğitiŵ prograŵlarıŶı 
öncelikli hale getirmektedir. 
 

Araştırŵa soŶuçlarıŶa göre işletŵeleriŶ geleĐek ďekleŶtileri oluŵludur. Gerek kısa döŶeŵ ;altı ayͿ , 
gerekse orta döŶeŵ ;oŶ iki ayͿ itiďariyle eŶ çok Ŷet istihdaŵ artışı ďekleŶeŶ sektör yiŶe iŵalat 
sektörüdür. Gerek geleĐek istihdaŵ artışıŶıŶ iŵalat sektörü ağırlıklı olŵası, gerekse açık iş ve 
teŵiŶiŶde güçlük çekileŶ ŵeslekleriŶ iŵalat sektörüŶde olŵası, ďu sektörde eŵek arzı ile eŵek taleďi 
arasıŶda ďir deŶgesizlik olduğuŶu ve ďu deŶgesizliği gidereďilŵek içiŶ de ihtiyaĐa göre eğitiŵ 
prograŵlarıŶıŶ düzeŶleŶŵesiŶiŶ gerekliliğiŶi ortaya koyŵaktadır.   

“aŶayi sektörüŶüŶ ihtiyaç duyduğu Ŷitelikli ara kadeŵe iŶsaŶ güĐüŶüŶ yetiştirilŵesi, ekoŶoŵik 
kalkıŶŵaŶıŶ hızlaŶdırılŵasıŶa katkı sağlaŶŵası aŵaĐıyla; dar ŵeslek alaŶları yeriŶe geŶiş taďaŶlı 
sektörel eğitiŵiŶ verildiği, ŵodüler yapıyla esŶeklik özelliğiŶe sahip ve çalışŵa yaşaŵıŶıŶ ihtiyaçlarıŶa 
Đevap vereďileŶ ďir ŵesleki ve tekŶik eğitiŵ sisteŵi hedefleŶŵelidir. 
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VerileĐek eğitiŵleriŶ gerçekteŶ Ŷitelikli olŵası, işletŵeleriŶ ihtiyaç duyduğu ďeĐerileri kazaŶdırŵası 
ve istihdaŵ garaŶtili olŵası gerekir. Bu aŵaçla verileĐek eğitiŵleriŶ ďiçiŵ ve içerik açısıŶdaŶ 
ďelirleŶŵesi ŶoktasıŶda ŵesleki eğitiŵ uzŵaŶlarıŶıŶ yaŶı sıra ilgili alaŶlardaŶ işvereŶ teŵsilĐileriŶiŶ 
görüşleriŶiŶ alıŶŵası çok öŶeŵlidir. 
 
İlde dikkat çekeŶ diğer ďir husus da özellikle de ďazı sektörlerde görüleŶ yüksek işe giriş ve çıkışlardır. 
Bu yüksek deviŶiŵ ilde yüksek ďir kayıt dışı istihdaŵıŶ olduğuŶa dair kaŶaat oluşturŵaktadır. Heŵ 
kayıt dışılığıŶ öŶleŶŵesiŶde heŵ de deviŶiŵiŶ işletŵe ve ekoŶoŵide seďep olduğu üretiŵ 
kayıplarıŶıŶ, eleŵaŶları tekrar eğitŵe ŵaliyetleriŶiŶ azaltılŵasıŶda da İŞKU‘͛a görev düşŵektedir; 
işletŵeleriŶ eleŵaŶ alıŵlarıŶda İŞKU‘͛u daha fazla kullaŶŵaları içiŶ oluşturulŵuş olaŶ teşvik 
sisteŵleriŶi işvereŶlere daha etkili yollarla aŶlatŵak ve işe yerleştirileŶ eleŵaŶlarıŶ takiďiŶi daha 
etkin yapmak. 
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EkoŶoŵi BakaŶlığı İstatistikleri 

İŞKU‘, İstatistik Yıllıkları 

KalkıŶŵa BakaŶlığı İstatistikleri 

MEB, İstatistik Yıllıkları 

“GK, Aylık İstatistik BülteŶi 

TOBB İstatistikleri 

TÜİK, Adrese Dayalı Nüfus İstatistikleri 

TÜİK,  HaŶehalkı İşgüĐü AŶketleri 
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EKLER 

Ek 1: İl İşgüĐü Piyasası Talep Araştırŵası İşyeri Bilgi Formu 
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Ek 2-A: Örnek Hacmi ve Örnek Seçimi  

İl İşgüĐü Piyasası Talep AraştırŵasıŶda taŵ sayıŵ yapılaŶ iller dışıŶda taďakalı rassal örŶekleŵe yöŶteŵi 
kullaŶılŵıştır. İşgüĐü Piyasası AraştırŵasıŶda aŵaç, kapsam dâhilindeki sektör ďazıŶda İl ve Türkiye tahmini 
verŵektir. ÖrŶek haĐŵi isteŶileŶ düzeyde tahŵiŶ üretilŵesiŶi sağlayaĐak kriterler dikkate alıŶarak ve % Ϯϱ 
Đevapsızlık oraŶı ilave edilerek 64 ilde tamsayıŵ ϭϱ ilde örŶekleŵe şekliŶde ďelirleŶŵiştir.  

ÖrŶek haĐŵiŶiŶ dağıtıŵı, sektör düzeyiŶde uzlaşık dağıtıŵ yöŶteŵi ile yapılŵıştır. 

nh   = ñ [ K2 + ( 1- K2 )  Mh 2  ] ½                           

 ñ     = Göze düşeŶ ortalaŵa örŶek haĐŵi 

  Mh  =Nh / ( N / h ) = h.Wh 

           K     = Göreceli önem 

 h      = Taďaka sayısı 

            ŶŵiŶ = K.ñ    eŶ küçük göze düşeŶ örŶek haĐŵi 

Bu yöŶteŵ ďiriŵ sayısı çok küçük dahi olsa her taďakada ďelirli sayıda örŶek haĐŵiŶi garaŶti etŵektir. 
Dolayısıyla girişiŵ sayısıŶıŶ çok az sayıda olduğu taďakalar yapısal olarak sisteŵ içerisiŶde ďelirleŶerek 
taŵsayıŵla ele alıŶŵıştır. Tüŵ sektörlerde ŵaliyet ve işgüĐü dikkate alıŶarak ŶŵiŶ=ϭϮϱ olaĐak şekilde 
taďakalara düşeŶ örŶek haĐŵi ďelirleŶŵiştir. 

ÖrŶekleriŶ seçiŵi ardışık ďasit rassal örŶekleŵ ;AB‘ÖͿ yöŶteŵi ile gerçekleştirilŵiştir. Bu yöŶteŵde, ďiriŵlere 
;Ϭ,ϭ] aralığıŶda uŶiforŵ dağılaŶ sürekli rassal sayılar ;perŵaŶeŶt raŶdoŵ Ŷuŵďer-PRN) ataŶır. AtaŶaŶ ďu rassal 

sayılara göre ďiriŵler küçükteŶ ďüyüğe doğru dizilir, taďaka ďazıŶda ďelirleŶeŶ  0,1
h

d 
 şekliŶdeki saďit ďir 

ďaşlaŶgıç ŶoktasıŶdaŶ soŶraki ilk ďiriŵdeŶ ďaşlaŵak üzere, taďaka ďazıŶda ďelirleŶeŶ örŶek haĐŵi kadar ďiriŵ 
örŶeğe seçilir.   

Ek 2-B: Tahmin ve Notasyonlar 

Her sektörde girişiŵler ďuluŶdukları taďaka esas olŵak üzere AB‘Ö yöŶteŵi ile örŶeğe seçilŵişlerdir.  

Her taďakadaŶ örŶeğe seçileŶ toplaŵ hn
 tane  birimin   h   olarak taŶıŵlaŶaŶ ďir seçiŵ olasılığı  vardır. 

HerhaŶgi ďir taďakadaki örŶek ďiriŵiŶ seçiŵ olasılığı aşağıdaki giďi yazılır: 

 

h
h

h

n

N
 

 

            h = ele alıŶaŶ  ekoŶoŵik faaliyet ve ďüyüklük gruďuŶdaki taďaka iŶdisi    

           hn
 =  h. taďakadaki örŶek ďiriŵ sayısı  

          hN =  h. taďakadaki toplaŵ ďiriŵ sayısı 

HerhaŶgi ďir karakteristiğiŶ ;yͿ toplaŵ tahŵiŶi ; Ŷ Ϳ,  seçileŶ ďiriŵleriŶ seçiŵ olasılıklarıŶıŶ tersi ile 
çarpıŵıŶıŶ toplaŵıŶdaŶ elde edilir. 

            

ˆ hi
h i

hi i h

Ny
Y y

n     
           

( Ŷ Ϳ toplaŵ tahŵiŶiŶe ilişkiŶ h. taďakadaki varyaŶs forŵulu aşağıda verilŵiştir:   
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        1/ˆ 222   hhihhhh nyyNyvNYv

   dır.  

Taďaka ďazıŶda gerçekleştirileŶ ďu tahŵiŶlerdeŶ Türkiye toplaŵıŶa taďakalı örŶekleŵiŶ geŶel kuralları 
kullaŶılarak ulaşılır. HerhaŶgi ďir karakteristiğin genel toplam tahmini 


h

hYY ˆˆ
  şekliŶde ďuluŶur. 

Toplaŵ tahŵiŶe ilişkiŶ  varyaŶs ise  

            

   
h

hYvYv ˆˆ
   olarak elde edilir. 

AlaŶ uygulaŵası sırasıŶda alaŶda  kapaŶaŶ, faaliyeti kapsaŵ dışıŶa çıkaŶ, ŵükerrer olaŶ ve referans  yılıŶda 
faaliyette ďuluŶŵayaŶ ďiriŵler kapsaŵ dışıŶda değerleŶdirilŵiş, ďiriŵiŶ Đevap verŵeyi reddetŵesi, alaŶda 
ďuluŶaŵaŵası, el değiştirŵesi giďi Đevapsızlık duruŵuŶuŶ oluşŵası haliŶde Đevapsızlık düzeltŵesi 
yapılŵıştır.  Bu yolla  değişkeŶler ďazıŶda elde edileŶ soŶuçlarıŶ Đevapsızlık ŶedeŶiyle ortaya çıkaĐak  yaŶlılık 
etkileri giderilŵiştir.  Cevapsızlık düzeltŵesi aşağıdaki giďi hesaplaŶŵıştır. 
  
R®= Đevapsızlık düzeltŵesi 
R®=seçilŵiş uyguŶ ďiriŵ sayısı ;kapsaŵ dışı ďiriŵler hariçͿ / Đevaplı ďiriŵ sayısıdır.  
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Ek 2-C: ÖrŶekleŵe YapılaŶ İller Listesi ve ÖrŶek Sayıları (2012) 

Taŵsayıŵ YapılaŶ 
İlleriŶ Adı 

ϭϬ+ İşyeri Sayısı ÖrŶekleŵe YapılaŶ 
İlleriŶ Adı 

ϭϬ+ ÖrŶekleŵ İşyeri 
Sayısı 

Balıkesir 1.585 Adana 1.677 
Manisa 1.582 Ankara 1.982 
Tekirdağ 1.545 Antalya 1.745 
Hatay 1.416 Bursa 1.838 
AydıŶ 1.370 Denizli 1.507 
ŞaŶlıurfa 1.342 Diyarďakır 1.422 
KahraŵaŶŵaraş 1.327 Gaziantep 1.472 
Eskişehir 1.282 İstaŶďul 2.132 
Sakarya 1.250 İzŵir 1.881 
Malatya 1.070 Kayseri 1.440 
Afyonkarahisar 995 Kocaeli 1.737 
Elazığ 974 Konya 1.658 
Ordu 962 Mersin 1.572 
Kütahya 890 Muğla 1.478 
Erzurum 856 Trabzon 1.393 
Van 850 ÖrneklemToplam 24.934 
Zonguldak 832   
Sivas 804 Tokat ;Pilot İlͿ 704 
Çorum 802 “aŵsuŶ ;Pilot İlͿ 1387 
Çanakkale 753   
Düzce 736 Araştırŵada Seçilen  Toplam 

işyeri 
65.723 

Uşak 691 
Giresun 687 
Mardin 677   
Osmaniye 671   
AdıyaŵaŶ 644   
Batman 641   
Rize 607   
Aksaray 602   
Nevşehir 559   
Edirne 517   
Isparta 505   
Kırklareli 485   
Kastamonu 481   
Yozgat 475   
Amasya 445   
Niğde 423   
Bolu 406   
Karaman 393   
Yalova 386   
Burdur 364   
ŞırŶak 345   
BartıŶ 303   
Karabük 299   
Bilecik 291   
Bingöl 281   
Sinop 280   
Erzincan 278   
Kırşehir 260   
Artvin 244   
Kırıkkale 240   
Siirt 233   
Bitlis 216   
Ağrı 213   
ÇaŶkırı 212   
Muş 192   
Kars 177   
Iğdır 162   
GüŵüşhaŶe 127   
Kilis 119   
Hakkari 117   
Tunceli 93   
Bayburt 77   
Ardahan 57   
Taŵsayıŵ toplaŵı 
 

38.698   
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Ek 2-D: ÖrŶekleŵe YapılaŶ İller Listesi ve ÖrŶek Sayıları (2013) 

TAM SAYIM 
YAPILAN 

İLLE‘ 

 İŞYE‘İ 
SAYISI  

CEVAP 
VEREN 
İŞYE‘İ 
SAYISI 

TAM 
SAYIM 

YAPILAN 
İLLE‘ 

İŞYE‘İ 
SAYISI 

CEVAP 
VEREN 
İŞYE‘İ 
SAYISI 

ÖRNEKLEM 
YAPAN İLLE‘ 

İŞYE‘İ 
SAYISI 

CEVAP 
VEREN 
İŞYE‘İ 
SAYISI 

 Adana 3.803 3.326 Kars 296 261 Antalya 1686 1397 

AdıyaŵaŶ 855 733 Kastamonu 713 561 Bursa 1.802 1.555 

A.Karahisar 1.327 1.131 Kayseri 2.897 2.710 Denizli 1286 1149 

Ağrı 445 382 Kırıkkale 308 275 İstaŶďul 5.985 5.104 

Aksaray 813 722 Kırklareli 601 506 İzŵir 3020 2526 

Amasya 625 578 Kırşehir 364 311 Kocaeli 1.783 1.521 

Ardahan 77 74 Kilis 157 136 Ankara 4.026 3.086 

Artvin 318 286 Konya 3.921 3.533 Örneklem Toplam 19.588 16.338 

AydıŶ 1.786 1.414 Kütahya 1.111 924 GENEL TOPLAM 100.857 87.719 

Balıkesir 2.050 1.802 Malatya 1.527 1.368 

   BartıŶ 361 328 Manisa 2.104 1.881 

   Batman 1.158 932 Mardin 1.399 1.194 

   Bayburt 98 80 Mersin 3.144 2.713 

   Bilecik 370 309 Muğla 2.326 2.049 

   Bingöl 524 461 Muş 407 352 

   Bitlis 375 347 Nevşehir 759 670 

   Bolu 533 477 Niğde 581 471 

   Burdur 461 394 Ordu 1.297 1.189 

   Çanakkale 937 845 Osmaniye 948 847 

   ÇaŶkırı 253 219 Rize 795 724 

   Çorum 1.017 920 Sakarya 1.760 1.607 

   Diyarďakır 2.749 2.468 Samsun 2.007 1.593 

   Düzce 970 867 Siirt 366 347 

   Edirne 639 560 Sinop 343 305 

   Elazığ 1.314 1.095 Sivas 1.109 987 

   Erzincan 380 347 ŞaŶlıurfa 2.463 2.163 

   Erzurum 1.197 1.046 ŞırŶak 660 576 

   Eskişehir 1.735 1.579 Tekirdağ 2.141 1.849 

   Gaziantep 2.935 2.662 Tokat 920 846 

   Giresun 889 798 Trabzon 2.324 1.990 

   GüŵüşhaŶe 178 152 Tunceli 163 151 

   Hakkari 200 187 Uşak 910 828 

   Hatay 2.024 1.788 Van 1.203 1.061 

   Iğdır 277 246 Yalova 520 469 

   Isparta 615 556 Yozgat 634 548 

   K.Maraş 1.892 1.626 Zonguldak 983 842 

   Karabük 413 365 Taŵsayıŵ 
Toplam 

81.264  71.381 
   Karaman 510 442 
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Ek 3-A: TaŶıŵ ve Kavraŵlar Sözlüğü  

İşgüĐü Piyasası:  PotaŶsiyel çalışaŶlarıŶ eŵekleriŶi arz ettikleri, işvereŶleriŶ de, ihtiyaç duydukları 
işgüĐüŶü talep ettikleri piyasadır. ÇalışaŶlar öŶĐelikle ŵesleki olŵak üzere işe ilişkiŶ ďeĐeri ve 
yeterlilikleriŶi suŶarkeŶ karşılığıŶda üĐret talep ederler.   

İl İşgüĐü Piyasası:  İşgüĐüŶüŶ il düzeyiŶde arz ve talep oluŶduğu pazardır. İl düzeyiŶde işvereŶler ďirçok iş 
içiŶ çeşitli ŵeslek dallarıŶda işçi, çalışaŶlar da iş talep eder. Bu işler ďakıŵıŶdaŶ piyasa, il işgüĐü 
piyasasıdır. 

İşgüĐü Piyasası AŶalizi: Belirli ďir yer, ďölge ya da ülkeŶiŶ işgüĐü piyasasıŶıŶ ŶitelikleriŶiŶ ve ayırıĐı 
özelliklerinin incelenip çözümlenmesidir. 

İşgüĐü Taleďi:  İşgüĐü taleďi işvereŶleriŶ istihdaŵ etŵeyi istedikleri işçi sayısıdır. 

İşgüĐü Talep Araştırŵası: İŞKUR tarafıŶdaŶ 15 Mayıs-30 Haziran 2013 tarihleri arasıŶda yapılaŶ işyeri 
ziyaretleri kapsaŵıŶda ͞İl İşgüĐü Piyasası Talep Araştırŵası İşyeri Bilgi Forŵu͟ uygulaŵasıdır.  

İşgüĐü Talep Araştırŵası Çerçevesi: Maliye BakaŶlığı kayıtları kullaŶılarak TÜİK tarafıŶdaŶ hazırlaŶaŶ 

“Türkiye İşyeri Kayıt “isteŵi͟ üzeriŶdeŶ eŶ güŶĐel veri olaŶ ϮϬϭ2 yılı kayıtlarıdır. Talep araştırŵası 
kapsaŵıŶda çeşitli nedenlerle görüşüleŵeyeŶ işyerleri için “işyeri Đevapsızlık forŵu͟ doldurulŵuştur. 

İşgüĐü Arzı:   BireyleriŶ her türdeŶ işgüĐü piyasasıŶa pazarlaŵak üzere suŶdukları işgüĐü toplaŵıdır. 

TaŶıŵlaŶŵış ďir zaŵaŶ diliŵi ;referaŶs döŶeŵiͿ içiŶde ďelirli ďir yaş üzeriŶdeki Ŷüfus, işgüĐü ďakıŵıŶdaŶ 
üç teŵel gruďa ayrılŵaktadır; istihdaŵ edileŶler, işsizler ve işgüĐüŶe dâhil olŵayaŶlar. İstihdaŵ edileŶler 
ve işsizler, ďirlikte işgüĐüŶü oluştururlar. Yukarıda ďelirtileŶler şu şekilde özetleŶeďilir; 

Çalışŵa çağıŶdaki nüfus: İşgüĐü+ İşgüĐüŶe dâhil olŵayaŶlar 

İşgüĐü: İstihdaŵ edileŶler+ İşsizler 

Kurumsal olmayan nüfus: Okul, yurt, otel, çoĐuk yuvası, huzurevi, hastahaŶe, hapishaŶe, kışla ya da 
ordueviŶde ikaŵet edeŶler dışıŶda kalaŶ Ŷüfustur. 

Kuruŵsal olŵayaŶ çalışŵa çağıŶdaki Ŷüfus:  Kuruŵsal olŵayaŶ Ŷüfus içerisiŶdeki ϭϱ ve daha yukarı 
yaştaki Ŷüfustur. 

Genç nüfus: 15-Ϯϰ yaş gruďuŶdaki Ŷüfustur. 

İşgüĐü:  İstihdaŵ edileŶler ile işsizleriŶ oluşturduğu tüŵ Ŷüfusu kapsar. 

İşgüĐüŶe Katılıŵ OraŶı ;İKOͿ: İşgüĐü katılıŵ oraŶı ďir ekoŶoŵide çalışaŶ veya işsiz, ekoŶoŵik olarak aktif 
olaŶ ŶüfusuŶ çalışaďilir yaştaki Ŷüfusa olaŶ oraŶıŶı ifade eder.  

İKO = 
                                                         x 100 

Çalışŵa hayatıŶa katılıŵı ölçeŶ ďu gösterge, çalışŵa yaşıŶdaki ŶüfusuŶ ekoŶoŵik olarak aktif olaŶ kesiŵiŶi 
gösterir. Ülke ŵal ve hizŵet üretiŵiŶde yer alaďileĐek işgüĐü arzıŶıŶ ďüyüklüğü hakkıŶda ďilgi verir. 
CiŶsiyet ve yaş gruplarıŶa ve eğitiŵ duruŵuŶa göre işgüĐüŶe katılıŵ oraŶı ekoŶoŵik olarak aktif ŶüfusuŶ 
yapısı hakkıŶda ďir resiŵ çizer.  

Eğitiŵ seviyeleriŶe göre işgüĐü: Bu gösterge toplaŵ işgüĐüŶü eğitiŵ duruŵlarıŶa göre aŶaliz ederkeŶ, Ϯϱ-
Ϯϵ yaş gruďuŶdaki yüksek eğitiŵlileriŶ işgüĐü içiŶdeki oraŶıŶa da özel önem verir.  

İstihdaŵ edileŶler: Aşağıda yer alaŶ işďaşıŶda olaŶlar ve işďaşıŶda olŵayaŶlar gruďuŶa dâhil olaŶ 
kuruŵsal olŵayaŶ çalışŵa çağıŶdaki tüŵ Ŷüfus istihdaŵ edileŶ Ŷüfustur. 
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İş ďaşıŶda olaŶlar: Yevŵiyeli, üĐretli, ŵaaşlı, keŶdi hesaďıŶa, işvereŶ ya da üĐretsiz aile işçisi olarak 
referaŶs döŶeŵi içiŶde eŶ az ďir saat ďir iktisadi faaliyette ďuluŶaŶ kişilerdir. 
İş ďaşıŶda olŵayaŶlar:  İşi ile ďağlaŶtısı devaŵ ettiği halde, referaŶs haftası içiŶde çeşitli ŶedeŶlerle işiŶiŶ 
ďaşıŶda olŵayaŶ keŶdi hesaďıŶa veya işvereŶ olarak çalışaŶlar istihdaŵda kaďul edilŵektedir. 
ÜretiĐi kooperatifi üyeleri, ďir iş ya da ŵeslekte ďilgi veya ďeĐeri kazaŶŵak aŵaĐıyla ďelirli ďir ŵeŶfaat 
;ayŶi ya da Ŷakdi gelir, sosyal güveŶĐe, yol parası, Đep harçlığı vď.Ϳ karşılığıŶda çalışaŶ çıraklar ve stajyer 
öğreŶĐiler de istihdaŵ haliŶde olaŶlar kapsaŵıŶa dâhil edilŵektedirler. 

İstihdaŵ OraŶı: ÇalışaŶlarıŶ çalışaďilir yaştaki Ŷüfusa oraŶıdır. Ülke ekoŶoŵisiŶiŶ istihdaŵ yaratŵa 
güĐüŶü gösterir. Özelikle yaş, ĐiŶsiyet ve iktisadi faaliyetlere göre istihdaŵa katılıŵ oraŶı istihdaŵ 
politikalarıŶıŶ oluşturulŵasıŶda kilit uŶsurlardır.   

İstihdaŵ OraŶı = 
                                            x 100 

Yüksek istihdaŵ oraŶı ülke ekoŶoŵisiŶiŶ pozitif olarak değerleŶdirilŵesiŶe yol açŵasıŶa rağŵeŶ, ďu 
gösterge tek ďaşıŶa yeterli değildir. İstihdaŵ oraŶıŶıŶ değerleŶdirilŵesiŶde üĐretler, çalışŵa saatleri, kayıt 
dışı istihdaŵ, eksik istihdaŵ ve çalışŵa saatleri de önemlidir.  

Düşük istihdaŵa katılıŵ oraŶı ise ŶüfusuŶ ekoŶoŵik faaliyetlere katılŵadığıŶı, ekoŶoŵiŶiŶ ya yüksek 
işsizlik oraŶıŶa ya da çok sayıda ekoŶoŵik aŶlaŵda aktif olŵayaŶ Ŷüfusa sahip olduğuŶu gösterir. 

İşteki duruŵ:  ÜĐretliler, keŶdi hesaďıŶa çalışaŶlar,  işvereŶler ve üĐretsiz aile işçileri olarak dört kategori 
altıŶda toplaŶaŶ işteki duruŵ,  işgüĐü piyasasıŶıŶ diŶaŵikleriŶi ve ülke ekoŶoŵisiŶiŶ gelişiŵiŶi gösterir. 
GelişeŶ ďir ülkede geŶel olarak ďekleŶeŶ tarıŵ sektörüŶdeŶ saŶayi ve hizŵet sektörleriŶe geçişle ďirlikte, 
üĐretli ve ŵaaşlı çalışaŶlarıŶ sayısıŶdaki artış; keŶdi hesaďıŶa ve üĐretsiz aile işçisi olarak çalışaŶ 
sayısıŶdaki azalıştır.  

İktisadi faaliyetlere göre istihdaŵ:  Bu gösterge istihdaŵıŶ haŶgi ekoŶoŵik faaliyetlerde yer aldığıŶıŶ 
ifadesidir. İstihdaŵ geŶelde tarıŵ, saŶayi ve hizŵetler olarak üç teŵel iktisadi faaliyete ayrılır. Bu gösterge 
toplaŵ istihdaŵıŶ sektörlere göre oraŶsal dağılıŵıŶı gösterir. Böylelikle sektörlere göre ekoŶoŵik 
gelişŵeyi veya daralŵayı, treŶdleri, gelişŵiş ve gelişŵekte olaŶ ülke ekoŶoŵileri arasıŶdaki seviye farkıŶı 
ortaya koyar. “ektörel istihdaŵ akışları veriŵlilik aŶalizleriŶde çok öŶeŵli yer teşkil eder. Toplaŵ 
veriŵliliğiŶ artŵası içiŶ, istihdaŵıŶ daha az veriŵliliğe sahip sektörlerdeŶ daha yüksek veriŵliliğe sahip 
sektörlere geçmesi gerekir.  

Avrupa Topluluğu EkoŶoŵik FaaliyetleriŶ İstatistiki “ıŶıflaŵası  ;NACEͿ ‘evϮ.Ϭ esas olŵak üzere aşağıda 
yer alaŶ sektörler  kapsaŵı oluşturŵaktadır.  
A Tarıŵ, orŵaŶĐılık ve ďalıkçılık 

B MadeŶĐilik ve Taş oĐakçılığı 

C İŵalat 

D Elektrik, gaz, Buhar ve ikliŵleŶdirŵe üretiŵi ve dağıtıŵı 

E “u teŵiŶi; kaŶalizasyoŶ, atık yöŶetiŵi ve iyileştirŵe faaliyetleri 

F İŶşaat 

G ToptaŶ ve parekeŶde tiĐaret; ŵotorlu kara taşıtlarıŶıŶ ve ŵotordikletleriŶ oŶarıŵı 

H Ulaştırŵa ve depolaŵa 

I Konaklama ve yiyecek hizmeti faaliyetleri 

J Bilgi ve iletişiŵ 

K Finans ve sigorta faaliyetleri 

L Gayrimenkul faaliyetleri 

M Mesleki, bilimsel ve teknik faaliyetleri 

N İdari ve destek hizŵet faaliyetleri 

O Kamu yönetimi ve savunma 

P Eğitiŵ 



80 
 

Q İŶsaŶ sağlığı ve sosyal hizŵet faaliyetleri 

R Kültür, saŶat eğleŶĐe, diŶleŶĐe ve spor 

S Diğer hizŵet faaliyetleri 

T HaŶehalklarıŶıŶ İşvereŶler Olarak Faaliyetleri: HaŶehalkları TarafıŶdaŶ KeŶdi KullaŶıŵlarıŶa YöŶelik Olarak Ayrıŵ Yapılŵaŵış 
Mal ve Hizmet Üretim Faaliyetleri 

U Uluslar arası Örgütler ve TeŵsilĐilikleriŶiŶ Faaliyetleri 

Mesleklere göre istihdam: Meslek sıŶıflaŵası olarak kullaŶılaŶ Türk Meslekler “özlüğü, Uluslararası 
Çalışŵa ÖrgütüŶüŶ I“CO-ϴϴ Uluslararası “taŶdart Meslek “ıŶıflaŶdırŵa “isteŵi esaslarıŶa göre hazırlaŶaŶ 
ve ŵeslek sıŶıflaŶdırŵa sisteŵi içiŶde yer alaŶ ŵeslek uŶvaŶlarıŶı, özetleŶŵiş ŵeslek taŶıŵlarıŶı ve 
ŵeslek kodlarıŶı kapsayaŶ ďir sözlüktür. 

Meslek sıŶıflaŵası dört rakaŵlı kodlaŶŵış olup ϵ aŶa grup altıŶda toplaŶŵaktadır. AŶa gruplarıŶ altıŶda Ϯ 
ďasaŵaklı alt gruplar, alt gruplarıŶ altıŶda ϯ ďasaŵaklı ŵeslek grupları ve ŵeslek gruplarıŶıŶ da altıŶda ϰ 
ďasaŵaklı ŵeslekler yer alŵaktadır. İŞKU‘ tarafıŶdaŶ kullaŶılaŶ Türk Meslekler “özlüğü ;TM“Ϳ İ“CO-08 ile 
uyuŵlu daha ayrıŶtılı ďir sözlüktür. İ“CO͛da söz koŶusu olaŶ ŵeslek gruďu ikeŶ TM“͛de ŵeslekleriŶ eŶ 
ayrıŶtılı hali ďuluŶŵaktadır.  

Bu gösterge özellikle farklı işgüĐü piyasalarıŶda arz ve talep dengesizliklerin analizinde çok önemlidir. 
Karar veriĐiler ve politika yapıĐılarıŶ ekoŶoŵik ve sosyal politikalarıŶ forŵüle edilŵesiŶde ve işgüĐü, 
öğretiŵ ve ŵesleki eğitiŵiŶ plaŶlaŶarak uygulaŶŵasıŶda, yürütülŵesiŶde istihdaŵıŶ ŵesleklere göre 
dağılıŵı öŶeŵ arz etŵektedir. 

Kayıt dışı istihdaŵ:  ‘eferaŶs haftasıŶda yaptığı işteŶ dolayı herhaŶgi ďir sosyal güveŶlik kuruluşuŶa kayıtlı 
olŵayaŶlardır. 

Birçok ülkede kayıtdışı istihdaŵ, gelir ve üretiŵ yaratŵada öŶeŵli ďir rol oyŶar. Kayıtdışı istihdaŵ sosyal 
güveŶlik sisteŵiŶiŶ ve yasal yaptırıŵlarıŶıŶ dışıŶda olŵasıŶa rağŵeŶ,  yüksek Ŷüfus artış hızıŶa veya 
keŶtleşŵeye sahip ülkelerde ďir seçeŶek olarak karşıŵıza çıkŵaktadır. 

Kayıt dışı istihdaŵ oraŶı: Bu gösterge kayıt dışı istihdaŵıŶ toplaŵ istihdaŵ içiŶdeki oraŶı olarak 
hesaplaŶŵaktadır. OraŶıŶ ďüyüklüğü çalışŵa hayatıŶıŶ sosyal güveŶĐedeŶ uzaklığı hakkıŶda ďilgi verir.  

Kayıtdışı istihdaŵ OraŶı = 
                                  x 100 

Eksik istihdam: Uluslararası Çalışŵa Örgütü tarafıŶdaŶ düzeŶleŶeŶ ϭϲ. Çalışŵa İstatistikçileri 
KoŶferaŶsıŶda, ŵevĐut eksik istihdaŵ taŶıŵı, yaşaŶaŶ ölçüŵ zorlukları ŶedeŶiyle yeŶideŶ ele alıŶarak, 
eksik istihdaŵ soruŶuŶu daha Ŷet ortaya koyaďileĐek ͞zaŵaŶa ďağlı eksik istihdaŵ͟ ve ͞yetersiz istihdaŵ͟ 
kavraŵlarıŶa geçilŵesiŶe karar verilŵiştir. 

 )aŵaŶa ďağlı eksik istihdaŵ: ‘eferaŶs haftasıŶda istihdaŵda olaŶ, esas işiŶde ve diğer İşiŶde/işleriŶde 
toplaŵ olarak ϰϬ saatteŶ daha az süre çalışŵış olup, daha fazla süre çalışŵak istediğiŶi ďelirteŶ ve 
ŵüŵküŶ olduğu taktirde daha fazla çalışŵaya ďaşlayaďileĐek olaŶ kişilerdir. 

Yetersiz istihdam: )aŵaŶa ďağlı eksik istihdaŵ kapsaŵıŶda yer alŵaŵak koşuluyla, referaŶs haftasıŶda 
istihdaŵda olaŶ, soŶ ϰ hafta içiŶde ŵevĐut işiŶi değiştirŵek içiŶ veya ŵevĐut işiŶe ek olarak ďir iş araŵış 
olaŶ ve ďöyle ďir iş ďulduğu takdirde Ϯ hafta içiŶde çalışŵaya ďaşlayaďileĐek olaŶ kişilerdir. 

İşsiz:  Çalışŵa yaşıŶda olup, işi olŵayaŶ, aktif olarak iş arayaŶ ve çalışŵaya hazır kesiŵi ifade eder.  
‘eferaŶs döŶeŵi içiŶde istihdaŵ haliŶde olŵayaŶ ;kâr karşılığı, yevŵiyeli, üĐretli ya da üĐretsiz olarak hiç 
ďir işte çalışŵaŵış ve ďöyle ďir iş ile ďağlaŶtısı da olŵayaŶͿ kişilerdeŶ iş araŵak içiŶ soŶ üç ay içiŶde iş 
araŵa kaŶallarıŶdaŶ eŶ az ďiriŶi kullaŶŵış ve Ϯ hafta içiŶde işďaşı yapaďileĐek duruŵda olaŶ tüŵ kişiler 
işsiz Ŷüfusa dâhildirler. AyrıĐa, üç ay içiŶde ďaşlayaďileĐeği ďir iş ďulŵuş ya da keŶdi işiŶi kurŵuş aŶĐak işe 
ďaşlaŵak ya da işďaşı yapŵak içiŶ çeşitli eksiklikleriŶi taŵaŵlaŵak aŵaĐıyla ďekleyeŶler de işsiz Ŷüfus 
kapsaŵıŶa dahildirler. 
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İşsizlik oraŶı: İşgüĐü piyasasıŶıŶ eŶ çok ďiliŶeŶ ve ŵedya tarafıŶdaŶ da üzeriŶe eŶçok  değiŶileŶ göstergesi 
işsizlik oraŶıdır. Toplaŵ işsiz sayısıŶıŶ işgüĐü arzıŶa oraŶıdır.  İşsizliğiŶ değerleŶdirilŵesiŶde toplaŵ işsizlik 
oraŶı tek ďaşıŶa yeterli olŵaz. GeleĐek plaŶlaŵası içiŶ geŶç işsizlik ve uzuŶ süreli işsizlik oraŶlarıŶıŶ da 
ayrıĐa dikkate alıŶŵası gerekir.  

İşsizlik OraŶı = 
                                 x 100 

GeŶç işsizlik: Gelişŵişlik seviyesiŶe ďakŵaksızıŶ ďir çok ülkede geŶç işsizliği eŶ öŶeŵli politika koŶusu 
olarak değerleŶdirilir. Bu kavraŵda geŶç ϭϱ-Ϯϰ yaş gruďuŶu ifade eder.  

GeŶç işsizlik oraŶı : GeŶç işsizliğiŶi ayrıŶtılı olarak taŶıŵlayaďilŵek içiŶ dört ölçüt öŶeŵlidir.  

 15-Ϯϰ yaş gruďuŶdaki işsiz sayısıŶıŶ ayŶı yaş gruďuŶdaki işgüĐü içiŶdeki oraŶıdır. 
 İçiŶde geŶç işsizleriŶ oraŶıŶı göstereŶ geŶç işsizlik oraŶı  
 YetişkiŶ işsizlik oraŶı içiŶde geŶç işsizlik oraŶıŶıŶ yüzdesi 
 GeŶç işsizlik iŶdeksi olarak taŶıŵlaŶ toplaŵ işsizlik içiŶde geŶçleriŶ oraŶı 
 GeŶç Ŷüfus içiŶde geŶç işsizleriŶ oraŶı 

UzuŶ süreli işsizlik: Kısa süreli işsizlik;  işsizlik ödeŶekleri, daha öŶĐe yapılaŶ tasarruflar veya aile üyelerinin 
desteği ile yöŶetileďilir. İşsizliği süresi uzadıkça ekoŶoŵik yıkıŵa yol açar. Bir yıldaŶ fazla süreli işsizlik 
olarak taŶıŵlaŶaŶ uzuŶ süreli işsizliğiŶ değerleŶdirilŵesiŶde iki ölçüt öŶeŵlidir. 

 Toplaŵ işgüĐü içiŶde uzuŶ süreli işsizleriŶ oraŶı 
 UzuŶ döŶeŵli işsizlik iŶdeksi olarak taŶıŵlaŶaŶ ďir yıldaŶ fazla süredir işsiz olaŶlarıŶ toplaŵ 

işsizlik içiŶdeki oraŶı 
 

İşgüĐüŶe dahil olŵayaŶ ;İŶaktifͿ Ŷüfus:  İşsiz  veya istihdaŵda ďuluŶŵayaŶ kuruŵsal olŵayaŶ çalışŵa 
çağıŶdaki Ŷüfustur. Bu gösterge, özellikle kişileriŶ ŶedeŶ işgüĐü içiŶde yer alŵadıklarıŶı açıklaŵaları 
ďakıŵıŶdaŶ çok öŶeŵlidir. Kişiler , çeşitli ŶedeŶlerle işgüĐü piyasası içiŶde yer alŵayaďilirler. Çalışŵak 
istedikleri halde keŶdileriŶe uyguŶ iş ďulaŵayaĐakları giďi düşüŶĐelerle iş araŵayaŶ kesiŵ potaŶsiyel işsiz 
olŵaları ŶedeŶiyle işgüĐü piyasasıŶı yakıŶdaŶ ilgileŶdireŶ kavraŵdır.    
İşgüĐüŶe dahil olŵayaŶlar aşağıdaki gruplara ayrılŵıştır. 

ϭ. İş araŵayıp çalışŵaya hazır olaŶlar: Çeşitli ŶedeŶlerle iş araŵayıp, aŶĐak Ϯ hafta içiŶde işďaşı yapŵaya hazır olduğuŶu 
ďelirteŶ kişilerdir. 
ϭ.ϭ. İş ďulŵa üŵidi olŵayaŶlar: Daha öŶĐe ii aradığı halde ďulaŵayaŶ veya keŶdi vasıflarıŶa uyguŶ ďir iş ďulaďileĐeğiŶe 
inanmadığı içiŶ iş araŵayaŶ aŶĐak işďaşı  yapŵaya hazır  olduğuŶu ďelirteŶ kişilerdir. 
ϭ.Ϯ. Diğer: Mevsiŵlik çalışŵa, ev kadıŶı olŵa,öğreŶĐilik, irad sahiďi olŵa, eŵeklilik ve çalışaŵaz halde olŵa giďi ŶedeŶlerle 
iş araŵayıp aŶĐak işďaşı yapŵaya hazır olduğuŶu 

belirteŶ kişilerdir. 
Ϯ. Mevsiŵlik çalışaŶlar: Mevsiŵlik çalışŵası ŶedeŶiyle iş araŵayaŶ ve işďaşı yapŵaya hazır olŵayaŶ kişilerdir. 
ϯ. Ev işleriyle ŵeşgul: KeŶdi eviŶde ev işleriyle ŵeşgul olŵası ŶedeŶiyle iş araŵayaŶ ve işďaşı yapŵaya hazır olŵayaŶ 
kişilerdir. 
4. Eğitiŵ/Öğretiŵe devaŵ ediyor: Bir öğreŶiŵ kuruŵuŶa, kursa vď. devaŵ etŵesi 
ŶedeŶiyle iş araŵayaŶ ve iş ďaşı yapŵaya hazır olŵayaŶ kişilerdir. 
5. Emekli: Bir sosyal güveŶlik kuruluşuŶdaŶ eŵekli olduğu içiŶ iş araŵayaŶ ve iş ďaşı yapŵaya hazır olŵayaŶ kişilerdir. 
ϲ.Çalışaŵaz halde: BedeŶsel özür, hastalık veya yaşlılık ŶedeŶiyle iş araŵayaŶ ve iş ďaşı 
yapŵaya hazır olŵayaŶ kişilerdir. 
ϳ. Diğer: Ailevi ve kişisel ŶedeŶler ve ďuŶuŶ dışıŶdaki diğer ŶedeŶler ile iş araŵayaŶ ve iş ďaşı yapŵaya hazır olmayan 
kişilerdir. 

İşgüĐüŶe Dahil OlŵayaŶ Nüfus  OraŶı = 
                                                                          x 100 

Eğitiŵ duruŵu:  ϲ ve yukarı yaştaki tüŵ fertleriŶ eğitiŵ duruŵları hakkıŶdaki ďilgilerdir. Uluslararası 
“taŶdart Eğitiŵ “ıŶıflaŵası ;I“CED,ϭϵϵϳͿ uyguŶ olarak sıŶıflaŶdırılŵaktadır, aŶa grupla aşağıdadır  

1. Okuma yazma bilmeyen 
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2. Okuma yazma bilip bir okul bitirmeyen 
3. İlkokul 
ϰ. İlköğretiŵ 
5. Ortaokul veya mesleki ortaokul 
6. Genel Lise 
7. Mesleki veya teknik lise 
ϴ. Yüksek öğretiŵ 

Başvuru:  İş arayaŶlarıŶ, gereksiŶiŵleriŶiŶ karşılaŶŵası içiŶ Kuruŵ il MüdürlükleriŶe doğrudaŶ yaptıkları 
ŵüraĐaatlardır ;İŞKU‘Ϳ 

Kayıtlı İşsiz:  Çalışŵa yaşıŶda ve güĐüŶde olaŶ, çalışŵak isteyeŶ, Kuruŵa ďaşvurduğuŶda asgari üĐret 
düzeyiŶde gelir getiriĐi ďir işi olŵayaŶ, Kuruŵ tarafıŶdaŶ heŶüz keŶdisiŶe iş ďuluŶaŵayaŶ aktif 
kayıtlardaki kişilerdir. Kayıtlı işgüĐüŶdeŶ, daha iyi şartlarda iş arayaŶlar, eŵeklilerdeŶ iş arayaŶlar ve ďelli 
ďir iş yeriŶde çalışŵak isteyeŶler çıkarıldığıŶda geriye kalaŶlar kayıtlı işsiz sayılŵaktadır. ;İŞKU‘Ϳ 

Kayıtlı işgüĐü: İş arayaŶlardaŶ aktif kayıtlarda yer alaŶlarıŶ tüŵüdür. 

Aktif kayıt: “oŶ işleŵ tarihiŶdeŶ itiďareŶ Ϯ yıl sure ile işe göŶderilŵek üzere hazır olaŶ kayıttır. 

Açık İş: Kuruŵa işvereŶlerdeŶ iŶtikal edeŶ işçi isteŵidir.  

Açık İş: İşvereŶ tarafıŶdaŶ heŵeŶ veya yakıŶ geleĐekte doldurulŵak isteŶeŶ ve işvereŶiŶ işyeri dışıŶdaŶ 
uyguŶ ďir adayıŶ ďuluŶŵası içiŶ aktif adıŵları attığı yeŶi yaratılaŶ, ďoş veya ďoşalaĐak iştir. ;EU‘O“TATͿ . 
Bu taŶıŵa göre açık iş ŵuhakkak işyeri dışıŶa açılŵalıdır. İşgüĐü Talep araştırŵası kapsaŵıŶda derleŶeŶ 
açık işler ďu kapsaŵdadır.   

İşe Yerleştirŵe:  İş arayaŶlarıŶ kuruŵĐa işe yerleştirilŵesidir. 

Beceri:  Eğitiŵ, öğretiŵ ve deŶeyiŵiŶ ürüŶü olaŶ ďeĐeri, ilişkiŶ olduğu koŶudaki ďilgiyle ďir araya geldiği 
zaŵaŶ uzŵaŶ kişiŶiŶ ŶiteliğiŶi oluşturur. Beceri, geŶel olarak iş ve görevleri ďaşaraďilŵek içiŶ gerekli olaŶ 
sisteŵatik zihiŶsel ve fiziksel eyleŵleri, yatkıŶlıkları, etkiŶlikleri ifade eder. 

BeĐeri Eksiği:  İşgüĐüŶüŶ sahip olduğu geŶel uzŵaŶlığıŶ işiŶ gerekleriyle uyuşŵazlığıdır. 

BeĐeri İhtiyaĐı:   Belirli ďir orgaŶizasyoŶ, sektör veya ulusal ekoŶoŵide, farklı türdeki faaliyet, iş veya 
mesleki rol için gereksinim duyulan beceridir. 

BeĐeri Açığı:  BeĐeri açığıŶıŶ yapısı ve düzeyiŶi ďelirtir. İşgüĐü piyasasıŶda ďeĐerili işgüĐüŶe ihtiyaĐıŶ, 
ŵevĐut işgüĐü arzıŶdaŶ Ŷe kadar fazla olduğuŶu gösterir. DüŶyaŶıŶ ďirçok ülkesiŶde işgüĐü piyasaları, 
artaŶ işsizlik, yetersiz eğitilŵiş persoŶel, ekoŶoŵik ve tekŶolojik koşullarıŶ hızla değişŵesi ve ďu değişiŵe 
ayak uydurma güçlükleri giďi soruŶlarla karşı karşıyadır. ďeĐeri açığıŶıŶ ŶedeŶleri arasıŶda, ;ϭͿ iş 
gereksiŶiŵleriyle karşılaştırıldığıŶda yetersiz kalaŶ ehliyetler, ;ϮͿ Ehliyetlerle karşılaştırıldığıŶda yetersiz 
kalaŶ işler, ;ϯͿ İşsizlik, gizli işsizlik, ;ϰͿ sayısal olarak ďeĐerili işçi açığı yer alır.  

Temininde güçlük çekilen meslekler:  İşvereŶler açık işleriŶi istedikleri ďeĐerilere sahip çalışaŶlarla 
doldurŵadıkları takdirde, ďu duruŵu teŵiŶiŶde güçlük çekileŶ ŵeslekler veya ďeĐeri eksiği açık işler 
olarak ifade ederler.  

Yaş ďağıŵlılık oraŶı : 0-ϭϰ ve ϲϱ ve daha yukarı yaştaki ŶüfusuŶ, ϭϱ-ϲϰ yaş gruďuŶdaki Ŷüfusa oraŶıŶ 
yüzde olarak ifadesidir.  

Yaş Bağıŵlılık OraŶı = 
                                                x 100 

Bölgesel Gayri “afi Katŵa Değer ;G“KDͿ:  Bir ďölgede yerleşik ekoŶoŵik ďiriŵleriŶ ďelli ďir döŶeŵde ďu 
ďölgedeki ekoŶoŵik faaliyetleri soŶuĐuŶda ürettikleri ŵal ve hizŵetleriŶ ;çıktıͿ değeriŶdeŶ, ďu üretiŵde 
ďuluŶaďilŵek içiŶ kullaŶdıkları ŵal ve hizŵetler ;ara tüketiŵͿ değeriŶiŶ çıkarılŵası sonucu elde edilen 
değerdir. 
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Kişi Başı Bölgesel Gayri “afi Katŵa Değer: Cari fiyatlarla ďölgesel gayri safi katŵa değeriŶ yıl ortası ďölge 
Ŷüfus tahŵiŶiŶe ďölüŶŵesi ile TL ĐiŶsiŶdeŶ kişi ďaşı ďölgesel gayri safi katŵa değer elde edilir. HesaplaŶaŶ 
ďu değeriŶ ithalat ağırlıklı ortalaŵa dolar kuruŶa ďölüŶŵesi ile, dolar değeriyle kişi ďaşı ďölgesel gayri safi 
katŵa değere ulaşılŵaktadır. 

Girişiŵ: Yasal ďiriŵleriŶ oluşturduğu eŶ küçük özellikle ŵevĐut kayŶaklarıŶıŶ tahsisi içiŶ 

belirli derecede karar alma özerkliğiŶi kullaŶarak, ŵal ve hizŵet üreteŶ ďir orgaŶizasyoŶ ďiriŵidir. Girişiŵ, 
bir veya birden fazla yerde, bir veya birden fazla faaliyet yürütebilir. 

Yerel birim: Coğrafi olarak taŶıŵlaŶaŶ ďir yere yerleşŵiş girişiŵ veya oŶuŶ ďir parçasıdır. 

Ekonomik faaliyet, Đoğrafi olarak taŶıŵlaŶaŶ ďu yerde veya ďu yerdeŶ tek ve ayŶı girişiŵ içiŶ ďir veya daha 
fazla kişiŶiŶ çalışŵası haliŶde yürütülür. 

Açık İş OraŶı: Açık işleriŶ, açık işler ile ŵevĐut çalışaŶlarıŶ sayısıŶıŶ toplaŵıŶa ďölüŶŵesi ile elde edileŶ ďir 
oraŶdır. Teŵel olarak, işyerleri tarafıŶdaŶ fiileŶ doldurulŵak isteŶeŶ ve ďu doğrultuda gerekli girişiŵleriŶ 
yapıldığı pozisyoŶları gösterŵektedir. İşyeriŶde çalışaŶlar yardıŵıyla doldurulŵayı ďekleyeŶ pozisyoŶlar 
ise açık iş kavraŵı kapsaŵıŶda yer alŵaŵaktadır. İşgüĐü arzıŶa ilişkiŶ İşsizlik oraŶıŶa kıyasla işgüĐü 
taleďiŶiŶ ďir göstergesi olarak ekoŶoŵiŶiŶ koŶjoŶktürel hareketleriŶe dair daha kullaŶışlı ďir göstergedir. 

ÖrŶeğiŶ ekoŶoŵiŶiŶ ďüyüŵe döŶeŵleriŶde açık iş oraŶıŶda Ŷispi olarak yükseliş görülürkeŶ, açık iş 
oraŶıŶıŶ gerilediği döŶeŵler ekoŶoŵide yavaşlaŵa işareti olarak değerleŶdirilŵektedir.  

Net İstihdaŵ Değişiŵ OraŶı: BekleŶeŶ istihdaŵ artışıŶdaŶ, ďekleŶeŶ istihdaŵ azalışıŶıŶ çıkarılŵası ile 
elde edileŶ sayıŶıŶ ŵevĐut çalışaŶ sayısıŶa ďölüŶŵesi ile elde edileŶ oraŶdır.  
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Ek 3-B: Nüfus ve KoŶut AraştırŵasıŶa Göre İl DüzeyiŶde İşgüĐü Piyasası Göstergeleri 
1- Teŵel İşgüĐü Göstergeleri 

İl 
15 ve daha 

yukarı 
yaştaki 
nüfus 

İşgüĐü İstihdaŵ İşsiz 
İşgüĐüŶde 

olmayan nüfus 

İşgüĐüŶe 
katılıŵ oraŶı 

 (%) 

İstihdaŵ 
oraŶı  
(%) 

İşsizlik 
oraŶı 
(%)  

Toplam  55 639  26 420  24 320  2 100  29 219 47,5 43,7 7,9 

Adana  1 536   671   595   77   864 43,7 38,7 11,4 

AdıyaŵaŶ   408   211   187   23   197 51,7 46,0 11,1 

Afyonkarahisar   530   250   237   13   281 47,1 44,7 5,1 

Ağrı   333   163   151   12   170 49,0 45,5 7,2 

Amasya   255   124   116   7   131 48,5 45,6 6,0 

Ankara  3 794  1 691  1 570   121  2 103 44,6 41,4 7,1 

Antalya  1 559   835   790   45   723 53,6 50,7 5,4 

Artvin   134   78   73   5   56 58,3 54,7 6,0 

AydıŶ   794   391   359   33   403 49,2 45,1 8,3 

Balıkesir   942   459   426   33   483 48,7 45,2 7,2 

Bilecik   163   76   72   4   87 46,7 44,2 5,3 

Bingöl   182   86   78   8   95 47,5 43,1 9,3 

Bitlis   208   103   91   11   106 49,2 43,7 11,1 

Bolu   223   105   99   6   118 47,1 44,4 5,7 

Burdur   201   103   97   6   98 51,3 48,2 5,9 

Bursa  2 045   985   916   69  1 060 48,2 44,8 7,0 

Çanakkale   408   204   195   8   204 49,9 47,8 4,2 

ÇaŶkırı   140   69   65   3   71 49,0 46,6 5,0 

Çorum   415   193   183   10   221 46,6 44,1 5,3 

Denizli   733   384   360   23   350 52,3 49,1 6,1 

Diyarďakır   995   402   347   55   592 40,4 34,9 13,8 

Edirne   335   188   177   11   147 56,2 52,9 5,9 

Elazığ   418   178   159   19   241 42,5 38,0 10,6 

Erzincan   167   79   74   5   88 47,4 44,4 6,4 

Erzurum   549   259   242   17   290 47,2 44,1 6,6 

Eskişehir   634   265   247   18   369 41,8 39,0 6,6 

Gaziantep  1 134   497   460   38   637 43,9 40,5 7,6 

Giresun   336   166   153   14   169 49,6 45,4 8,3 

GüŵüşhaŶe   100   45   41   4   55 45,0 41,2 8,5 

Hakkari   174   72   62   9   102 41,2 35,8 13,0 

Hatay  1 035   474   423   51   560 45,8 40,9 10,8 

Isparta   327   163   152   12   164 50,0 46,4 7,1 

Mersin  1 241   570   517   54   671 46,0 41,6 9,4 

İstaŶďul  10 368  4 983  4 565   418  5 384 48,1 44,0 8,4 

İzŵir  3 173  1 477  1 330   147  1 696 46,6 41,9 9,9 

Kars   211   108   102   6   102 51,4 48,3 6,0 

Kastamonu   292   161   156   6   131 55,2 53,3 3,5 

Kayseri   917   396   368   28   522 43,1 40,1 7,0 

Kırklareli   284   153   140   13   131 54,0 49,4 8,4 

Kırşehir   173   80   75   6   93 46,5 43,1 7,3 

Kocaeli  1 208   555   502   53   653 45,9 41,5 9,5 

Konya  1 493   683   649   33   811 45,7 43,5 4,9 
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Kütahya   453   207   195   12   246 45,6 43,0 5,9 

Malatya   556   251   230   21   305 45,2 41,4 8,4 

Manisa  1 048   546   520   26   502 52,1 49,6 4,8 

KahraŵaŶŵaraş   726   335   307   28   391 46,1 42,2 8,4 

Mardin   471   198   177   20   274 41,9 37,6 10,3 

Muğla   669   365   343   22   303 54,6 51,3 6,1 

Muş   248   125   115   10   123 50,3 46,3 8,1 

Nevşehir   215   115   110   5   100 53,4 51,1 4,3 

Niğde   244   129   122   7   115 52,9 49,8 5,8 

Ordu   551   299   282   16   252 54,2 51,3 5,4 

Rize   253   120   108   13   132 47,6 42,6 10,5 

Sakarya   678   309   281   27   370 45,5 41,5 8,8 

Samsun   960   472   434   38   488 49,2 45,2 8,0 

Siirt   185   79   73   7   106 42,9 39,2 8,6 

Sinop   164   81   77   4   83 49,6 47,1 4,9 

Sivas   474   209   194   15   265 44,1 40,9 7,4 

Tekirdağ   647   341   317   24   306 52,7 49,0 6,9 

Tokat   453   218   207   11   235 48,1 45,6 5,2 

Trabzon   592   305   281   24   288 51,4 47,4 7,8 

Tunceli   72   40   35   5   32 55,1 48,2 12,5 

ŞaŶlıurfa   988   447   400   46   542 45,2 40,5 10,4 

Uşak   269   144   132   12   125 53,6 49,1 8,4 

Van   638   276   249   27   362 43,2 39,0 9,8 

Yozgat   347   171   159   12   176 49,4 45,9 7,0 

Zonguldak   488   238   220   17   251 48,7 45,1 7,3 

Aksaray   273   147   139   8   126 53,8 51,0 5,3 

Bayburt   58   33   32   2   25 57,4 54,5 4,9 

Karaman   176   88   81   6   88 49,9 46,4 7,1 

Kırıkkale   216   84   75   9   132 38,8 34,8 10,3 

Batman   314   128   112   16   186 40,8 35,7 12,6 

ŞırŶak   260   109   93   17   150 42,1 35,7 15,3 

BartıŶ   150   74   69   5   77 49,0 45,7 6,9 

Ardahan   80   50   47   3   31 61,7 58,2 5,7 

Iğdır   125   71   66   5   54 56,8 52,6 7,3 

Yalova   163   76   69   8   87 46,8 42,0 10,2 

Karabük   178   73   67   6   105 40,9 37,4 8,6 

Kilis   85   43   41   2   42 50,7 47,9 5,5 

Osmaniye   343   148   132   16   194 43,3 38,6 10,9 

Düzce   262   141   130   11   121 53,6 49,4 7,8 

 KayŶak: TÜİK, Nüfus ve KoŶut Araştırŵası, Ϯ Ekiŵ ϮϬϭϭ   
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2- İstihdaŵıŶ Sektörel Dağılıŵı 

İl İstihdaŵ 
(000) 

Tarıŵ 

(000) 

Sanayi 

(000) 

Hizmet 

(000) 
Tarıŵ ;%Ϳ Sanayi 

(%) 

Hizmet 

(%) 

Toplam  24 320  5 531  6 605  12 184 22,7 27,2 50,1 

Adana   595   113   170   312 19,0 28,6 52,4 

AdıyaŵaŶ   187   95   34   58 50,8 18,4 30,8 

Afyonkarahisar   237   96   53   88 40,4 22,5 37,1 

Ağrı   151   54   42   55 35,8 28,0 36,1 

Amasya   116   54   17   45 46,3 14,9 38,8 

Ankara  1 570   75   349  1 146 4,8 22,2 73,0 

Antalya   790   214   108   468 27,1 13,6 59,3 

Artvin   73   29   11   33 40,1 14,7 45,2 

AydıŶ   359   118   77   164 32,8 21,4 45,8 

Balıkesir   426   169   81   176 39,7 19,0 41,3 

Bilecik   72   15   27   30 21,3 37,1 41,7 

Bingöl   78   27   16   35 35,0 20,7 44,3 

Bitlis   91   40   13   39 43,6 13,7 42,7 

Bolu   99   30   22   47 29,8 22,7 47,5 

Burdur   97   45   17   35 46,3 17,8 35,8 

Bursa   916   132   390   394 14,4 42,6 43,0 

Çanakkale   195   76   34   85 38,8 17,5 43,8 

ÇaŶkırı   65   29   11   25 45,1 16,3 38,5 

Çorum   183   69   49   65 37,4 27,0 35,6 

Denizli   360   106   116   138 29,3 32,3 38,4 

Diyarďakır   347   82   87   178 23,6 25,2 51,3 

Edirne   177   63   28   86 35,6 16,0 48,4 

Elazığ   159   45   32   82 28,5 20,1 51,4 

Erzincan   74   29   9   36 38,6 12,5 48,8 

Erzurum   242   110   32   100 45,3 13,3 41,4 

Eskişehir   247   38   80   129 15,5 32,4 52,1 

Gaziantep   460   75   172   213 16,3 37,5 46,2 

Giresun   153   70   26   56 46,1 17,0 37,0 

GüŵüşhaŶe   41   16   7   18 38,2 17,5 44,3 

Hakkari   62   12   6   44 19,5 9,7 70,8 

Hatay   423   107   103   213 25,3 24,3 50,3 

Isparta   152   62   22   68 40,8 14,7 44,5 

Mersin   517   166   101   250 32,0 19,6 48,4 

İstaŶďul  4 565   31  1 677  2 857 0,7 36,7 62,6 

İzŵir  1 330   156   404   770 11,8 30,3 57,9 

Kars   102   49   16   37 48,3 15,4 36,3 

Kastamonu   156   82   20   54 52,8 12,7 34,5 

Kayseri   368   54   135   179 14,6 36,7 48,7 

Kırklareli   140   35   43   62 25,0 31,0 44,0 

Kırşehir   75   29   15   31 38,6 19,9 41,5 

Kocaeli   502   22   221   258 4,4 44,1 51,5 

Konya   649   205   155   289 31,6 23,8 44,5 

Kütahya   195   76   50   69 39,0 25,7 35,3 

Malatya   230   78   47   105 34,0 20,2 45,7 

Manisa   520   212   131   178 40,7 25,1 34,2 
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KahraŵaŶŵaraş   307   97   97   112 31,8 31,7 36,5 

Mardin   177   58   31   88 32,8 17,4 49,8 

Muğla   343   107   50   186 31,1 14,7 54,2 

Muş   115   65   17   34 56,2 14,4 29,4 

Nevşehir   110   47   16   47 42,6 14,2 43,2 

Niğde   122   58   22   42 47,5 18,4 34,1 

Ordu   282   138   57   88 48,8 20,1 31,1 

Rize   108   39   26   43 36,3 23,8 39,9 

Sakarya   281   71   89   121 25,2 31,7 43,2 

Samsun   434   169   90   175 38,9 20,8 40,3 

Siirt   73   23   12   38 31,7 16,3 52,0 

Sinop   77   27   20   30 35,2 26,0 38,8 

Sivas   194   73   42   78 37,8 21,8 40,3 

Tekirdağ   317   49   148   121 15,4 46,6 38,1 

Tokat   207   102   34   71 49,1 16,3 34,6 

Trabzon   281   103   55   123 36,7 19,5 43,8 

Tunceli   35   8   3   25 21,6 7,8 70,6 

ŞaŶlıurfa   400   191   58   151 47,6 14,5 37,8 

Uşak   132   52   35   45 39,5 26,4 34,1 

Van   249   65   83   101 26,1 33,4 40,5 

Yozgat   159   78   29   52 48,8 18,4 32,9 

Zonguldak   220   58   67   96 26,2 30,4 43,5 

Aksaray   139   59   31   50 42,2 22,0 35,8 

Bayburt   32   16   5   11 50,0 14,4 35,6 

Karaman   81   32   20   29 39,7 25,1 35,2 

Kırıkkale   75   16   16   43 21,2 21,5 57,3 

Batman   112   30   26   56 26,5 23,5 50,0 

ŞırŶak   93   15   13   65 15,7 14,5 69,8 

BartıŶ   69   25   18   26 36,3 26,5 37,2 

Ardahan   47   31   2   14 66,2 3,8 30,0 

Iğdır   66   32   8   25 49,0 12,3 38,7 

Yalova   69   8   20   41 11,7 29,0 59,2 

Karabük   67   10   18   39 15,0 26,8 58,2 

Kilis   41   18   7   17 42,9 16,5 40,6 

Osmaniye   132   34   39   59 25,8 29,6 44,5 

Düzce   130   42   43   45 32,1 33,3 34,6 

KayŶak: TÜİK, Nüfus ve KoŶut Araştırŵası, Ϯ Ekiŵ ϮϬϭϭ   



88 
 

Ek 4 Diğer Taďlolar 

Ek 4-A: Türkiye GeŶeli İPTA AlaŶ Uygulaŵa SoŶuçları 

Sektörlere Göre İPTA Sonuçları-2013/1. Dönem 

Sektörler 
İşyeri 
Sayısı 

Çalışan 
Sayısı 

Açık İş 
Sayısı 

Temininde 
Güçlük 
Çekilen 

Kişi Sayısı 

31 Aralık 
2013 İçin 
Belirtilen 

Net 
İstihdam 
Değişimi 

30 Aralık 
2014 İçin 
Belirtilen 

Net 
İstihdam 
Değişimi 

Açık 
İş 

Oranı 

Net 
İstihdam 
Değişim 
Oranı 31 

Aralık 

Net 
İstihdam 
Değişim 
Oranı 30 
Haziran 

Madencilik ve taş ocakçılığı 1.590 78.462 2.398 2.814 1.492 2.248 3,0 1,9 2,9 

İmalat 47.378 1.991.454 113.084 134.403 101.196 79.726 5,4 5,1 4,0 

Elektrik, gaz, buhar ve 
iklimlendirme üretimi ve 
dağıtımı 

590 37.568 494 510 534 538 1,3 1,4 1,4 

Su temini; kanalizasyon, 
atık yönetimi ve iyileştirme 
faaliyetleri 

389 28.801 532 559 219 524 1,8 0,8 1,8 

İnşaat 29.776 653.825 22.728 45.631 36.993 35.600 3,4 5,7 5,4 

Toptan ve perakende 
ticaret 

45.281 925.382 44.837 61.834 48.878 46.739 4,6 5,3 5,1 

Ulaştırma ve depolama 10.977 289.106 8.628 13.091 6.680 10.241 2,9 2,3 3,5 

Konaklama ve yiyecek 
hizmeti faaliyetleri 

11.428 282.720 16.875 22.200 1.700 15.535 5,6 0,6 5,5 

Bilgi ve iletişim 2.325 71.742 2.814 2.764 4.272 3.881 3,8 6,0 5,4 

Finans ve sigorta 
faaliyetleri 

3.382 97.973 2.064 2.340 3.754 3.874 2,1 3,8 4,0 

Gayrimenkul faaliyetleri 1.487 32.464 1.370 1.891 2.058 2.669 4,1 6,3 8,2 

Mesleki, bilimsel ve teknik 
faaliyetler 

8.034 182.122 7.261 10.595 8.681 14.246 3,8 4,8 7,8 

İdari ve destek hizmet 
faaliyetleri 

6.690 490.060 17.891 19.887 34.422 35.670 3,5 7,0 7,3 

Kamu yönetimi ve 
savunma zorunlu sosyal 
güvenlik 

2 27 0 0 0 0 0,0 0,0 0,0 

Eğitim 5.319 153.509 3.861 5.693 3.671 2.659 2,5 2,4 1,7 

İnsan sağlığı ve sosyal 
hizmet faaliyetleri 

4.111 165.943 7.017 9.896 5.126 4.929 4,1 3,1 3,0 

Kültür, sanat, eğlence, 
dinlence ve spor 

766 19.251 623 852 -12 546 3,1 -0,1 2,8 

Diğer hizmet faaliyetleri 4.142 94.944 5.606 5.988 4.243 8.707 5,6 4,5 9,2 

GENEL TOPLAM 183.667 5.595.354 258.082 340.950 263.906 268.334 4,4 4,7 4,8 
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Ek 4-B: İl GeŶeli İPTA AlaŶ Uygulaŵa SoŶuçları 

Sektörlere Göre İPTA Sonuçları-2013/1. Dönem 

Sektörler 
İşyeri 
Sayısı 

Çalışan 
Sayısı 

Açık İş 
Sayısı 

Temininde 
Güçlük 
Çekilen 

Kişi Sayısı 

31 Aralık 
2013 İçin 
Belirtilen 

Net 
İstihdam 
Değişimi 

30 Aralık 
2014 İçin 
Belirtilen 

Net 
İstihdam 
Değişimi 

Açık İş 
Oranı 

Net 
İstihdam 
Değişim 
Oranı 31 

Aralık 

Net 
İstihdam 
Değişim 
Oranı 30 
Haziran 

Madencilik ve 
taş ocakçılığı 28,00 2872 45 30 44,80 -5,60 1,54 1,56 -0,20 

İmalat 261,00 11664 478 608 447,28 398,54 3,93 3,83 3,42 

Elektrik, gaz, 
buhar ve 

iklimlendirme 
üretimi ve 
dağıtımı 

2,00 310 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Su temini; 
kanalizasyon, 

atık yönetimi ve 
iyileştirme 
faaliyetleri 

1,00 220 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

İnşaat 140,00 3364 120 160 60,82 94,10 3,46 1,81 2,80 

Toptan ve 
perakende 

ticaret 
274,99 6221 135 271 29,28 196,57 2,12 0,47 3,16 

Ulaştırma ve 
depolama 

53,00 1135 20 20 40,28 16,96 1,74 3,55 1,49 

Konaklama ve 
yiyecek hizmeti 

faaliyetleri 
68,00 1297 91 126 64,86 35,57 6,56 5,00 2,74 

Bilgi ve iletişim 3,00 23 0 2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Finans ve 
sigorta 

faaliyetleri 
6,00 143 0 0 1,00 0,00 0,00 0,70 0,00 

Gayrimenkul 
faaliyetleri 

3,00 56 0 0 5,00 0,00 0,00 8,93 0,00 

Mesleki, 
bilimsel ve 

teknik 
faaliyetler 

32,00 325 21 31 19,20 18,13 6,15 5,90 5,57 

İdari ve destek 
hizmet 

faaliyetleri 
28,00 2698 122 45 20,16 19,04 4,33 0,75 0,71 

Eğitim 45,00 1235 36 42 12,00 -25,00 2,83 0,97 -2,02 
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İnsan sağlığı 
ve sosyal 

hizmet 
faaliyetleri 

16,00 638 12 24 4,00 4,00 1,85 0,63 0,63 

Kültür, sanat, 
eğlence, 

dinlence ve 
spor 

3,00 51 0,00 2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Diğer hizmet 
faaliyetleri 

27,00 318 4 14 7,27 4,15 1,29 2,29 1,31 

GENEL 
TOPLAM 

991,00 32571 1085 1373 755,95 756,47 3,22 2,32 2,32 

KayŶak: İl İPTA 
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Ek ϱ: SEGE Sıralaŵası 

Kaynak: DPT 

 

İl Kodu  İller “ırası İl Kodu  İller “ırası 
T‘ϭϬϬ İstaŶďul  1 TRB11 Malatya  42 

TR510 Ankara  2 TR332 Afyon  43 

T‘ϯϭϬ İzŵir  3 TR905 Artvin  44 

TR421 Kocaeli  4 TRA12 Erzincan  45 

TR611 Antalya  5 TR631 Hatay  46 

TR411 Bursa  6 TR821 Kastamonu  47 

T‘ϰϭϮ Eskişehir  7 T‘ϴϭϯ BartıŶ  48 

T‘ϯϮϯ Muğla  8 TR722 Sivas  49 

T‘Ϯϭϭ Tekirdağ  9 TR833 Çorum  50 

TR322 Denizli  10 TR823 Sinop  51 

TR424 Bolu  11 TR903 Giresun  52 

TR212 Edirne  12 TR633 Osmaniye  53 

TR425 Yalova  13 T‘ϴϮϮ ÇaŶkırı  54 

TR222 Çanakkale  14 TR712 Aksaray  55 

T‘Ϯϭϯ Kırklareli  15 T‘ϳϭϯ Niğde  56 

TR621 Adana  16 TR832 Tokat  57 

TR721 Kayseri  17 TRB14 Tunceli  58 

TR422 Sakarya  18 TRA11 Erzurum  59 

T‘ϯϮϭ AydıŶ  19 T‘ϲϯϮ KahraŵaŶŵaraş  60 

TR521 Konya  20 TR902 Ordu  61 

TR612 Isparta  21 T‘ϵϬϲ GüŵüşhaŶe  62 

T‘ϮϮϭ Balıkesir  22 TRC13 Kilis  63 

TR331 Manisa  23 TRA13 Bayburt  64 

TR622 Mersin  24 TR723 Yozgat  65 

T‘ϯϯϰ Uşak  25 T‘CϭϮ AdıyaŵaŶ  66 

TR613 Burdur  26 T‘CϮϮ Diyarďakır  67 

TR413 Bilecik  27 TRA22 Kars  68 

TR812 Karabük  28 T‘AϮϯ Iğdır  69 

TR811 Zonguldak  29 TRC32 Batman  70 

TRC11 Gaziantep  30 TRA24 Ardahan  71 

TR901 Trabzon  31 TRB13 Bingöl  72 

TR522 Karaman  32 T‘CϮϭ ŞaŶlıurfa  73 

TR831 Samsun  33 TRC31 Mardin  74 

TR904 Rize  34 TRB21 Van  75 

TR423 Düzce  35 TRB23 Bitlis  76 

T‘ϳϭϰ Nevşehir  36 TRC34 Siirt  77 

TR834 Amasya  37 T‘Cϯϯ ŞırŶak  78 

TR333 Kütahya  38 T‘AϮϭ Ağrı  79 

T‘BϭϮ Elazığ  39 TRB24 Hakkâri  80 

T‘ϳϭϱ Kırşehir  40 T‘BϮϮ Muş  81 

T‘ϳϭϭ Kırıkkale  41     
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          KÜTAHYA ÇALIŞMA VE İŞ KU‘UMU İL MÜDÜ‘LÜĞÜ 

Adres: Hükümet Caddesi No:1\3 

Tel: 0274 223 61 86-89 

www.iskur.gov.tr  

 

http://www.iskur.gov.tr/
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